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1 Ne rastet e mosparashikimeve konkrete ne kete set dokumentash autoriteti kontraktor do ti referohet parashikimeve te 

legjislacionit dhe rregullave te prokurimit publik ne fuqi 
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NJOFTIME 

 

NJOFTIMI PARAPRAK I INFORMACIONIT 

(Per t’u plotesuar nga Autoriteti Kontraktor nese aplikohet) 

 

1.1 Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor; 

 

Emri  ___________________________________________ 

Adresa ___________________________________________ 

 

1.2 Lloji i Autoritetit Kontraktor: 

 

Institucion qendror Institucioni i pavarur 

  

Njesi e autoriteteve vendore  Te tjera 

  

 

1.3 Kategoria e Autoritetit Kontraktor: 

 

Autoritet kontraktor qe prokuron per nevoja te 

veta 

 

Organ Qendror bleres 

  

I deleguar  Te tjera 

  

 

1.4 Emri dhe adresa e personit te kontaktit: 

 

Personi (at)  pergjegjes per prokurimin:  ___________________________________________ 

Tel/faks  ________________________________________________________ 

E-mail    _______________________________________________________ 

 

1.5 Objekti i kontrates/marreveshjes kuader dhe kodi sipas Fjalorit te Perbashket te 

Prokurimit (FPP):  

____________________________________ 

 

1.6 Lloji i procedures se prokurimit: ___________________________ 

 

1.7 Tipi i kontrates:___________________________________________ 

 

1.8 Fondi limit i perllogaritur per kete kontrate/marreveshje kuader/Fondi limit i 

perllogaritur per kete objekt siç eshte planifikuar ne parashikimin buxhetor te Autoritetit 

Kontraktor  
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(ne rastin e marreveshjeve kuader ose kontratave shumevjecare) : 

____________________________________________________________________ 

 

1.9 Kohezgjatja e perafert e kontrates/marreveshjes kuader 

:_________________________________  

 

1.10 Pershkrimi i shkurter i kontrates/marreveshjes kuader dhe/ose Lotit (eve), nese 

perdoren: 

_______________________________________________________________________________

_______ 

 

1.11. Lloji i Marreveshjes Kuader, nese eshte rasti: 

______________________________________________________________________ 

 

1.12 Kohen e perafert per zhvillimin e procedures se prokurimit: 

_________________________________________________________________ 

 

1.13 Informacion tjeter qe konsiderohet i dobishem nga autoriteti 

kontraktor:_____________________________________________________________________

_______________________________________________________________________ 
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NJOFTIMI I KONTRATES 

(Per t’u plotesuar nga Autoriteti Kontraktor)  

 

Seksioni 1: Autoriteti Kontraktor  

 

1.1  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri: S.U.O.GJ  “Mbreteresha Geraldine” 

Adresa: Blv. Zog i I-re, Tirane 

Tel/Faks: 003554 222 4878 

E-mail: 
mbretereshageraldine@shendetesia.gov.al 

Adresa e ueb-

faqes: 

www.suogjgeraldine.gov.al 

Personi/at 

pergjegjes per 

prokurimin: 

(emri, e-mail)  

Arkadio Ramaj 

arkadio.ramaj@yahoo.com 

0692689834 

 

                                                                                                                                                       

1.2 Lloji i Autoritetit Kontraktor: 

 

Institucion qendror 

Institucioni i pavarur 

  

Njesi e autoriteteve vendore  Te tjera 

 + 

1.3 Kategoria e Autoritetit Kontraktor: 

 

Autoritet kontraktor qe prokuron per nevoja te veta 

 

Organ Qendror bleres 

+  

I deleguar  Te tjera 

  

 

1.4.Kontrate ne baze te nje marreveshje te posaçme midis Shqiperise dhe nje shteti tjeter: 

                                       Po  Jo + 

1.5 Kontrate qe bashkefinancohet nga nje organizate nderkombetare ose nje institucion financiar 

nderkombetar:  
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                                     Po  Jo + 

1.6 Kontrate e rezervuar : 

 

Po 
 Jo + 

Seksioni 2: Objekti i Kontrates: Blerje pjese kembimi dhe aksesore  

 

2.1  Numri i references se procedures/Lotit REF-13189-11-25-2021 

Lot 1 REF-13192-11-25-2021 

Lot 2 REF-13194-11-25-2021 

Lot 3 REF-13196-11-25-2021 

Lot 4 REF-13198-11-25-2021 

Lot 5 REF-13200-11-25-2021 

Lot 6 REF-13202-11-25-2021 

Lot 7 REF-13204-11-25-2021 

Lot 8 REF-13206-11-25-2021 

Lot 9 REF-13208-11-25-2021 

Lot 10 REF-13210-11-25-2021 

 

2.2 Kodi sipas Fjalorit te Perbashket te Prokurimit (FPP)  33100000‐1 

 

2.3 Lloji i “Kontrates Publike per furnizim” 

Blerje Marrje 

me qira 

 Blerje me keste Nje kombinim i ketyre 

+     

 

 

2.4  Kontrata ne baze te Marreveshjes Kuader: 

Po  Jo + 

 

2. 5 Lloji i Marreveshjes Kuader 

 

Me nje Operator Ekonomik                        

Me disa Operatore Ekonomike                    

Te gjitha kushtet jane te percaktuara                                 Po   Jo     

  

2. 6 Marreveshje kuader me nje operator ekonomik: 

Ne rastin e Marreveshjes Kuader me nje Operator Ekonomik, kur jane percaktuar te gjitha kushtet, me 

poshte te jepen arsyet e perzgjedhjes  
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2.7 Marreveshje Kuder me disa operatore ekonomike: 

 

Numri i operatoreve ekonomike me te cilet do te lidhet Marreveshja Kuader: nje OE te vetem fitues 

per sejcilin lot (Ketu, duhet te percaktohet numri maksimal i operatoreve ekonomike me te cilet do te lidhet 

Marreveshja Kuader) 

 

2.8 Kushtet qe duhet te zbatohen ne rastin e rihapjes se konkurrimit: 

   

 

2.9 Autoriteti Kontraktor/Autoritetet kontraktore qe do te jene pale ne Marreveshjen Kuader: (ketu 

duhet te listohen te gjitha autoritetet kontraktore qe do te jene pale perfituese nga marreveshja kuader) 

 ________________________________________________ 

2.10 Pershkrimi i shkurter i kontrates / Marreveshjes Kuader  

1. Fondi limit/vlera e pritshme e kontrates: 3.070.000 (tre milion e shtatedhjete mije leke pa tvsh). 

 

Nr Pajisja 

Modeli (ose 

ekuivalenti) i 

aparatit per te 

cilet do blihet 

aksesori/pjesa 

nderrimit                       

Prodhuesi (ose 

ekuivalenti) 

Emertimi i pjeses se 

kembimit/aksesorit 
Njesi Sasia 

  LOTI 1 -pjese kembimi dhe aksesore           

  

 

          

  LOTI 1-1  blerje aksesore per FC1400           

1 kardiotokograf FC1400 FC 1400  bionet CO LTD sonde US cope 10 

2 kardiotokograf FC1400 FC 1400  bionet CO LTD 
ushqyes 220VAC,50Hz-
18VDC 3A 

cope 5 

  TOTALI 1-1     (pa TVSH)           

              

  
LOTI 1-2  blerje aksesore per FC1400, 

v.2016 
          

3 kardiotokograf FC1400 
FC 1400-
prodhim i 

v.2016 

 bionet CO LTD sonde US cope 4 

  TOTALI 1-2     (pa TVSH)           

              

  LOTI 1-3 blerje aksesore per JPD-600P           

4 kardiotokograf JPD-600P JPD 600P JUMPER 
sonde US(e pershtatshme per 

porten US1) 
cope 4 

5 kardiotokograf JPD-600P JPD 600P JUMPER 
ushqyes 220VAC,50Hz-

15VDC 3,5A 
cope 3 

  TOTALI 1-3     (pa TVSH)           
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LOTI 1-4 blerje aksesore per incubator 

neonatal 
          

6 inkubator neonatal  CHSi 1000 JW MEDICAL 
membrane butonash te njesise 

se komandimit cope 
5 

7 inkubator neonatal  CHSi 1000 JW MEDICAL njesi kontrolli cope 1 

8 inkubator neonatal  CHSi 1000 JW MEDICAL sensor I temperatures se ajrit cope 4 

  TOTALI 1-4     (pa TVSH)           

              

  LOTI 1-5 blerje aksesore per elektrobisturi           

9 elektrobisturi exell 400 mcd ALSA  kabell i pllakes se pacientit cope 15 

10 elektrobisturi exell 400 mcd ALSA  kalem me dopjo celes cope 10 

  TOTALI 1-5     (pa TVSH)           

              

  
LOTI 1-6 blerje aksesore per 

lageshtues,respirator dhe aparat anestezie 
      

  
  

11 lageshtues 850 MR fisher Paykel kabell  lidhes i rezistences cope 6 

12 respirator newport e360E NEWPORT  sensor O2 cope 2 

13 respirator avea 
viasys healthcare 

corp 
sensor O2 

cope 
1 

14 respirator siv medec benelux sensor O2 cope 1 

15 aparat anestezie neptune medec benelux NV sensor O2 cope 4 

16 aparat anestezie neptune medec benelux NV 
bllok ushqimi 220V AC- 24V 
DC, 5A cope 

2 

  TOTALI 1-6     (pa TVSH)           

              

  
LOTI 1-7 blerje aksesore per monitor 

pacienti 
      

  
  

17 monitor pacienti iM80 edan sensor SpO2, neonatal cope 8 

18 monitor pacienti iM80 edan sensor SpO2, te rritur cope 5 

19 pulsoksimeter M3A edan sensor SpO2, neonatal cope 8 

20 pulsoksimeter M3A edan sensor SpO2, te rritur cope 5 

21 pulsoksimeter H 100 edan sensor SpO2, neonatal cope 8 

22 pulsoksimeter H 100 edan sensor SpO2, te rritur cope 5 

23 pulsoksimeter radical masimo corp sensor SpO2, neonatal cope 8 

24 pulsoksimeter radical masimo corp sensor SpO2, te rritur cope 5 

25 pulsoksimeter N550 nellcor sensor SpO2, neonatal cope 8 

26 monitor pacienti pvm-2703 nihon kohden sensor SpO2, te rritur cope 4 

  TOTALI 1-7     (pa TVSH)           

              

  LOTI 1-8  blerje llampa           

27 llampa per s.op toplite healforce llampe halogjene  24v 150W cope 20 

28 llampa ekzaminimi alfa 
RIMSA P 

LONGONI SRL 
llampe(spot) halogjene 12V 

cope 
21 

29 llampafototerapie XHZ 90 

ningbo david 

medical device co. 
ltd 

llampe 
cope 

16 

30 llampafototerapie 
photo therapy 

4000 
drager llampe 

cope 
8 

31 llampafototerapie mediprema   llampe cope 8 

  TOTALI 1-8     (pa TVSH)           

              

  LOTI 1-9 blerje kabell pacienti per ECG           

32 ECG 
cardioline 

delta1 
remco italia spa kabell pacienti me elektroda 

set 
2 

33 ECG 
cardioline delta 
60 plus 

remco italia spa kabell pacienti me elektroda 
set 

2 

34 ECG MAC 1200ST ge kabell pacienti me elektroda set 2 

35 fasheta krahu per NIBP     25-35cm cope 20 

  TOTALI 1-9     (pa TVSH)           

              

  
LOTI 1-10 blerje sonde abdominale per 

ekograf   
      

  
  

36 sonde abdominale, echo gjinekologjike 
LOGIQ F6, 

5714919 
ge sonde abdominale, 2D 

cope 
1 
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  TOTALI 1-10     (pa TVSH)           

              

  TOTALI      (pa TVSH)           

              

  TOTALI      (me TVSH)           

 
Shenim: 

    ―Me "prodhuesi" do te kuptojme prodhuesin e pajisjes mjekesore per te cilen kerkohet te blehet aksesori apo pjesa e nderrimit. 

Ky element nuk perben kusht per prodhuesin e aksesorit apo pjeses se nderrimit qe do ofrohen nga operatoret ekonomike. 

Aksesori apo pjesa e nderrimit duhet te permbushe te gjitha parametrat teknike dhe funksionale te parashikuar nga prodhuesi    

i pajisjes mjekesore per te cilen kerkohet te blihen pjeset e nderrimit apo aksesoret 

  

 

2. Ne rastin kur, objekti i prokurimit perbehet nga disa artikuj, shumatorja e çmimeve per njesi eshte 

_________ 

3. Burimi i financimit: BSH 

2.11 Kohezgjatja e kontrates ose afati i zbatimit te kontrates:     

 

Kohezgjatja ne muaj  ose dite □□□                                                                   

Ose 

Fillon me □□/□□/□□□□ mbaron me  3 dite kalendarike nga momenti i lidhjes se kontrates 

 

2.11.1. Kohezgjatja e Marreveshjes Kuader: 

Kohezgjatja ne muaj: _____ ose  dite:_____(nga nenshkrimi i Marreveshjes Kuader  

Ose   fillon me               ____/____/________ (d/m/v)   

mbaron me          ____/____/________ (d/m/v) 

 

2.12 Vendi i dorezimit te objektit te kontrates : SUOGJ “Mbreteresha Geraldine”, blv. Zog i I-re, 

Tirane 

 

2.13 Ndarja ne Lote: 

Po +  Jo  

Nese po,   

 

2.14 Pershkrimi i shkurter i Loteve  

(objekti dhe fondi limit per secilin Lot) 
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Nr Pajisja 

Modeli (ose 

ekuivalenti) i 

aparatit per te cilet 

do blihet 

aksesori/pjesa 

nderrimit                       

Prodhuesi (ose 

ekuivalenti) 

Emertimi i pjeses se 

kembimit/aksesorit 
Njesi Sasia Çmimi/njesi  

Vlera 

(paTVSH) 

  

LOTI 1-pjese kembimi 

dhe aksesore               

                  

  

LOTI 1-1  blerje 

aksesore per FC1400               

1 kardiotokograf FC1400 FC 1400  bionet CO LTD sonde US cope 10 
 

 
2 kardiotokograf FC1400 FC 1400  bionet CO LTD 

ushqyes 220VAC,50Hz-

18VDC 3A 
cope 5 

 
 

  
TOTALI 1-1     (pa 

TVSH) 
            

280,000.00 

                  

  

LOTI 1-2  blerje 

aksesore per FC1400, 

v.2016 

            

  

3 kardiotokograf FC1400 
FC 1400-prodhim i 

v.2016 
 bionet CO LTD sonde US cope 4 

 

 
  

TOTALI 1-2     (pa 

TVSH) 
            

100,000.00 

                  

  
LOTI 1-3 blerje 

aksesore per JPD-600P 
            

  

4 
kardiotokograf JPD-
600P 

JPD 600P JUMPER 

sonde US(e 

pershtatshme per porten 

US1) 

cope 4 
 

 
5 

kardiotokograf JPD-

600P 
JPD 600P JUMPER 

ushqyes 220VAC,50Hz-

15VDC 3,5A 
cope 3 

 

 
  

TOTALI 1-3     (pa 

TVSH) 
            

118,000.00 

                  

  

LOTI 1-4 blerje 

aksesore per incubator 

neonatal 

            
  

6 inkubator neonatal  CHSi 1000 JW MEDICAL 
membrane butonash te 

njesise se komandimit cope 
5 

  7 inkubator neonatal  CHSi 1000 JW MEDICAL njesi kontrolli cope 1 

  
8 inkubator neonatal  CHSi 1000 JW MEDICAL 

sensor I temperatures se 

ajrit cope 
4 

  
  

TOTALI 1-4     (pa 

TVSH) 
      

  
  

  432,000.00 

                  

  
LOTI 1-5 blerje 

aksesore per 

elektrobisturi 

      

  

  

    

9 elektrobisturi exell 400 mcd ALSA  
kabell i pllakes se 

pacientit cope 
15 

  10 elektrobisturi exell 400 mcd ALSA  kalem me dopjo celes cope 10 

  
  

TOTALI 1-5     (pa 

TVSH) 
      

  
  

  160,000.00 

                  

  

LOTI 1-6 blerje 

aksesore per 

lageshtues,respirator 

dhe aparat anestezie 

      

  

  

    

11 lageshtues 850 MR fisher Paykel 
kabell  lidhes i 

rezistences cope 
6 

  12 respirator newport e360E NEWPORT  sensor O2 cope 2 

  
13 respirator avea 

viasys healthcare 

corp 
sensor O2 

cope 
1 

  14 respirator siv medec benelux sensor O2 cope 1 

  
15 aparat anestezie neptune 

medec benelux 

NV 
sensor O2 

cope 
4 

  
16 aparat anestezie neptune 

medec benelux 

NV 

bllok ushqimi 220V AC- 

24V DC, 5A cope 
2 

  
  

TOTALI 1-6     (pa 

TVSH) 
      

  
  

  292,000.00 
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LOTI 1-7 blerje 

aksesore per monitor 

pacienti 

      
  

  
    

17 monitor pacienti iM80 edan sensor SpO2, neonatal cope 8 

  18 monitor pacienti iM80 edan sensor SpO2, te rritur cope 5 

  19 pulsoksimeter M3A edan sensor SpO2, neonatal cope 8 

  20 pulsoksimeter M3A edan sensor SpO2, te rritur cope 5 

  21 pulsoksimeter H 100 edan sensor SpO2, neonatal cope 8 

  22 pulsoksimeter H 100 edan sensor SpO2, te rritur cope 5 

  23 pulsoksimeter radical masimo corp sensor SpO2, neonatal cope 8 

  24 pulsoksimeter radical masimo corp sensor SpO2, te rritur cope 5 

  25 pulsoksimeter N550 nellcor sensor SpO2, neonatal cope 8 

  26 monitor pacienti pvm-2703 nihon kohden sensor SpO2, te rritur cope 4 

  
  

TOTALI 1-7     (pa 

TVSH) 
  

  
  

  
  

  768,000.00 

                  

  
LOTI 1-8  blerje 

llampa 
  

  
  

  
  

    

27 llampa per s.op toplite healforce 
llampe halogjene  24v 
150W cope 

20 

  
28 llampa ekzaminimi alfa 

RIMSA P 

LONGONI SRL 

llampe(spot) halogjene 

12V cope 
21 

  

29 llampafototerapie XHZ 90 
ningbo david 
medical device co. 

ltd 

llampe 

cope 

16 

  30 llampafototerapie photo therapy 4000 drager llampe cope 8 

  31 llampafototerapie mediprema   llampe cope 8 

  
  

TOTALI 1-8     (pa 

TVSH) 
      

  
  

  307,000.00 

                  

  
LOTI 1-9 blerje kabell 

pacienti per ECG 
      

  
  

    

32 ECG cardioline delta1 remco italia spa 
kabell pacienti me 

elektroda set 
2 

  
33 ECG 

cardioline delta 60 
plus 

remco italia spa 
kabell pacienti me 
elektroda set 

2 

  
34 ECG MAC 1200ST ge 

kabell pacienti me 

elektroda set 
2 

  35 fasheta krahu per NIBP     25-35cm cope 20 

  
  

TOTALI 1-9     (pa 

TVSH) 
      

  
  

  250,000.00 

                  

  
LOTI 1-10 blerje 

sonde abdominale per 

ekograf   

      
  

  
    

36 
sonde abdominale, echo 

gjinekologjike 
LOGIQ F6, 5714919 ge sonde abdominale, 2D 

cope 
1 

  
  

TOTALI 1-10   (pa 

TVSH) 
      

  
  

 

363,000.00 

                  

  
TOTALI      (pa 

TVSH)       
    

 
3,070,000.00 

                  

 

2.14.1 Nje ofertues mund te aplikoje per: 

□ nje Lot,  

□ disa Lote,  

+te gjitha Lotet. 

Per secilin Lot duhet te paraqitet nje oferte e veçante. 
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2.14.2 Numri maksimal i Loteve per ofertues: 10 

Specifikoni numrin maksimal te Loteve qe mund t’i jepen nje ofertuesi   

2.14.3 Kriteret/rregullat qe duhet te zbatohen per te percaktuar Lotet qe do t’i jepen ofertuesit: 

Specifikoni kriteret per te percaktuar Lotet qe do te jepen, kur ofertuesi shpallet fitues i me shume Loteve 

sesa numri maksimal i lejuar ne piken 2.14.2. 

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

________________________ 

2.14.4 Kombinimi i Loteve ne nje kontrate/kontrata te perbashketa (Kur te njejtit ofertues mund t’i 

jepet me shume se nje Lot): 

Po   Jo + 

Nese po, specifikoni grupin e Loteve qe mund te kombinohen 

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________ 

2.15 Pranohen variantet:   

Po  Jo + 

 

2.15.1              Pranohet nenkontraktimi: 

Po  Jo + 

 

Nese lejohet nenkontraktimi, specifikoni perqindjen e lejuar per nenkontraktim:  

(nuk lejohet nenkontraktimi ne nje mase me te madhe se 50 % e vleres se kontrates)                                                                            

________________________________                                                                                                                                                                                                                

 

2.15.2 Autoriteti Kontraktor do te kryeje pagesa direkte tek nenkontraktori: 

Po  Jo + 

 

Shenime te tjera (nese vleresohen te nevojshme nga autoriteti kontraktor) 

___________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

2.16.  Mbeshtetja ne kapacitetet e subjekteve te tjera: 

    

Specifikoni nese autoriteti kontraktor kerkon qe detyra/pune/aspektet kritike te kontrates te permbushen 

nga vete operatori ekonomik ose nga ndonje prej anetareve te bashkimit te operatoreve ekonomike (per te 

cilin ofertuesi nuk lejohet te mbeshtetet ne kapacitetet e subjekteve te tjera). 

_______ 

Po  Jo + 
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Nese po, te specifikohet detyra, puna, aspekte kritike, qe nuk lejohet mbeshtetja: 

________________________________________________________________ 

 

2.17 Gjate procesit te prokurimit ne fushen e Teknologjise se Informacionit dhe Komunikimit (TIK) 

perdoren standardet e pergatitura nga Agjencia Kombetare e Shoqerise se Informacionit:                                                        

 

Po  Jo + 

2.18. Gjate procesit te prokurimit ne fushen e Teknologjise se Informacionit dhe Komunikimit 

(TIK), ne rast se standardet nuk jane te zbatueshme, merret nje miratim paraprak nga Agjencia 

Kombetare e Shoqerise se Informacionit:                                                                      

Po  Jo + 

 

Seksioni  3:   Informacione juridike, ekonomike, financiare dhe teknike                                                                  

 

3.1 Sigurimi i ofertes:  (e zbatueshme ne rastin e procedurave te prokurimit me nje vlere me te larte 

se sa prokurimi me vlere te vogel).  

Operatori Ekonomik paraqet Formularin e Sigurimit te Ofertes, sipas Shtojces 3.  

Shuma e kerkuar e sigurimit te ofertes eshte 61.400  (gjashtedhjete e nje mije katerqind leke) 

Lot 1 

     

5,600.00  

Lot 2 

     

2,000.00  

Lot 3 

     

2,360.00  

Lot 4 

     

8,640.00  

Lot 5 

     

3,200.00  

Lot 6 

     

5,840.00  

Lot 7 

   

15,360.00  

Lot 8 

     

6,140.00  

Lot 9 

     

5,000.00  

Lot 10 

     

7,260.00  
 

Ne rastet e paraqitjes se ofertave per Lote te veçanta, vlera e sigurimit te ofertes per secilin Lot do te jete si 

me poshte:                                                                   
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3.1.2 Autoriteti/ enti kontraktor pranon vleren e pageses se sigurimit te ofertes nga ofertuesi, ne vlere 

monetare ne llogarine e autoritetit/ entit kontraktor Raifassen Bank, AL 22 2021 1013 0000 0001 0403 

0780 (te shenohet numri i llogarise bankare te autoritetit ose entit kontraktor) 

 

3.1.3 Autoriteti/enti kontraktor pranon pagesen e vleres se sigurimit te ofertes nga ofertuesi edhe ne 

formen: 

i.  garancise bankare   

ose   

ii. nga shoqeri sigurimi te licencuara nga autoritetet kompetente + 

 

3.2 Periudha e vlefshmerise se ofertes:  150 (shprehur ne dite) 

 

Seksioni 4: Procedura 

 

4.1 Lloji i procedures: prokurim elektronik –procedure e hapur e thjeshtuar 

 

4.2. Eshte perdorur njoftimi paraprak : 

Po  Jo + 

Nese Po, numri i references eshte _____________________ 

4.3 Procedure e rishpallur: 

Po + Jo  

 

Nese eshte nje procedure e rishpallur, ju lutemi plotesoni te dhenat identifikuese te procedures se anuluar: 

1. Numri i references ne sistemin e prokurimit elektronik te procedures se anuluar te prokurimit : Lot 1 

REF-09950-10-29-2021 

2. Objekti i prokurimit te procedures se anuluar te prokurimit : Lot 1: Blerje pjese kembimi dhe 

aksesore 

c) Fondi limit i procedures se anuluar te prokurimit : Lot 1: 3.057.000 (tre million e pesedhjete e 

shtate mije leke pa tvsh) 

 

4.3 Kriteret e perzgjedhjes se fituesit: 

 

A)  Oferta ekonomikisht me e favorshme, bazuar ne kosto   

Sipas rendesise:   

çmimi +     piket  

_______     piket  

_______    piket  

_______    piket  

Autoriteti Kontraktor duhet te specifikoje piket per secilin kriter te percaktuar te vleresimit. 

 

OSE 
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B) oferta ekonomikisht me e favorshme bazuar ne çmim  

 

Ne rastin e  marreveshjes kuader, kur do te perdoret kriteri i vleresimit te cmimit per njesi, per 

qellime krahasimi, vleresimi i ofertave te paraqitura do te behet ne baze te shumatores se cmimeve 

per njesi (Kjo, metode vleresimi nuk do te perdoret nga autoritetet kontraktore kur sasite jane te 

llogaritshme ne baze vjetore, sipas eksperiences se meparshme, dhe kur marreveshja kuader perdoret per 

prokurimin e mallrave dhe sherbimeve te vazhdueshme. Ne kete rast, çmimi i ulet do te vleresohet me 

vleren totale me te ulet te ofruar). 

 

4.4 Afati i fundit per paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 

Data:  06.12.2021   ora 11:00  

Vendi: faqen zyrtare te www.app.gov.al 

Kur oferta kerkohet te paraqitet ne menyre elektronike, ofertuesit duhet ta paraqesin ate ne menyre 

elektronike ne faqen zyrtare te APP, www.app.gov.al 

Informacioni mbi ofertat e paraqitura ne menyre elektronike i transmetohet te gjithe atyre 

Operatoreve Ekonomike qe kane paraqitur oferta, me kerkese te tyre. 

4.5 Gjuha (et) ne te cilat mund te hartohen ofertat: 

Shqip + Anglisht  

  

 

Seksioni 5: Informacione shtese: 

 

5.1 Dokumente me pagese (zbatohet vetem per procedurat qe nuk zhvillohen me mjete elektronike): 

Po  Jo + 

Nese po 

Monedha _________ Çmimi _______ 

Ky çmim mbulon kostot aktuale te kopjimit dhe shperndarjes se Dokumenteve te Tenderit (DT) tek 

Operatoret Ekonomike. Operatoret Ekonomike te interesuar kane te drejte te konsultojne DT perpara 

blerjes se tyre.   

5.2 Informacione shtese (vendi, zyra, menyra e blerjes se dokumenteve te tenderit (kur eshte  e 

aplikueshme) 

 

 

Operatori ekonomik fitues, per nenshkrimin e nje kontrate publike duhet te kete: 

 Kopje te Certifikates Elektronike te Fiskalizimit, per tatimpaguesit qe perdorin Platformen 

Qendrore te Faturave. 

 Kopje te Certifikates Elektronike te Fiskalizimit dhe kopje te vlefshme te  kontrates se lidhur me 

Kompanine e Çertifikuar per zgjidhjen softuerike ne perdorim, per tatimpaguesit qe leshojne fatura 

permes zgjidhjes softuerike. 

 

http://www.app.gov.al/
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Data e dorezimit te ketij njoftimi      26/11/2021    
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[Shtojce per t’u plotesuar nga Autoriteti Kontraktor ne Marreveshjen Kuader ne rihapjen e procesit te 

mini-konkurrimit] 

 

FTESE PER OFERTE 

 

(shenoni emrin e Autoritetit Kontraktor) fton per paraqitjen e ofertave ne proceduren per furnizimin e 

mallrave ne vijim:   

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………… 

(jepni nje pershkrim te sakte te mallrave dhe sasise konkrete te kerkuar:  

 

Vendi i dorezimit te mallrave: (jepni nje pershkrim te shkurter) 

Koha e dorezimit/levrimit: Mallrat duhet te dorezohen brenda dates ____________ 

 

Ofertat duhet te paraqiten ne:   

……………………………………………………………………………………[jepni adresen e sakte] 

Afati i fundit per pranimin e ofertave: 

…………………………………………………………………………………………………… 

[Percaktoni daten dhe oren] 

Kriteret per percaktimin e ofertes fituese ________________________________________ 

 

Forma e komunikimit: 

 

Forma shkresore□                                                         Forma elektronike (e-mail,  faks,  etj.)  □ 
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Njoftimi i shkurtuar i Kontrates 

(Per t’u plotesuar nga Autoriteti Kontraktor, per publikim ne  

Buletinin e Njoftimeve Publike)  

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri S.U.O.GJ  “Mbreteresha Geraldine”   

Adresa Blv. Zog i I-re, Tirane 

Tel/Faks 003554 222 4878   

E-mail mbretereshageraldine@shendetesia.gov.al  

Ueb-faqe www.suogjgeraldine.gov.al  

2.  Lloji i procedures se prokurimit: Prokurim Elektronik – Tender i Hapur i Thjeshtuar 

3. Numri i references se procedures /Lotit: REF-13189-11-25-2021                                                                                                                                                                                                                                                                                

Lot 1 REF-13192-11-25-2021 

Lot 2 REF-13194-11-25-2021 

Lot 3 REF-13196-11-25-2021 

Lot 4 REF-13198-11-25-2021 

Lot 5 REF-13200-11-25-2021 

Lot 6 REF-13202-11-25-2021 

Lot 7 REF-13204-11-25-2021 

Lot 8 REF-13206-11-25-2021 

Lot 9 REF-13208-11-25-2021 

Lot 10 REF-13210-11-25-2021 

 

4. Objekti i kontrates / Marreveshjes Kuader: Blerje pjese kembimi dhe aksesore  

 

LOTI 1-1 blerje aksesore per FC1400 

LOTI 1-2 blerje aksesore per FC1400, v.2016 

LOTI 1-3 blerje aksesore per JPD-600P 

LOTI 1-4 blerje aksesore per incubator neonatal 

LOTI 1-5 blerje aksesore per elektrobisturi 

LOTI 1-6 blerje aksesore per lageshtues,respirator dhe aparat anestezie 

LOTI 1-7 blerje aksesore per monitor pacienti 

LOTI 1-8 blerje llampa 

LOTI 1-9 blerje kabell pacienti per ECG 

LOTI 1-10 blerje sonde abdominale per ekograf   

 

5. Fondi limit:  3.070.000 (tre milion e shtatedhjete mije leke pa tvsh) 

Lot 1:  280.000 (dyqind e tetedhjete mije leke pa tvsh) 

Lot 2:  100.000 (njeqind mije leke tvsh) 

Lot 3:  118.000 (njeqind tetembedhjete mije leke pa tvsh) 

Lot 4:  432.000 (katerqind e tridhjete e dy mije leke pa tvsh) 

Lot 5:  160.000 (njeqind e gjashtedhjete mije leke pa tvsh) 

Lot 6:  292.000 (dyqind e nentedhjete e dy mije leke pa tvsh) 

Lot 7:  768.000 (shtateqind e gjashtedhjete e tete mije leke pa tvsh) 

Lot 8:  307.000 (treqind e shtate mije leke pa tvsh) 
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Lot 9:   250.000 (dyqind e pesedhjete mije leke pa tvsh) 

Lot 10: 363.000 (treqind e gjashtedhjete e tre mije leke pa tvsh) 

   

6.  Kohezgjatja e kontrates/marreveshjes kuader ose afati per zbatimin e saj: 3 dite 

kalendarike nga momenti i nenshkrimit te kontrates. 

 

7. Afati i fundit per paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 06.12.2021 ora 11:00 ne faqen zyrtare te 

APP-se, www.app.gov.al. 
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 [Shtojce per t’u plotesuar nga Autoritet Kontraktor ne Marreveshjen Kuader] 

PLANIFIKIMI I  

KONTRATAVE NE MARREVESHJEN KUADER 

 

         Mallra:                                                                                                                             

        Numri i perafert i kontratave te planifikuara per t’u dhene ne baze te Marreveshjes Kuader    

      

 

Numri i 

kontrates 

Titulli i kontrates Pershkrimi i shkurter i kontrates 

01                            

02                            

03                            

…                            

 

Shenim: Ky planifikim eshte i perafert bazuar ne nevojat qe mund te kete autoriteti kontraktor dhe 

orientues per palet ne proces.



Dokumenta Standarde te Tenderit -  Procedura e Hapur  e Thjeshtuar e Prokurimit të Mallrave  

 

(Formular per t’u plotesuar nga Autoriteti Kontraktor ) 

NJOFTIMI PER NDRYSHIMIN E DOKUMENTAVE TE TENDERIT 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

 

Emri   ___________________________________________ 

Adresa   ___________________________________________ 

Tel/Faks  ___________________________________________ 

E-mail   ___________________________________________ 

Ueb-faqe  ___________________________________________ 

 

2. Kontaktet e personit (ave) pergjegjes per prokurimin: 

Emri                 _____________________________________________ 

E-mail            ____________________________________________ 

 

3. Lloji i procedures se prokurimit:  ______________________________ 

4. Lloji i kontrates /Marreveshjes Kuader: _____________________________ 

5. Numri i references per proceduren / Lotin:_________________________ 

6. Objekti i kontrates / Marreveshjes Kuader: _______________________  

7. Kodi sipas Fjalorit te Perbashket te Prokurimit (FPP):_______________ 

8. Fondi limit: _____________________________________________ 

9. Justifikimi, argumentat perkatese dhe referencat ligjore per nevojen e ndryshimit te dokumentave 

te tenderit:   

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________ 

10. Nese shtyhet afati i fundit per pranimin e ofertave, te shenohet afati i ri i 

percaktuar:___________ 

 

 

 

Shenim: 

Ketij njoftimi duhet t’i bashkengjitet shtojca e ndryshimeve ne dokumentat e tenderit. 
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(Formular per t’u plotesuar nga Autoriteti Kontraktor) 

NJOFTIMI PER MODIFIKIMIN E MARREVESHJES KUADER/KONTRATES GJATE 

ZBATIMIT 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  

Emri   ___________________________________________ 

Adresa   ___________________________________________ 

Tel/Faks   ___________________________________________ 

E-mail   ___________________________________________ 

Ueb-faqe  ___________________________________________ 

 

2.Kontaktet e personit (ave) pergjegjes per prokurimin: 

Emri                 _____________________________________________ 

E-mail            ____________________________________________ 

 

3. Lloji i procedures se prokurimit:  ______________________________ 

4. Lloji i kontrates /Marreveshjes kuader:_____________________________ 

5. Numri i references per proceduren / Lotin:_________________________ 

6. Objekti i kontrates / Marreveshjes Kuader: _______________________  

7. Kodi sipas Fjalorit te Perbashket te Prokurimit (FPP):_______________ 

8. Fondi limit: _____________________________________________ 

 

9. Situata sipas parashikimeve te nenit 127 te LPP dhe argumentet perkatese per ta perdorur ate:   

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________ 

10. Pershkrimi i modifikimit te kontrates/Marreveshjes Kuader, perfshire natyren dhe sasine ose 

vleren e mallrave: 

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________ 

11.Vlera totale e kontrates se nenshkruar/marreveshjes kuader: _______________________________ 

12. Vlera e ndryshuar (nese eshte rasti):______________________________________ 

13. Kohezgjatja e kontrates / Marreveshjes Kuader :________________________ 

Dhe afati i ri (nese eshte rasti): ____________________________    

14. Emri dhe adresa e operatorit/eve Ekonomike: 

Emri____________________________ 

NIPT: _______________________ 

Adresa __________________________ 
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Kontaktet _________________________ 

 

15. Data e nenshkrimit te modifikimit: ______________________ 

16. Burimi i financimit: _______________________________ 

17. Informacion tjeter  qe vleresohet i nevojshem nga autoriteti 

kontraktor____________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 
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DOKUMENTAT E TENDERIT  

Permbajtja: 

 

Seksioni I: Udhezime per Operatoret Ekonomike (Udhezime) 

Teksti ne Seksionin I nuk mund te modifikohet nga Autoriteti kontraktor ose operatoret 

ekonomike, perveç informacionit te plotesuar sipas Njoftimit te Kontrates.  

Seksioni II: Shtojcat   

Seksioni II perfshin formularet, te cilet duhet te plotesohen nga Operatori Ekonomik dhe te 

paraqiten si pjese e ofertes se tij, si dhe shtojcat qe duhet te plotesohen nga autoriteti 

kontraktor si, specifikimet teknike, kriteret e perzgjedhjes se ofertuesve, sasia dhe grafiku i 

levrimit. 

 

Seksioni III. Termat dhe Kushtet e Kontrates (TKK) 

Seksioni III permban kushtet e pergjithshme dhe te veçanta qe do te zbatohen per te gjitha 

Kontratat, Formularin e sigurimit te kontrates, si dhe formulare qe duhet te nenshkruhen 

nga te dy palet si, draftet e marreveshjeve kuader, sipas llojeve te tyre. 

 

Seksioni IV.       Ankimi dhe Njoftimet per mbylljen e procesit  

Seksioni IV perfshin formularet standard qe perdoren nga operatoret ekonomike, ne 

procesin e ankimit prane autoritetit kontraktor dhe Komisionit te Prokurimit Publik, si dhe 

njoftimet qe duhet te plotesohen nga autoriteti kontraktor ne perfundim te procesit te 

prokurimit. 

 

   



 

Seksioni I: Udhezime per Operatoret Ekonomike 

A. TE PERGJITHSHME 

 

1. Objekti i 

prokurimit  

1. Objekti i procedures se prokurimit, si dhe numri i kontratave (Loteve) dhe 

objektet e tyre percaktohen ne njoftimin e kontrates. 

 2. Perveç nese specifikohet ndryshe me poshte, perkufizimet dhe interpretimet ne 

keto Dokumente te Tenderit do te jene sipas percaktimeve te Ligjit per 

Prokurimin Publik (LPP) dhe Kushtet e Pergjithshme te Kontrates (KPP). 

2. Operatoret 

Ekonomik te 

pershtatshem  

a) Operator Ekonomik eshte çdo person fizik ose juridik ose ent publik apo 

grup personash/entesh, sipas Udhezimeve per Operatoret Ekonomike (ketu e me tej 

referuar si "Udhezimet").  

 

Ne rastin e nje bashkimi operatoresh ekonomike   (BOE): 

  

1.1. te gjithe operatoret, anetare te ketij bashkimi do te kene pergjegjesi te 

perbashket dhe solidare; 

  

1.2. BOE i bashkelidh Ofertes se tij nje marreveshje ndermjet paleve ku caktohet 

dhe autorizohet edhe Perfaqesuesi, i cili do te kete autoritetin te perfaqesoje 

BOE gjate procedures se prokurimit dhe, ne rast se BOE shpallet fituese e 

Kontrates, edhe gjate zbatimit te Kontrates. 

 

 

 b) Operatori Ekonomik duhet te konsultohet me te gjitha udhezimet, formularet, 

termat dhe specifikimet ne Dokumentet e Tenderit. Mosdhenia nga operatori 

ekonomik e te gjithe informacionit ose dokumentacionit te kerkuar nga Autoriteti 

Kontraktor ne Dokumentet e Tenderit do te coje ne refuzimin e Ofertes. 

 

3. Sqarimi  i 

Dokumenteve te 

Tenderit  

 

 

Ofertuesi i mundshem mund te kerkoje sqarime per dokumentet e tenderit nga 

autoriteti kontraktor, i cili duhet t’i pergjigjet çdo kerkese per sqarim te 

dokumenteve te tenderit, te bere nga çdo operator ekonomik, me kusht qe 

kerkesa te jete marre jo me vone se 6 dite para afatit perfundimtar te dorezimit te 

ofertave. 

 

Autoriteti kontraktor duhet te pergjigjet brenda 3 diteve nga depozitimi i 

kerkeses, ne menyre qe te beje te mundur dorezimin e ofertes ne kohe nga 

operatori ekonomik dhe, pa identifikuar burimin e kerkeses, duhet t’ua 

komunikoje sqarimin perkates te gjithe operatoreve ekonomike, qe kane terhequr 

dokumentet e tenderit. 

 

4. Ndryshimi i 

Dokumenteve te 

Tenderit  

1. Ne çdo kohe para afatit te fundit per paraqitjen e ofertave, Autoriteti Kontraktor 

mund t’i ndryshoje Dokumentet e Tenderit duke hartuar nje shtojce, me keto 

ndryshime. 

2. Çdo shtojce do te jete pjese e Dokumenteve te Tenderit dhe do te publikohet ne 

te njejten menyre sc eshte bere publikimi i Dokumentat e Tenderit.  

3. Nese ndryshimi i Dokumenteve te Tenderit behet ne gjysmen e pare te afatit per 

pranimin e Ofertave, autoriteti kontraktor mund te zgjase afatin per pranimin e 

ofertave. Nese dokumentet e tenderit ndryshohen ne gjysmen e dyte te afatit per 
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paraqitjen e ofertave, autoriteti kontraktor zgjat afatin e fundit per paraqitjen e 

ofertave me te pakten 10 dite per procedurat mbi kufirin e larte monetar dhe me 

te pakten 7 dite per procedurat nen kufirin e larte monetar. 

 

B. PERGATITJA E OFERTAVE 

1. Shpenzimet e 

ofertimit   

Operatori Ekonomik perballon te gjitha shpenzimet qe lidhen me pergatitjen dhe 

paraqitjen e ofertes se tij, dhe Autoriteti Kontraktor nuk ka detyrime apo pergjegjesi 

per keto shpenzime, pavaresisht nga zhvillimi apo rezultati i procedures. 

2. Gjuha e Ofertes  Oferta, si dhe te gjitha korrespondencat dhe dokumentet ne lidhje me proceduren e 

prokurimit do te paraqiten ne gjuhen/gjuhet e specifikuar ne njoftimin e kontrates. 

Dokumentet mbeshtetese dhe literatura e printuar qe jane pjese e Ofertes mund te 

jene ne nje gjuhe tjeter me kusht qe ato te shoqerohen nga nje perkthim zyrtar i 

fragmenteve perkatese ne gjuhen e specifikuar ne njoftim  

3. Dokumentet 

perberese te 

Ofertes  

 

Oferta do te permbaje te gjitha dokumentet mbeshtetese siç kerkohet nga Autoriteti 

kontraktor. 

4. Formularet e 

tenderit dhe Listat 

Çmimeve  

Operatori Ekonomik paraqet Formularin e Ofertes ne perputhje me formularin e 

paraqitur ne Seksionin II: Te gjithe Formularet shoqerues duhet te plotesohen pa 

ndonje ndryshim; nuk do te pranohet asnje zevendesues. Te gjitha vendet bosh duhet 

te plotesohen me informacionin e kerkuar.  

Per procedurat e prokurimit qe zhvillohen ne rruge shkresore, origjinali i ofertes 

duhet te shtypet ose te shkruhet me boje qe nuk fshihet. Te gjitha fletet e ofertes 

duhet te lidhen se bashku dhe te numerizohen. Te gjitha fletet e ofertes, perveç 

literatures se pandryshueshme dhe te printuar duhet te pajisen me inicialet ose te 

nenshkruhen nga Personi (at) e Autorizuar. Çdo ndryshim ne oferte duhet te jete i 

lexueshem dhe i nenshkruar nga Personat e Autorizuar. 

5.  Ofertat 

Alternative  

Perveç nese pershkruhet ndryshe ne njoftimin e kontrates dhe dokumentat e tenderit 

propozimet alternative ose kohet alternative per perfundimin, nuk do te merren 

parasysh.  

6. Çmimet  1. Çmimet e ofruara nga Operatori Ekonomik ne ne Formularin e Ofertes do te 

jene ne perputhje me kerkesat e specifikuara ne njoftimin e kontrates dhe 

dokumentat e tenderit.. 

2. Operatori Ekonomik duhet te plotesoje Formularin e Ofertes bashkangjitur 

me keto DT, duke percaktuar mallrat qe do te dorezohen, sasite dhe çmimin 

e tyre. 

3. Te gjitha çmimet duhet te kuotohen ne Monedhen sipas Njoftimit te 

Kontrates, duke perfshire edhe tatimet dhe taksat qe zbatohen, pa perfshire 

TVSH-ne. Nese çmimet kuotohen ne valute te huaj siç percaktohet ne 

Njoftimin e Kontrates, atehere ato duhet te konvertohen ne Leke shqiptare 

(Leke) sipas kursit te  kembimit te caktuar nga Banka Qendrore e Shqiperise 

ne diten e dergimit per publikim te Njoftimit te Kontrates dhe duhet te ruhen 

ne ate kurs deri ne skadimin e periudhes se vlefshmerise se ofertes. 

4. Ofertuesi duhet te shenoje ne Formularin e Ofertes, çmimet totale te Ofertes 



 

per te gjitha Mallrat pa TVSH. Vlera e TVSH-se, kur aplikohet, i shtohet 

çmimit te dhene dhe perben vleren totale te Ofertes. 

Ne rastin e nje Marreveshje Kuader ku NUK percaktohen te gjitha kushtet, çmimet 

per kontratat bazuar ne Marreveshjen Kuader nuk jane te fiksuara; ato jane objekt i 

ndryshimit pas nje mini – konkurrimi midis Operatoreve Ekonomike, pale ne 

Marreveshjen Kuader.  

7. Monedhat  Monedha (at) e ofertave dhe monedha (at) e pageses do te jene siç specifikohet ne 

njoftimin e kontrates. 

8. Provueshmeria e 

Kualifikimeve te 

Operatorit 

Ekonomik  

Per te provuar kualifikimet e tij per realizimin e Kontrates, Operatori Ekonomik do 

te jape informacionin e kerkuar ne Seksionin II: Shtojcat. 

9. Periudha e 

vlefshmerise se 

Ofertes  

1. Ofertat  do te jene te vlefshme per periudhen e specifikuar ne Njoftimin e 

Kontrates pas afatit te paraqitjes se Ofertave te percaktuar nga Autoriteti 

Kontraktor; Oferta per nje periudhe me te shkurter nuk eshte e vlefshme  dhe do 

te refuzohet.  

2. Sigurimi i Ofertes mund te paraqitet ne njeren nga format e meposhtme: 

a) Pagesa nga ofertuesi, ne vlere monetare, ne llogarine e autoritetit kontraktor  

b) Garanci bankare 

c)  Garanci sigurimi  

Dokumentet e mesiperme duhet te jene te vlefshme gjate gjithe periudhes se 

vlefshmerise se Ofertes.  

 

 
3. Periudha e vlefshmerise se Ofertes fillon nga momenti i hapjes se ofertave. Ne 

çdo rast, te pakten 5 dite para perfundimit te afatit te vlefshmerise se ofertave, 

Autoriteti Kontraktor mund t’i kerkoje Ofertuesit me shkrim te zgjase periudhen 

e vlefshmerise, deri ne nje date te caktuar. Ofertuesi mund ta refuzoje kete 

kerkese me shkrim, pa humbur te drejten per rimbursim te Sigurimit te Ofertes, 

kur ka nje te tille. Ofertuesi qe bie dakord te zgjase periudhen e vlefshmerise se 

Ofertes njofton Autoritetin Kontraktor me shkrim dhe paraqet nje sigurim oferte 

te zgjatur, nese ka pasur nje te tille. Oferta nuk mund te modifikohet. Nese 

Ofertuesi nuk i pergjigjet kerkeses se bere nga Autoriteti Kontraktor ne lidhje me 

zgjatjen e periudhes se vlefshmerise se Ofertes, ose nuk e pranon kerkesen ne 

fjale, ose nuk paraqet nje sigurim te zgjatur te ofertes, kur kerkohet, atehere 

Autoriteti Kontraktor e refuzon Oferten. 

Nese autoriteti kontraktor nuk i ka bere nje kerkese me shkrim operatorit 

ekonomik per te zgjatur periudhen e vlefshmerise se ofertes, sipas parashikimit 

te paragrafit te pare te kesaj pike, atehere operatori ekonomik nuk mund te 

penalizohet per kete, pra  sigurimi i ofertes se tij nuk konfiskohet. 

 

10. Formati dhe 

Nenshkrimi i 

Ofertave 

Ne pergjigje te Njoftimit te Kontrates, cdo Operator Ekonomik paraqet oferten 

sipas formulareve standard ne kete DT. Oferta nenshkruhet nga personi/personat 

pergjegjes te autorizuar per kete qellim.  
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D. PARAQITJA DHE HAPJA E OFERTAVE 

11. Paraqitja e  

Ofertave  

11.1 Ne procedurat e prokurimit qe zhvillohen me mjete elektronike, operatoret 

Ekonomike duhet te ngarkojne oferten e tyre nesistemin e prokurimit elektronik, 

sipas percaktimeve ne manualet perkatese. 

11.2 Lidhur me procedurat e prokurimit, qe zhvillohen ne rruge shkresore, 

Operatoret Ekonomike duhet te paraqesin vetem oferten origjinale te mbyllur ne nje 

zarf jotransparent, te vulosur dhe te firmosur me emrin dhe adresen e Ofertuesit dhe 

te shenuar: "Oferte per Furnizimin e Mallrave; Njoftimi Nr. __. 

“MOS E HAPNI, ME PERJASHTIM TE RASTEVE KUR ESHTE I 

PRANISHEM KOMISIONI I VLERESIMIT TE OFERTAVE, JO PERPARA -

------------- d/m/v, ne oren------------” .  

12. Afati i fundit per 

paraqitjen e 

Ofertave  

Oferta duhet te paraqitet brenda afati te percaktuar nga autoriteti kontraktor.Nese 

autoriteti zgjat afatin kohor per pranimin e ofertave, operatoret ekonomike, mund te 

paraqesin ofertat e tyre brenda afatit te zgjatur. 

Data e hapjes se ofertave do te jete e njejte me afatin e fundit te paraqitjes se 

ofertave. Nese per arsye objektive, te shkaktuara nga nje situate e paparashikuar nga 

autoriteti kontraktor ne kohen e fillimit te procedures, eshte e pamundur te 

respektohet afati per hapjen e ofertave nga autoriteti kontraktor, arsyeja duhet te 

dokumentohet dhe te caktohet nje date e re per hapjen e ofertave. 

Ofertuesit ose perfaqesuesit e tyre te autorizuar, te cilet kane paraqitur oferta, ftohen 

te marrin pjese ne hapjen e ofertave, nese jane te interesuar. Mosparaqitja e tyre nuk 

pengon hapjen e ofertave. 

 

13. Ofertat me  

vonese 

Autoriteti Kontraktor nuk merr ne shqyrtim asnje oferte qe vjen pas afatit te fundit 

per paraqitjen e tyre siç specifikohet ne Njoftimin e Kontrates. Sistemi i prokurimit 

elektronik nuk lejon paraqitjen e ofertave qe jane ne tejkalim te afatit te fundit per 

paraqitjen e tyre. 

 

14. Terheqja, 

Zevendesimi dhe 

Modifikimet  

1. Operatori Ekonomik mund ta terheqe, zevendesoje ose modifikoje oferten e tij, ne 

cdo kohe deri perpara afatit te fundit te pranimit te ofertave. 

2. Ne procedurat e prokurimit te cilat zhvillohen ne rruge shkresore, ofertuesit mund 

te modifikojne ose terheqin ofertat e tyre me kusht qe modifikimi ose terheqja te 

behet para skadimit te afatit perfundimtar per paraqitjen e ofertave. Si modifikimet 

ashtu edhe terheqjet duhet t'i komunikohen Autoritetit Kontraktor me shkrim, para 

dates se afatit fundit per paraqitjen e ofertave. Zarfi qe permban deklaraten e 

Ofertuesit duhet te shenohet: "MODIFIKIM OFERTE" ose "TERHEQJE OFERTE". 

 3. Asnje oferte nuk mund te terhiqet, zevendesohet ose modifikohet pas afatit te 

fundit per paraqitjen e ofertave.   

 

15. Hapja e Ofertave  Ofertat hapen pas perfundimit te afatit te fundit te percaktuar per pranimin e ofertave 

ne dokumentat e tenderit. 

 



 

E. SHQYRTIMI I OFERTAVE 

16. Konfidencialiteti 

 

Autoriteti kontraktor duhet te ruaje konfidencialitetin sipas percaktimeve te nenit 16 

te LPP-se. 

17. Sqarimi i ofertave 

 

 

 

 

1. Autoriteti Kontraktor, gjate procesit te shqyrtimit dhe vleresimit te ofertave, 

mund te kerkoje sqarime nga operatoret ekonomike ofertues. Çdo sqarim i 

paraqitur nga Operatori Ekonomik qe nuk i pergjigjet nje kerkese nga Autoriteti 

Kontraktor nuk do te merret ne konsiderate. Nuk mund te kerkohet, ofrohet apo 

lejohet asnje ndryshim ne çmimet ose permbajtjen e ofertave, perveç rasteve te 

konfirmimit te korrigjimit te gabimeve aritmetike te konstatuara nga Autoriteti 

Kontraktor gjate vleresimit te ofertave. 

18. Pergjegjshmeria e 

ofertave  

1. Nje oferte e pergjegjshme/vlefshme eshte ajo qe ploteson kerkesat e Dokumenteve 

te Tenderit pa devijime materiale, rezerva ose mospranim, siç percaktohet me poshte:  

 (a) "Devijim" eshte shmangia  nga kerkesat e specifikuara ne Dokumentet e 

Tenderit;  

 (b) “Rezervim” eshte percaktimi i kushteve kufizuese ose mospranimi i plote 

i kerkesave te specifikuara ne Dokumentet e Tenderit; dhe  

 (c) “Mospranim” eshte mosparaqitja e nje pjese ose e te gjithe informacionit 

ose dokumentacionit te kerkuar ne Dokumentet e Tenderit . 

 

 2. Nese nje oferte nuk i pergjigjet kerkesave te Dokumenteve te Tenderit, ajo 

refuzohet. 

F. VLERESIMI I OFERTAVE  

19. Kualifikimi i 

Operatorit 

Ekonomik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20. Konvertimi ne 

valute te vetme  

21. Kriteret e 

1. Per nje pjese te kritereve te pranimit te kerkuara ne dokumentat e tenderit, 

Operatori Ekonomik duhet te paraqese Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit si 

nje prove paraprake ne formen e nje deklarate, ku shprehet se Oferta e tij eshte ne 

perputhje me Kerkesat Teknike, kushtet dhe kriteret e percaktuara ne Njoftimin e 

Kontrates dhe ne Dokumentet e Tenderit. 

2. Informacioni i pasqyruar ne formularin e vetёdeklarimit, i cili gjendet ne nje baze 

te dhenash, ku autoriteti kontraktor mund tё aksesojё direkt kete informacion dhe 

/ose dokumentin, duhet te shoqerohet me adresen perkatese per kete baze te dhenash.  

3. Operatori ekonomik duhet te paraqese dokumentacionin e kerkuar per te gjitha 

kriteret per te cilat nuk lejohet vetdeklarim. 

4. Operatori Ekonomik eshte pergjegjes per te gjithe dokumentacionin e paraqitur si 

pjese e Ofertes. Ne rast te verifikimit te permbajtjes se dokumentacionit te paraqitur, 

ose te Vetedeklarimeve, kur permbajtja e tyre nuk rezulton te jete e vertete, Operatori 

Ekonomik eshte ne kushtet e parashikuara ne nenin 78, pika 1, germa (a) te Ligji per 

Prokurimin Publik (LPP). 

 

 

1. Per qellime vleresimi dhe krahasimi, monedha (et) e Ofertes do te konvertohet 

ne nje monedhe te vetme siç specifikohet ne Njoftimin e kontrates. 

1.  Autoriteti Kontraktor percakton oferten ekonomikisht me te favorshme ne baze 
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percaktimit te 

ofertes fituese 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22. Vleresimi i 

ofertave dhe 

korrigjimi i 

gabimeve 

aritmetike dhe 

te kritereve te percaktimit te ofertes fituese qe jane percaktuar ne Njoftimin e 

Kontrates dhe ne Dokumentet e Tenderit si me poshte. 

Opsioni 1) – Oferta Ekonomikisht me e Favorshme, bazuar ne kosto : 

Lidhur me kriteret e vleresimit, duhet percaktuar qarte pesha specifike e secilit kriter, 

perkatesisht numri i pikeve per secilin kriter dhe menyra se si do te llogariten piket 

per ofertuesit e njepasnjeshem. 

Te gjitha kriteret e vendosura per vleresimin e ofertave jane objektive dhe shprehen 

ne shifra. Ne çdo rast, kur ka me shume se nje kriter, pesha specifike e kriterit te 

çmimit nuk duhet te jete me pak se 50 pike. Piket maksimale qe mund te marre nje 

Oferte do te jene 100. 

Formula me te cilen llogariten piket e ofertuesve, ne çdo rast duhet te jete: 

Po=  Pk1+Pk2+Pk3+..... 

Ku: 

Po  -    jane piket totale te ofertes se vleresuar 

Pk1/Pk2/Pk3/...  -    jane piket per secilin kriter te vleresuar  

Piket per secilin kriter llogariten sipas formules: 

Pk1=  Vmink1  x  Pmaxk1/Ok1 

Pk1 _____    Piket e kriterit qe vleresohet 

Vmink1       Vlera me e ulet e kriterit qe vleresohet 

Pmaxk1        Piket maksimale qe i jepen kriterit qe vleresohet  

Ok1              Treguesi i ofertes per kriterin qe vleresohet 

Opsioni 2) – Oferta Ekonomikisht me e Favorshme, Bazuar ne Çmim:  

Kontrata do t'i jepet ofertuesit i cili ka ofruar çmimin me te ulet te ofertes. 

SHENIM: Autoriteti Kontraktor do te  zgjedhe vetem nje  nga Opsionet si kriter i 

vleresimit. Perdorimi i te dy opsioneve ne DT e ben proceduren te pavlefshme. 

Autoriteti Kontraktor do t'i jape kontraten Operatorit Ekonomik, Oferta e te cilit 

ka rezultuar  te jete ekonomikisht me e favorshme  

2. Autoriteti Kontraktor perdor nje nga  kritere vleresimi nje nga  kriteret e 

percaktuara ne Njoftimin e Kontrates. 

 



 

ofertave 

anomalisht te 

uleta 

 1. Autoriteti Kontraktor kontrollon ofertat e paraqitura nese kane gabime 

arithmetike. Nese ofertat rezultojne me gabime arithmetike, autoriteti i korrigjon 

keto gabimesi me poshte: 

(a) Nese ka nje mosperputhje midis çmimit per njesi dhe çmimit total, qe 

rezulton nga shumezimi i çmimit per njesi me sasine, çmimi per njesi do te 

mbizoteroje dhe çmimi total do te ndryshohet perkatesisht. 

(b) Nese ka ndonje mosperputhje ne çmimin total, kur totali eshte shuma ose 

diferenca e nen-totaleve, çmimi nen-total mbizoteron dhe çmimi total 

korrigjohet bazuar ne te. 

(c) Nese ka ndonje mosperputhje midis fjaleve dhe numrave, shuma me fjale do 

te mbizoteroje. Perjashtim nga ky rregull eshte situata kur shuma ka te beje 

me gabimin, i cili do te korrigjohet sipas pikave (a) dhe (b) me lart, prandaj 

ne kete rast shuma ne numer mbizoteron dhe ajo me fjale do te korrigjohet. 

(d) Nese ekziston nje mosperputhje midis fjaleve dhe shifrave, shuma me fjale 

do te mbizoteroje, perveç nese shuma e shprehur me fjale lidhet me nje 

gabim aritmetik, rast ne te cilin shuma ne shifra do te mbizoteroje ne baze te 

(a) dhe (b) me siper. 

Ne çdo rast, Ofertat me gabime aritmetike refuzohen kur: 

- vlera absolute e te gjitha korrigjimeve eshte me shume se 2% e vleres se ofertes 

ekonomike te ofruar; 

- vlera absolute e te gjitha korrigjimeve eshte me pak se 2%, por korrigjimi nuk 

pranohet nga ofertuesi. 

2. Kur autoritetet kontraktore verejne se oferta eshte anomalisht e ulet, i kerkojne 

operatorit ekonomik te paraqese brenda tre diteve pune, shpjegime te çmimit ose 

kostove te propozuara ne oferte, ne perputhje me nenin 93 te LPP-se dhe vleresojne 

informacionin e dhene, ne konsultim me ofertuesin dhe ne perputhje me dispozitat e 

ketij neni. 

- Ne rast kur jane te vlefshme dy ose me pak oferta, ne perputhje me nenin 93 te 

LPP-se, oferta konsiderohet anomalisht e ulet kur zvogelohet me shume se 25% te 

fondit limit te perllogaritur. 

- Ne rast kur jane te vlefshme tre ose me shume oferta, ne perputhje me nenin 93 te 

LPP-se, oferta konsiderohet anomalisht e ulet nese vlera e saj do te jete me pak se 

85% e mesatares se ofertave te vlefshme.  

Nese nje ose disa oferta vleresohen si anomalisht te uleta, Komisioni i Vleresimit te 

Ofertave duhet te kerkoje sqarime nga ofertuesit, para se te marre nje vendim per 

kualifikimin e tyre ose jo, ne perputhje me nenin 93 te LPP-se. 

Ne çdo rast, ofertuesi ka detyrimin te justifikoje dhe dokumentoje me prova me 

shkrim, shpjegime per elementin / elementet specifike te ofertes, ne perputhje me 

kerkesat e nenit 93 te LPP-se. 

2.1 Formula qe duhet zbatuar, per te vleresuar nje oferte anomalisht te ulet, ne rastin 
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kur ekzistojne tre ose me shume oferta te vlefshme, eshte si me poshte:  

O - Oferta 

MO – Mesatarja e ofertave te vlefshme  

N - Numri i ofertave te vlefshme 

PR (Zm) – Zbritje e mundshme  

MO  =  O1  +  O2  +  O3  +  …  On  /  N 

PR =  85  %  Mo 

Vlera e ofertave te vleresuara < .. PR ......... rrjedhimisht oferta eshte anomalisht 

e ulet . 

 3.Nese nje Operator Ekonomik nuk pranon korrigjimin e gabimeve aritmetike, ose 

nese Ofertuesi nuk arrin te jape nje justifikim per te bindur Autoritetin Kontraktor, 

ne rast te nje oferte anomalisht te ulet, Oferta e tij do te refuzohet. 

4.Procesi i hedhjes se shortit 

Nese dy ose me shume oferta kane te njejtin çmim me te ulet ose kane te njejtat pike, 

atehere fituesi percaktohet me short, ne prani te ofertuesve. Ofertuesit njoftohen per 

daten dhe kohen e hedhjes se shortit. Mospjesemarrja e ofertuesve gjate procesit te 

hedhjes se shortit nuk perben arsye per skualifikim. 

  

D. DHENIA E KONTRATES 

  

23. Njoftimi i Fituesit   1. Brenda afatit te vlefshmerise se Ofertes, Autoriteti Kontraktor njofton Operatorin 

Ekonomik te suksesshem se Oferta e tij eshte pranuar, dhe eshte shpallur fituese. 

 

24. Nenshkrimi i 

Marreveshjes 

Kuader/ 

Kontrates  

1. Pas konfirmimit te fituesit/ve Autoriteti Kontraktor pergatit, nenshkruan dhe fton 

Operatorin/et e suksesshem Ekonomik te nenshkruaje Marreveshjen 

kuader/Kontraten.  

2. Autoriteti Kontraktor i kerkon fituesit nje sigurim per realizimin e Kontrates. 

Shuma e mbulimit per realizimin e kontrates do te jete 10% e vleres se 

Kontrates. Formulari i  Sigurimit te Kontrates dorezohet para nenshkrimit te 

Kontrates. 

Sigurimi per realizimin e kontrates mund te paraqitet ne nje nga format e 

meposhtme: 

a) garanci bankare 

b) garanci nga shoqeri sigurimi. 

 

DH. ANKESAT 



 

25. Procedura e 

ankeses 

1. Cdo Operator Ekonomik, i cili ka interes per objektin e prokurimit dhe rrezikon 

te demtohet nga vendimmarrja e autoritetit kontraktor mund  te paraqese ankese 

njekohesisht prane autoritetit kontraktor dhe Komisionit te  Prokurimit Publik ne 

lidhje me Njoftimin e Kontrates, Dokumentet e Tenderit, kualifikimin, 

perzgjedhjen ose percaktimin e ofertes fituese, sipas parashikimeve ne LPP dhe 

aktet nenligjore.  

 2. Autoriteti Kontraktor mund t’i kerkoje Komisionit te Prokurimit Publik qe te 

leshoje masa te ndermjetme per mospezullimin e procedures se prokurimit. 

E. ANULIMI I PROCEDURES 

26. Anulimi i 

procedures 

1. Autoriteti kontraktor publikon Njoftimin per Anulimin e Procedures se 

Prokurimit, ne te njejten menyre siç publikon Njoftimin e Kontrates, jo me vone 

se 5 (pese) dite nga data e skadimit te afatit te fundit per paraqitjen e ankesave, 

ose dhenien e vendimit perfundimtar per ankimin. 

2. Autoriteti kontraktor anulon proceduren e prokurimit ne rastet kur:  

a) nuk eshte paraqitur asnje kerkese perkatese ne procedurat me faza; 

b) nuk eshte paraqitur asnje oferte e pershtatshme ne procedurat me nje faze;  

c) konstaton se dokumentet e tenderit permbajne gabime ose mangesi te 

rendesishme;  

d) per shkak te rrethanave te paparashikueshme dhe objektive, nevojat ose aftesia 

paguese e autoritetit kontraktor ka ndryshuar;  

e) Komisioni i Prokurimit Publik vendos anulimin ne perputhje me parashikimet 

ne LPP. 

 Gjithashtu, Titullari i autoritetit vendos anulimin e procedures sipas 

percaktimeve ne nenin 19 te LPP dhe nenin 75 te VKM 285/2021.  

3. Kur procedura e prokurimit publik anulohet ne perputhje me shkronjen "d" te 

paragrafit 2, autoriteti kontraktor nuk duhet te shpalle nje procedure te re per te 

njejtin objekt te prokurimit dhe me te njejtat te dhena.  



 

 

SEKSIONI II: LISTA E SHTOJCAVE  

Shtojca 1. Formulari i Ofertes ..............................................................................................................................   

 Shtojca 2. Listat e Çmimeve te artikujve ............................................................................................................   

 Shtojca 3. Formulari i Sigurimit te Ofertes .........................................................................................................   

 Shtojca 4. Lista e Informacionit Konfidencial ....................................................................................................   

 Shtojca 5.Formulari i Specifikimeve Teknike ....................................................................................................   

 Shtojca 6. Formulari  Formulari i sasise dhe Grafiku i levrimit .........................................................................   

 Shtojca 7.Formulari.i Kritereve te Perzgjedhjes se  Ofertuesve .........................................................................   

 Shtojca 8. Formulari Permbledhes i Vetedeklarimit ...........................................................................................   

 Shtojca 9. Formulari i Njoftimit te Skualifikimit ................................................................................................   

 Shtojca 10. Formulari i Njoftimit te Fituesit .......................................................................................................  

 Shtojca 11. Formulari i Njoftimit te Fituesit (Pas procesit te ankimit)  

 Shtojca 12. Formulari i Njoftimit te Operatoreve Ekonomike te Suksesshem ne Marreveshjen Kuader  

Shtojca 13:Formulari i Njoftimit te Operatoreve Ekonomike te Suksesshem ne Marreveshjen Kuader (Pas 

procesit te ankimit)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Shtojca 1.  

(Shtojce per t’u paraqitur nga operatori ekonomik) 

FORMULARI I OFERTES  

Data: 

Numri i references se procedures se prokurimit/lotit: 

Per: [Operatori Ekonomik shenon emrin e Autoritetit Kontraktor] 

Emri i ofertuesit dhe NIPT-i [Operatori Ekonomik shenon emrin e ofertuesit dhe NIPT-in] 

Ne, te nenshkruarit, deklarojme se:  

(a) Kemi konsultuar dhe nuk kemi asnje rezerve per Dokumentet e Tenderit te procedures me 

objekt:[shenoni objektin e procedures se prokurimit te publikuar ne SPE], perfshire sqarimet 

dhe Shtojcat e nxjerra. 

(b) Ne [vendos emrin e Operatorit Ekonomik dhe numrin unik te identifikimit, dhe/ose anetaret 

e BOE, nese eshte rasti), nuk jemi ne te perjashtuar nga e drejta per te fituar kontrata publike dhe 

jemi ne perputhje me kerkesat e kualifikimit dhe kerkesat specifike te kontrates siç specifikohet 

ne njoftimin e kontrates [vendos objektin e procedures se prokurimit/lotit]. 

 

(c) Ne ofrojme t’i furnizojme Autoritetit Kontraktor [vendos emrin e Autoritetit Kontraktor], ne 

perputhje me Dokumentet e Tenderit (shih me poshte), Mallrat per  [vendosni CPV-ne e 

procedures/Lotit perkates nga Njoftimi i Kontrates te publikuar ne SPE] ne perputhje me 

Oferten Teknike, me çmimet e renditura ne Listen e Çmimeve te Artikujve dhe ne perputhje me 

Termat dhe Kushtet e Kontrates, te cilat reflektohen ne Dokumentet e Tenderit.   

 

              (d)    Oferta jone eshte ne perputhje me dokumentet e meposhtme: 

1. Udhezimet per Operatoret Ekonomike; 

2. Njoftimin e Kontrates; 

3. Kriteret e Perzgjedhjes; 

4. Specifikimet teknike, grafikun e levrimit dhe sasine e kerkuar; 

5. Kushtet e Pergjithshme te Kontrates; 

6. Kushtet e Veçanta te Kontrates; 

7. Listat e Çmimeve te Artikujve. 

(e) Çmimi total i Ofertes sone, pa TVSH, eshte: ------------- [Operatori Ekonomik e vendos ne  

shifra dhe fjale]; 



 

(f) Çmimi total i Ofertes sone, me TVSH, eshte: ------------- [Operatori Ekonomik e vendos ne  

shifra dhe fjale]; 

 

 

Emri i perfaqesuesit te ofertuesit  

Nenshkrimi  

Vula  

Date _________________   

  



 

 

 

Shtojca 2.  

(Shtojce per t’u paraqitur nga operatori ekonomik ) 

LISTA E ÇMIMEVE TE ARTIKUJVE 

 

Data:  _____________________________________  

Numri i references se procedures se prokurimit/lotit: ____________________________________ 

Emri dhe numri unik i identifikimit te Operatorit Ekonomik/Operatoreve ekonomike (ne rast BOE): 

__________________________________________________ 

Monedha: ____________ 

Ne rast te mosperputhjes midis çmimit per njesi dhe totalit, keto do te rregullohen ne perputhje me 

Udhezimet per Operatoret Ekonomike. 

Çmimet dhe monedhat te jene ne perputhje me Udhezimet per Operatoret Ekonomike. 

Te gjithe artikujt ne Formularin e Sasise dhe grafikut per Mallrat duhet te hidhen dhe tu vendoset çmimi i 

ofruar ne Listen perkatese te Çmimeve per artikujt. Artikujt pa çmim do te konsiderohen si artikuj te 

paofruar dhe do te coje ne refuzimin e ofertes. 

 

Lista e Çmimeve  

1 2 3 4 6  

Artikulli Pershkrimi i mallit Sasia cmimi 

per 

njesi 

Çmimi total 

per artikull (3 x 

4X) 

 

1.      

2.      

3.      

4      

 Çmimi total (Mallrat)  _____________ 

Çmimi Neto pa TVSH  

TVSH (%)  



 

Emri i perfaqesuesit te ofertuesit 

Nenshkrimi 

 

Vula  

Date _________________   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Shtojca 3. 

 [ Shtojce per t’u paraqitur nga operatori ekonomik) 

       [Leter me koke e Bankes / Kompanise se Sigurimeve] 

 

FORMULARI I SIGURIMIT TE OFERTES  

 

Per: [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor] 

Ne emer te: [Emri dhe adresa e ofertuesit te siguruar] 

 

* * * 

Procedura e prokurimit [lloji i procedures] 

Pershkrim i shkurter i kontrates: [objekti] 

Publikimi (nese zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]/Nr. References ne faqen e APP-

se 

* * * 

Duke iu referuar procedures se lartpermendur,  

Ne vertetojme se [emri i ofertuesit te siguruar] ka derdhur nje depozite prane [emri dhe adresa e bankes] 

/ eshte garantuar prane [emri dhe adresa e kompanise se sigurimit] me nje vlere prej [monedha dhe 

vlera, e shprehur ne fjale dhe shifra] si kusht per sigurimin e ofertes, dorezuar nga operatori i 

lartpermendur ekonomik. 

 

Marrim persiper te transferojme ne llogarine e [emri i autoritetit kontraktor] vleren e siguruar, brenda 15 

(pesembedhjete) diteve nga kerkesa juaj e thjeshte dhe e pare me shkrim, pa kerkuar shpjegime, me kusht 

qe kjo kerkese te permende mospermbushjen e njerit nga kushtet e meposhtme: 

- Ofertuesi e ka terhequr ose ka ndryshuar oferten, pas afatit perfundimtar per paraqitjen e ofertave 

ose para afatit perfundimtar, nese eshte percaktuar keshtu ne dokumentat e tenderit; 

- Ofertuesi ka refuzuar nenshkrimin e kontrates se prokurimit kur autoriteti kontraktor e kerkon nje 

gje te tille;  

- Ofertuesi nuk ka paraqitur sigurimin e kontrates, ku oferta eshte shpallur fituese ose nuk ka 

plotesuar ndonje kusht tjeter perpara nenshkrimit te kontrates se percaktuar ne dokumentat e 

tenderit. 

Ky Sigurim eshte i vlefshem per periudhen e specifikuar ne [njoftimin e kontrates]. 

 

[Perfaqesuesi i bankes / kompanise se sigurimit] 



 

 

 

 

Shtojca 4. 

(Shtojce per tu paraqitur nga Operatori Ekonomik, nese eshte rasti) 

 

Lista e Informacionit Konfidencial 

 (Shkruani informacionin qe deshironi te mbetet konfidencial )   

Lloji, natyra e 

informacionit qe 

duhet mbajtur 

konfidencial  

Numri i faqeve dhe 

pikave ne DST qe 

deshironi te mbeten 

konfidenciale  

 

Arsyet e mbajtjes 

konfidencial te ketij 

informacioni  

 

 

Afati i fundit per 

mbajtjen konfidencial te 

ketij informacioni 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 

VEMENDJE 

Çdo e dhene qe nuk eshte regjistruar si konfidenciale do te konsiderohet se per te eshte dhene pelqimi i 

mbajtesit te nje informacioni te tille dhe Autoriteti Kontraktor nuk do te jete pergjegjes per nxjerrjen e 

ketij informacioni. 

 

Nuk konsiderohet se perben sekret tregtar informacioni qe duhet te behet publik sipas ligjit, qe ka te beje 

me nje shkelje te ligjit ose qe duhet te publikohet ne baze te praktikave te mira tregtare dhe parimeve te 

etikes tregtare. Konkretisht: Operatori ekonomik nuk mund te klasifikoje si konfidencial: çmimin e 

ofertes, listen e çmimeve, katalogun, informacionin lidhur me kriteret e perzgjedhjes se ofertes, 

dokumentet publike, fragmente nga regjistrat publike dhe informacione te tjera qe duhet te behen publike 

ose qe nuk jane konfidenciale ne perputhje me legjislacionin ne fuqi. 

 

Perfaqesuesi i Ofertuesit 

Nenshkrimi 

Vula 



 

 

Shtojca 5. 

 [ Shtojce per t’u plotesuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I SPECIFIKIMEVE TEKNIKE 

 

  

Pershkrimi i Specifikimeve Teknike te mallrave objekt i prokurimit, duhet te pershkruhen sa me sakte dhe 

plotesisht, per sa te jete e mundur, duke krijuar kushte per konkurrence te paanshme dhe te hapur midis te 

gjithe kandidateve dhe ofertuesve. Specifikimet teknike, me perjashtim te rasteve plotesisht te 

justifikuara, duhet te hartohen ne menyre te tille qe te marrin parasysh kriteret e aksesit per personat me 

aftesi te kufizuara ose projektimin per te gjithe perdoruesit, siç kerkohet nga ligji ne fuqi. 

SHENIM: Ne Specifikimet Teknike, nuk duhet te pershkruhet asnje marke specifike prodhimi ose burim 

ose proces i veçante, qe karakterizon produktet ose sherbimet e ofruara nga nje Operator specifik 

Ekonomik ose ndonje marke tregtare, patente, tip ose origjine ose prodhim specifik, per te favorizuar ose 

eliminuar ndermarrje ose produkte te caktuara. Nje gje e tille lejohet vetem ne raste te jashtezakonshme 

kur nuk ekziston nje menyre e mjaftueshme, e sakte ose e kuptueshme per te pershkruar objektin e 

Kontrates. Referencat e tilla duhet te shoqerohen me fjalet "ose ekuivalent”.  

 

Skicimet, parametrat teknik etj: 

Nr Pajisja 

Modeli (ose 

ekuivalenti) i 

aparatit per te cilet 

do blihet 

aksesori/pjesa 

nderrimit                       

Prodhuesi (ose 

ekuivalenti) 

Emertimi i pjeses se 

kembimit/aksesorit 
Njesi Sasia Çmimi/njesi  

Vlera 

(paTVSH) 

  

LOTI 1-pjese kembimi 

dhe aksesore               

                  

  

LOTI 1-1  blerje 

aksesore per FC1400               

1 kardiotokograf FC1400 FC 1400  bionet CO LTD sonde US cope 10 
 

 
2 kardiotokograf FC1400 FC 1400  bionet CO LTD 

ushqyes 220VAC,50Hz-

18VDC 3A 
cope 5 

 

 
  

TOTALI 1-1     (pa 

TVSH) 
            

280,000.00 

                  

  
LOTI 1-2  blerje 

aksesore per FC1400, 

v.2016 

            

  

3 kardiotokograf FC1400 
FC 1400-prodhim i 
v.2016 

 bionet CO LTD sonde US cope 4 
 

 
  

TOTALI 1-2     (pa 

TVSH) 
            

100,000.00 

                  

  
LOTI 1-3 blerje 

aksesore per JPD-600P 
            

  



 

4 
kardiotokograf JPD-

600P 
JPD 600P JUMPER 

sonde US(e 

pershtatshme per porten 
US1) 

cope 4 
 

 
5 

kardiotokograf JPD-

600P 
JPD 600P JUMPER 

ushqyes 220VAC,50Hz-

15VDC 3,5A 
cope 3 

 

 
  

TOTALI 1-3     (pa 

TVSH) 
            

118,000.00 

                  

  
LOTI 1-4 blerje 

aksesore per incubator 

neonatal 

            

  

6 inkubator neonatal  CHSi 1000 JW MEDICAL 
membrane butonash te 

njesise se komandimit cope 
5 

  7 inkubator neonatal  CHSi 1000 JW MEDICAL njesi kontrolli cope 1 

  
8 inkubator neonatal  CHSi 1000 JW MEDICAL 

sensor I temperatures se 
ajrit cope 

4 

  
  

TOTALI 1-4     (pa 

TVSH) 
      

  
  

  432,000.00 

                  

  
LOTI 1-5 blerje 

aksesore per 

elektrobisturi 

      
  

  
    

9 elektrobisturi exell 400 mcd ALSA  
kabell i pllakes se 

pacientit cope 
15 

  10 elektrobisturi exell 400 mcd ALSA  kalem me dopjo celes cope 10 

  
  

TOTALI 1-5     (pa 

TVSH) 
      

  
  

  160,000.00 

                  

  

LOTI 1-6 blerje 

aksesore per 

lageshtues,respirator 

dhe aparat anestezie 

      

  

  

    

11 lageshtues 850 MR fisher Paykel 
kabell  lidhes i 

rezistences cope 
6 

  12 respirator newport e360E NEWPORT  sensor O2 cope 2 

  
13 respirator avea 

viasys healthcare 
corp 

sensor O2 
cope 

1 

  14 respirator siv medec benelux sensor O2 cope 1 

  
15 aparat anestezie neptune 

medec benelux 
NV 

sensor O2 
cope 

4 

  
16 aparat anestezie neptune 

medec benelux 

NV 

bllok ushqimi 220V AC- 

24V DC, 5A cope 
2 

  
  

TOTALI 1-6     (pa 

TVSH) 
      

  
  

  292,000.00 

                  

  
LOTI 1-7 blerje 

aksesore per monitor 

pacienti 

      

  

  

    

17 monitor pacienti iM80 edan sensor SpO2, neonatal cope 8 

  18 monitor pacienti iM80 edan sensor SpO2, te rritur cope 5 

  19 pulsoksimeter M3A edan sensor SpO2, neonatal cope 8 

  20 pulsoksimeter M3A edan sensor SpO2, te rritur cope 5 

  21 pulsoksimeter H 100 edan sensor SpO2, neonatal cope 8 

  22 pulsoksimeter H 100 edan sensor SpO2, te rritur cope 5 

  23 pulsoksimeter radical masimo corp sensor SpO2, neonatal cope 8 

  24 pulsoksimeter radical masimo corp sensor SpO2, te rritur cope 5 

  25 pulsoksimeter N550 nellcor sensor SpO2, neonatal cope 8 

  26 monitor pacienti pvm-2703 nihon kohden sensor SpO2, te rritur cope 4 

  
  

TOTALI 1-7     (pa 

TVSH) 
  

  
  

  
  

  768,000.00 

                  



 

  
LOTI 1-8  blerje 

llampa 
  

  
  

  
  

    

27 llampa per s.op toplite healforce 
llampe halogjene  24v 
150W cope 

20 

  
28 llampa ekzaminimi alfa 

RIMSA P 

LONGONI SRL 

llampe(spot) halogjene 

12V cope 
21 

  

29 llampafototerapie XHZ 90 
ningbo david 
medical device co. 

ltd 

llampe 

cope 

16 

  30 llampafototerapie photo therapy 4000 drager llampe cope 8 

  31 llampafototerapie mediprema   llampe cope 8 

  
  

TOTALI 1-8     (pa 

TVSH) 
      

  
  

  307,000.00 

                  

  
LOTI 1-9 blerje kabell 

pacienti per ECG 
      

  
  

    

32 ECG cardioline delta1 remco italia spa 
kabell pacienti me 

elektroda set 
2 

  
33 ECG 

cardioline delta 60 

plus 
remco italia spa 

kabell pacienti me 

elektroda set 
2 

  
34 ECG MAC 1200ST ge 

kabell pacienti me 

elektroda set 
2 

  35 fasheta krahu per NIBP     25-35cm cope 20 

  
  

TOTALI 1-9     (pa 

TVSH) 
      

  
  

  250,000.00 

                  

  
LOTI 1-10 blerje 

sonde abdominale per 

ekograf   

      

  

  

    

36 
sonde abdominale, echo 

gjinekologjike 
LOGIQ F6, 5714919 ge sonde abdominale, 2D 

cope 
1 

  
  

TOTALI 1-10   (pa 

TVSH) 
      

  
  

 

363,000.00 

                  

  
TOTALI      (pa 

TVSH)       
    

 
3,070,000.00 

                  

 

 

 

Pershkrimi i kerkesave te zbatimit te sherbimeve ne lidhje me to: 

 

Nr Pajisja 

Modeli (ose 

ekuivalenti) i 

aparatit per te cilet 

do blihet 

aksesori/pjesa 

nderrimit                       

Prodhuesi (ose 

ekuivalenti) 

Emertimi i pjeses se 

kembimit/aksesorit 
Njesi Sasia Çmimi/njesi  

Vlera 

(paTVSH) 

  

LOTI 1-pjese kembimi 

dhe aksesore               

                  

  

LOTI 1-1  blerje 

aksesore per FC1400               



 

1 kardiotokograf FC1400 FC 1400  bionet CO LTD sonde US cope 10 
 

 
2 kardiotokograf FC1400 FC 1400  bionet CO LTD 

ushqyes 220VAC,50Hz-
18VDC 3A 

cope 5 
 

 
  

TOTALI 1-1     (pa 

TVSH) 
            

280,000.00 

                  

  
LOTI 1-2  blerje 

aksesore per FC1400, 

v.2016 

            
  

3 kardiotokograf FC1400 
FC 1400-prodhim i 

v.2016 
 bionet CO LTD sonde US cope 4 

 
 

  
TOTALI 1-2     (pa 

TVSH) 
            

100,000.00 

                  

  
LOTI 1-3 blerje 

aksesore per JPD-600P 
            

  

4 
kardiotokograf JPD-

600P 
JPD 600P JUMPER 

sonde US(e 

pershtatshme per porten 
US1) 

cope 4 
 

 
5 

kardiotokograf JPD-

600P 
JPD 600P JUMPER 

ushqyes 220VAC,50Hz-

15VDC 3,5A 
cope 3 

 
 

  
TOTALI 1-3     (pa 

TVSH) 
            

118,000.00 

                  

  
LOTI 1-4 blerje 

aksesore per incubator 

neonatal 

            

  

6 inkubator neonatal  CHSi 1000 JW MEDICAL 
membrane butonash te 
njesise se komandimit cope 

5 

  7 inkubator neonatal  CHSi 1000 JW MEDICAL njesi kontrolli cope 1 

  
8 inkubator neonatal  CHSi 1000 JW MEDICAL 

sensor I temperatures se 
ajrit cope 

4 

  
  

TOTALI 1-4     (pa 

TVSH) 
      

  
  

  432,000.00 

                  

  
LOTI 1-5 blerje 

aksesore per 

elektrobisturi 

      
  

  
    

9 elektrobisturi exell 400 mcd ALSA  
kabell i pllakes se 

pacientit cope 
15 

  10 elektrobisturi exell 400 mcd ALSA  kalem me dopjo celes cope 10 

  
  

TOTALI 1-5     (pa 

TVSH) 
      

  
  

  160,000.00 

                  

  

LOTI 1-6 blerje 

aksesore per 

lageshtues,respirator 

dhe aparat anestezie 

      

  

  

    

11 lageshtues 850 MR fisher Paykel 
kabell  lidhes i 
rezistences cope 

6 

  12 respirator newport e360E NEWPORT  sensor O2 cope 2 

  
13 respirator avea 

viasys healthcare 
corp 

sensor O2 
cope 

1 

  14 respirator siv medec benelux sensor O2 cope 1 

  
15 aparat anestezie neptune 

medec benelux 
NV 

sensor O2 
cope 

4 

  
16 aparat anestezie neptune 

medec benelux 

NV 

bllok ushqimi 220V AC- 

24V DC, 5A cope 
2 

  
  

TOTALI 1-6     (pa 

TVSH) 
      

  
  

  292,000.00 

                  

  
LOTI 1-7 blerje 

aksesore per monitor 

pacienti 

      

  

  

    



 

17 monitor pacienti iM80 edan sensor SpO2, neonatal cope 8 

  18 monitor pacienti iM80 edan sensor SpO2, te rritur cope 5 

  19 pulsoksimeter M3A edan sensor SpO2, neonatal cope 8 

  20 pulsoksimeter M3A edan sensor SpO2, te rritur cope 5 

  21 pulsoksimeter H 100 edan sensor SpO2, neonatal cope 8 

  22 pulsoksimeter H 100 edan sensor SpO2, te rritur cope 5 

  23 pulsoksimeter radical masimo corp sensor SpO2, neonatal cope 8 

  24 pulsoksimeter radical masimo corp sensor SpO2, te rritur cope 5 

  25 pulsoksimeter N550 nellcor sensor SpO2, neonatal cope 8 

  26 monitor pacienti pvm-2703 nihon kohden sensor SpO2, te rritur cope 4 

  
  

TOTALI 1-7     (pa 

TVSH) 
  

  
  

  
  

  768,000.00 

                  

  
LOTI 1-8  blerje 

llampa 
  

  
  

  
  

    

27 llampa per s.op toplite healforce 
llampe halogjene  24v 
150W cope 

20 

  
28 llampa ekzaminimi alfa 

RIMSA P 

LONGONI SRL 

llampe(spot) halogjene 

12V cope 
21 

  

29 llampafototerapie XHZ 90 
ningbo david 
medical device co. 

ltd 

llampe 

cope 

16 

  30 llampafototerapie photo therapy 4000 drager llampe cope 8 

  31 llampafototerapie mediprema   llampe cope 8 

  
  

TOTALI 1-8     (pa 

TVSH) 
      

  
  

  307,000.00 

                  

  
LOTI 1-9 blerje kabell 

pacienti per ECG 
      

  
  

    

32 ECG cardioline delta1 remco italia spa 
kabell pacienti me 

elektroda set 
2 

  
33 ECG 

cardioline delta 60 
plus 

remco italia spa 
kabell pacienti me 
elektroda set 

2 

  
34 ECG MAC 1200ST ge 

kabell pacienti me 

elektroda set 
2 

  35 fasheta krahu per NIBP     25-35cm cope 20 

  
  

TOTALI 1-9     (pa 

TVSH) 
      

  
  

  250,000.00 

                  

  
LOTI 1-10 blerje 

sonde abdominale per 

ekograf   

      
  

  
    

36 
sonde abdominale, echo 

gjinekologjike 
LOGIQ F6, 5714919 ge sonde abdominale, 2D 

cope 
1 

  
  

TOTALI 1-10   (pa 

TVSH) 
      

  
  

 

363,000.00 

                  

  
TOTALI      (pa 

TVSH)       
    

 
3,070,000.00 

                  

 

 

 

 



 

Shtojca 6 

 (Shtojce per t’u plotesuar nga Autoriteti Kontraktor) 

(Kjo Shtojce ne rastin e Marreveshjes Kuader do te plotesohet nga autoriteti kontraktor vetem gjate 

rihapjes se procesit te mini-konkursit) 

   

FORMULARI I SASISE DHE GRAFIKUT TE LEVRIMIT 

 

Sasia e mallit qe kerkohet: 

Nr Pajisja 

Modeli (ose 

ekuivalenti) i 

aparatit per te cilet 

do blihet 

aksesori/pjesa 

nderrimit                       

Prodhuesi (ose 

ekuivalenti) 

Emertimi i pjeses se 

kembimit/aksesorit 
Njesi Sasia Çmimi/njesi  

Vlera 

(paTVSH) 

  

LOTI 1-pjese kembimi 

dhe aksesore               

                  

  

LOTI 1-1  blerje 

aksesore per FC1400               

1 kardiotokograf FC1400 FC 1400  bionet CO LTD sonde US cope 10 
 

 
2 kardiotokograf FC1400 FC 1400  bionet CO LTD 

ushqyes 220VAC,50Hz-
18VDC 3A 

cope 5 
 

 
  

TOTALI 1-1     (pa 

TVSH) 
            

280,000.00 

                  

  
LOTI 1-2  blerje 

aksesore per FC1400, 

v.2016 

            
  

3 kardiotokograf FC1400 
FC 1400-prodhim i 

v.2016 
 bionet CO LTD sonde US cope 4 

 
 

  
TOTALI 1-2     (pa 

TVSH) 
            

100,000.00 

                  

  
LOTI 1-3 blerje 

aksesore per JPD-600P 
            

  

4 
kardiotokograf JPD-

600P 
JPD 600P JUMPER 

sonde US(e 

pershtatshme per porten 
US1) 

cope 4 
 

 
5 

kardiotokograf JPD-

600P 
JPD 600P JUMPER 

ushqyes 220VAC,50Hz-

15VDC 3,5A 
cope 3 

 
 

  
TOTALI 1-3     (pa 

TVSH) 
            

118,000.00 

                  

  
LOTI 1-4 blerje 

aksesore per incubator 

neonatal 

            

  

6 inkubator neonatal  CHSi 1000 JW MEDICAL 
membrane butonash te 
njesise se komandimit cope 

5 

  7 inkubator neonatal  CHSi 1000 JW MEDICAL njesi kontrolli cope 1 

  
8 inkubator neonatal  CHSi 1000 JW MEDICAL 

sensor I temperatures se 
ajrit cope 

4 

  
  

TOTALI 1-4     (pa 

TVSH) 
      

  
  

  432,000.00 

                  



 

  

LOTI 1-5 blerje 

aksesore per 

elektrobisturi 

      
  

  
    

9 elektrobisturi exell 400 mcd ALSA  
kabell i pllakes se 

pacientit cope 
15 

  10 elektrobisturi exell 400 mcd ALSA  kalem me dopjo celes cope 10 

  
  

TOTALI 1-5     (pa 

TVSH) 
      

  
  

  160,000.00 

                  

  

LOTI 1-6 blerje 

aksesore per 

lageshtues,respirator 

dhe aparat anestezie 

      

  

  

    

11 lageshtues 850 MR fisher Paykel 
kabell  lidhes i 

rezistences cope 
6 

  12 respirator newport e360E NEWPORT  sensor O2 cope 2 

  
13 respirator avea 

viasys healthcare 
corp 

sensor O2 
cope 

1 

  14 respirator siv medec benelux sensor O2 cope 1 

  
15 aparat anestezie neptune 

medec benelux 
NV 

sensor O2 
cope 

4 

  
16 aparat anestezie neptune 

medec benelux 

NV 

bllok ushqimi 220V AC- 

24V DC, 5A cope 
2 

  
  

TOTALI 1-6     (pa 

TVSH) 
      

  
  

  292,000.00 

                  

  
LOTI 1-7 blerje 

aksesore per monitor 

pacienti 

      

  

  

    

17 monitor pacienti iM80 edan sensor SpO2, neonatal cope 8 

  18 monitor pacienti iM80 edan sensor SpO2, te rritur cope 5 

  19 pulsoksimeter M3A edan sensor SpO2, neonatal cope 8 

  20 pulsoksimeter M3A edan sensor SpO2, te rritur cope 5 

  21 pulsoksimeter H 100 edan sensor SpO2, neonatal cope 8 

  22 pulsoksimeter H 100 edan sensor SpO2, te rritur cope 5 

  23 pulsoksimeter radical masimo corp sensor SpO2, neonatal cope 8 

  24 pulsoksimeter radical masimo corp sensor SpO2, te rritur cope 5 

  25 pulsoksimeter N550 nellcor sensor SpO2, neonatal cope 8 

  26 monitor pacienti pvm-2703 nihon kohden sensor SpO2, te rritur cope 4 

  
  

TOTALI 1-7     (pa 

TVSH) 
  

  
  

  
  

  768,000.00 

                  

  
LOTI 1-8  blerje 

llampa 
  

  
  

  
  

    

27 llampa per s.op toplite healforce 
llampe halogjene  24v 

150W cope 
20 

  
28 llampa ekzaminimi alfa 

RIMSA P 
LONGONI SRL 

llampe(spot) halogjene 
12V cope 

21 

  

29 llampafototerapie XHZ 90 

ningbo david 

medical device co. 

ltd 

llampe 

cope 

16 

  30 llampafototerapie photo therapy 4000 drager llampe cope 8 

  31 llampafototerapie mediprema   llampe cope 8 

  
  

TOTALI 1-8     (pa 

TVSH) 
      

  
  

  307,000.00 

                  

  
LOTI 1-9 blerje kabell 

pacienti per ECG 
      

  
  

    

32 ECG cardioline delta1 remco italia spa 
kabell pacienti me 
elektroda set 

2 

  



 

33 ECG 
cardioline delta 60 

plus 
remco italia spa 

kabell pacienti me 

elektroda set 
2 

  
34 ECG MAC 1200ST ge 

kabell pacienti me 
elektroda set 

2 

  35 fasheta krahu per NIBP     25-35cm cope 20 

  
  

TOTALI 1-9     (pa 

TVSH) 
      

  
  

  250,000.00 

                  

  
LOTI 1-10 blerje 

sonde abdominale per 

ekograf   

      

  

  

    

36 
sonde abdominale, echo 
gjinekologjike 

LOGIQ F6, 5714919 ge sonde abdominale, 2D 
cope 

1 

  
  

TOTALI 1-10   (pa 

TVSH) 
      

  
  

 

363,000.00 

                  

  

TOTALI      (pa 

TVSH)       
    

 
3,070,000.00 

                  

 

Afatet e levrimit:  Levrimi i mallit  te behet 3 dite kalendarike nga momenti i nenshkrimit te 

kontrates. 

Kushtet e levrimit te mallit ne momentin e dorezimit prane AK. 

1. Operatori Ekonomik eshte i detyruar te levroje pjese kembimi dhe aksesore te dedikuar per 

modelin dhe prodhuesin e Aparatures/Pajisjes Mjekesore per te cilen eshte kerkuar. 

2. Cilesia e mallit te levruar duhet te perputhet me standartet CE ose FDA mbi 

Aparaturat/Pajisjet Mjekesore, aksesoret dhe pjeset e tyre te kembimit. 

3. Operatori Ekonomik duhet te leshoje nje deklarate me shkrim mbi cilesine C.E. ose FDA te 

mallit qe do te levroje dhe perputhshmerine e tyre me standartet europiane ne lidhje me 

pajisjet mjekesore, aksesoret dhe pjeset e tyre te kembimit. Deklarata te jete e vulosur dhe 

firmosur nga Drejtuesi i Operatorit Ekonomik. 

4. Deklarate me shkrim, ne te cilen te deklarohet se malli i levruar eshte i dedikuar per modelin 

e pajisjes per te cilen eshte kerkuar. Deklarata te jete e vulosur dhe firmosur nga Drejtuesi i 

Operatorit Ekonomik. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Shtojca 7 

[Shtojce per t’u plotesuar nga Autoriteti Kontraktor] 

 FORMULAR I I KRITEREVE TE PERZGJEDHJES/KUALIFIKIMIT   

1.   KRITERET E PERGJITHSHME TE PERZGJEDHJES/ KUALIFIKIMIT  

Ofertuesi deklaron se: 

 

a) eshte i regjistruar ne regjistrin tregtar sipas legjislacionit te vendit ku ushtron aktivitetin, ose sipas 

legjislacionit tё posaçёm nё rastin e nje organizate jofitimprurese, ka ne fushen e veprimtarise objektin e 

prokurimit, dhe ka statusin aktiv; 

b) nuk eshte ne proces falimentimi (status aktiv); 

c) nuk eshte denuar per ndonje veper penale, ne perputhje me nenin 76/1 te LPP-se; 

ç) personi (personat) qe veprojne si anetar i organit administrativ, drejtori ose mbikeqyresi, aksioneri ose 

ortaku, ose qe ka fuqi perfaqesuese, vendimmarrese ose kontrolluese brenda Operatorit Ekonomik, nuk 

eshte i denuar ose nuk ka qene i denuar nga nje vendimi i gjykates i formes se prere per çdo veper penale, 

te percaktuar ne nenin 76/1 te LPP-se; 

d) nuk eshte denuar me vendim gjyqesor te formes se prere ne lidhje me veprimtarine profesionale; 

dh) Operatori Ekonomik nuk ka pagesa pashlyera te taksave dhe kontributeve te sigurimeve shoqerore, 

ose ndodhet ne nje prej kushteve te parashikuara ne nenin 76/2 te LPP-se; 

e) Operatori Ekonomik ka paguar energjine elektrike dhe ploteson kerkesat qe burojne  nga legjislacioni 

ne fuqi. Ky informacion kerkohet per Operatoret Ekonomike, te cilet operojne ne territorin e Republikes 

se Shqiperise. 

f) Operatori Ekonomik nuk eshte ne kushtet e konfliktit te interesit, sipas legjislacionit ne fuqi; 

g) Operatori Ekonomik ushtron veprimtarine ne perputhje me legjislacionin perkates mjedisor, social dhe 

te punes; 

gj) Operatori Ekonomik ka paraqitur nje Oferte te pavarur, sipas kerkesave te legjislacionit ne fuqi; 

h) Operatori Ekonomik kryen aktivitetin ne perputhje me kerkesat e legjislacionit ne fuqi. 

i) operatori ekonomik nuk ka ne cilesine e anetarit te organit te administrimit, drejtues ose mbikeqyres i 

atij, aksionar ose ortak, ose me kompetenca perfaqesuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij 

persona te cilet jane/kane qene ne kete cilesi ne nje operator ekonomik te perjashtuar nga e drejta per te 

perfituar fonde publike, me vendim te Agjencise se Prokurimit Publik, gjate kohes qe ky vendim eshte ne 

fuqi. 

Nese gjuha e perdorur ne procedure eshte gjuha shqipe, atehere dokumentet e gjuhes se huaj duhet te 

shoqerohen nga nje perkthim i noterizuar ne shqip. 

Keto kritere duhet te permbushen me paraqitjen e Formularit Permbledhes te Vetedeklarimit te operatorit 

ekonomikt ne diten e hapjes se Ofertes, sipas Shtojces 8. 

Ne rast bashkimi te operatoreve ekonomike, secili anetar i grupit duhet te paraqese Vetedeklarimin e 

lartpermendur.  



 

Ne rast se operatori ekonomik ofertues do te mbeshtetet ne kapacitetet e subjekteve te tjera, Vetdeklarimi 

i lartpermendur duhet te paraqitet edhe nga subjekti mbeshtetes.   

Kriteret e Pergjithshme te Pranimit nuk duhet te ndryshohen nga Autoritetet Kontraktore. 

Ne çdo rast, Autoriteti Kontraktor ka te drejte te kryeje verifikimet e nevojshme per vertetesine e 

informacionit te deklaruar nga Operatori Ekonomik, per sa me siper. 

Nese oferta paraqitet nga nje bashkim Operatoresh Ekonomike, do te paraqitet : 

 Marreveshje bashkepunimi ndermjet Operatoreve Ekonomike, ku caktohet perfaesuesi, perqindja e 

pjesemarrjes ne bashkm, dhe elementet qe merr persiper te realizoje secili prej anetareve te bashkimit.   

 

 Nese, nje operator ekonomik deshiron te mbeshtetet ne kapacitetet e subjekteve te tjera, ai i verteton 

autoritetit kontraktor se do te kete ne dispozicion burimet e nevojshme, duke dorezuar nje angazhim 

me shkrim te ketyre subjekteve per kete qellim. 

2.  KRITERET E VEÇANTA TE KUALIFIKIMIT 

1.  Ofertuesi duhet te paraqese: 

a. Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit, sipas shtojces 8 

b. Sigurimin e Ofertes, sipas Shtojces 3;  

2.  Ofertuesi duhet te paraqese: 

Per te gjitha Lot-et  

2.1  Kapaciteti ekonomik dhe financiar:         

1. Vleresimi i gjendjes ekonomike e financiare te Operatorit Ekonomik do te kryhet bazuar ne 

deklaratat e dokumentat e meposhtme:   

a. Xhiroja vjetore minimale e te pakten njerit prej tre viteve te fundit financiare te jete jo 

me e vogel se 40 % se vleres se perllogaritur te fondit limit te lotit apo shumes se loteve per 

te cilat konkurron,  

dhe 

b. Kopje te vertetuara te bilanceve te tre viteve te fundit te paraqitur prane autoriteteve perkatese, te 

konfirmuara nga ky autoritet.  

Kjo kerkese konsiderohet e permbushur nese ne dy bilance te njepasnjeshme, nuk ka raport negativ 

ndermjet aktivit dhe pasivit. 

 



 

 

2.2 Kapaciteti teknik: 

1. Operatori ekonomik duhet te paraqese deshmi per furnizimet e meparshme te ngjashme, te  

kryera gjate tre viteve te fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates, ne nje vlere jo 

me te vogel se 20% se vleres se perllogaritur te fondit limit te lotit apo shumes se loteve per 

te cilat konkurron. 

Per te vertetuar pervojen e meparshme te ngjashme, operatoret ekonomike duhet te paraqesin 

deshmite e meposhtme:  

 

 per pervojen e meparshme te realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet te 

paraqese vertetime te leshuara nga nje ent publik per permbushjen me sukses te kontrates, ku 

te shenohen vlera, afati i perfundimit te kontrates ose/dhe fatura tatimore te shitjes, te 

plotesuara sipas kerkesave te legjislacionit ne fuqi, ku shenohen datat, shumat dhe sasite e 

mallrave te furnizuara, 

 

 per pervojen e meparshme te realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet te 

paraqese fatura tatimore te shitjes, te plotesuara sipas kerkesave te legjislacionit ne fuqi, 

dhe te deklaruara ne organet tatimore, ku shenohen datat, shumat dhe sasite e mallrave te 

furnizuara.  

2. Per Lot 1-10, Operatori ekonomik duhet te paraqese autorizim nga kompania prodhuese per 

tregetimin e artikujve te ofruar apo nga distributori i autorizuar nga prodhuesi ku ne cdo rast 

te dokumentohet lidhja e distributorit me prodhuesin. 

 

Te gjitha dokumentet duhet te jene origjinale ose kopje te noterizuara. Rastet e 

mosparaqitjes se nje dokumenti, ose dokumente false dhe te pasakta, konsiderohen kushte 

per skualifikim. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Shtojca 8. 

(Shtojce per tu paraqitur nga operatori ekonomik) 

FORMULARI PERMBLEDHES I VETEDEKLARIMIT 

I, Une i nenshkruari ______________  ne cilesine e ________________ te operatorit ekonomik 

_____________________ deklaroj nen pergjegjesine time te plote qe:   

 

A. Pjesa I:  

Informacion ne lidhje me Operatorin Ekonomik  

 

Identifikimi Pergjigjja  

Emri i operatorit ekonomik: 

(Ju lutemi renditni te gjithe operatoret ekonomike 

nese jeni nje BOE. Ju lutemi tregoni rolin e 

operatorit ekonomik ne BOE 

-------------------------------------------------- 

Numri NIPT/et: ----------------------------------------------------- 

Adresa postare: 

Qyteti / qyteti; Kodi postar 

-------------------------------------------------------- 

Perfaqesuesi (emri): ---------------------------------------------- 

Telefoni: ------------------------------------------------------- 

E-mail: ------------------------------------------------------------ 

 

B: DEKLARATE  

Per nenkontraktoret dhe subjektet ne kapacitetet, e te cilave do te mbeshtetet Operatori Ekonomik  

(nese eshte e zbatueshme) 

 

Ne cilesine e operatorit ekonomik, deklaroj nen pergjegjesine time te plote se: 

 Informacione per nenkontraktorin 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Informacion mbi subjektet mbi kapacitetin e te cileve do te 

mbeshtetet operatori ekonomik 

 

Emri (at) e 

subjekteve  

NIPT-i  Lloji i kapacitetit 

per te cilin do te 

mbeshtetet 

operatori 

ekonomik  

 

Specifiko 

konkretisht 

kapacitetin/et 

    

    

    

 

Deklaroj se, per subjektin / subjektet ne kapacitetin/et, e te cilit/eve do te 

mbeshtetem, nuk ka arsye per skualifikimin ose perjashtimin e tij / tyre nga 

procedura, ne perputhje me dispozitat e nenit 76 te LPP-se, dhe konfirmoj me 

dokumente provuese qe do te kete burimet e kerkuara siç jane deklaruar. 

Emri i 

nenkontraktorit 

te propozuar 

NIPT 

–i 

Perqindja e 

nenkontraktimit  

Mallrat/ sherbimet e 

lidhura me to per t’u 

nenkontraktuar  

    

    

    

 

 

Pjesa II: Shkaqet e perjashtimit  

A: DEKLARATA PER PERMBUSHJEN E KRITEREVE TE PERGJITHSHME TE 

KUALIFIKIMIT 

Deklarata Referencat (kur jane te zbatueshme) 



 

Operatori ekonomik eshte i 

regjistruar ne regjistrin tregtar sipas 

legjislacionit te vendit ku ushtron 

aktivitetin, ose sipas legjislacionit tё 

posaçёm nё rastin e nje organizate 

jofitimprurese, ka ne fushen e 

veprimtarise objektin e prokurimit, 

dhe ka statusin aktiv. 

 

Nese dokumentacioni perkates eshte i disponueshem 

ne forme elektronike, ju lutemi tregoni: 

Adresen e ueb-it: [shkruajeni] 

Autoritetin ose organin leshues: [shkruajeni] 

Lloji i dokumentit: [shkruajeni] 

Operatori ekonomik nuk eshte 

denuar per ndonje nga veprat penale 

te parashikuara ne nenin 76/1 te 

LPP-se ose ka qene i denuar dhe ka 

kaluar nje periudhe 5-vjeçare nga 

data e ekzekutimit te denimit, nese 

nuk eshte percaktuar nje periudhe 

tjeter nga gjykata, sipas 

parashikimeve te nenit 76 te LPP-se. 

Nese dokumentacioni perkates eshte i disponueshem 

ne forme elektronike, ju lutemi tregoni: 

Adresen e ueb-it: [shkruajeni] 

Autoritetin ose organin leshues: [shkruajeni] 

Lloji i dokumentit: [shkruajeni] 

Personi / personat ne cilesine e 

anetarit te organit administrativ, 

drejtorit ose mbikeqyresit, si 

aksionar ose si ortak, ka ose fuqi 

perfaqesuese, vendimmarrese ose 

kontrolluese brenda operatorit 

ekonomik, si me poshte: 

 

 

 

etj. 

nuk jane te denuar me vendim 

gjyqesor te formes se prere per 

ndonje nga veprat penale te 

percaktuara ne nenin 76/1 te LPP-se 

ose kane qene i denuar dhe ka kaluar 

nje periudhe 5-vjeçare nga data e 

ekzekutimit te denimit, nese nuk 

eshte percaktuar nje periudhe tjeter 

nga gjykata, sipas parashikimeve te 

nenit 76 te LPP-. 

Nese dokumentacioni perkates eshte i disponueshem 

ne forme elektronike, ju lutemi tregoni: 

Adresen e ueb-it: [shkruajeni] 

Autoritetin ose organin leshues: [shkruajeni] 

Lloji i dokumentit: [shkruajeni]] 



 

 

Operatori ekonomik nuk eshte 

denuar me vendim gjyqesor te 

formes se prere per vepra qe lidhen 

me veprimtarine profesionale. 

Nese dokumentacioni perkates eshte i disponueshem 

ne forme elektronike, ju lutemi tregoni: 

Adresen e ueb-it: [shkruajeni] 

Autoritetin ose organin leshues: [shkruajeni] 

Lloji i dokumentit: [shkruajeni] 

Operatori ekonomik nuk eshte ne 

proces falimentimi (statusi aktiv). 

Nese dokumentacioni perkates eshte i disponueshem 

ne forme elektronike, ju lutemi tregoni: 

Adresen e ueb-it: [shkruajeni] 

Autoritetin ose organin leshues: [shkruajeni] 

Lloji i dokumentit: [shkruajeni] 

Operatori Ekonomik ka paguar te 

gjitha detyrimet per taksat dhe 

kontributet e sigurimeve shoqerore, 

sipas legjislacionit ne fuqi, ose 

ndodhet ne nje nga rastet e 

parashikuara ne nenin 76/2 te LPP-se 

Nese dokumentacioni perkates eshte i disponueshem 

ne forme elektronike, ju lutemi tregoni: 

Adresen e ueb-it: [shkruajeni] 

Autoritetin ose organin leshues: [shkruajeni] 

Lloji i dokumentit: [shkruajeni] 

Operatori ekonomik ka paguar te 

gjitha detyrimet e energjise elektrike, 

per te gjitha adresat e ushtrimit te 

aktivitetit, sipas legjislacionit 

perkates ne fuqi. 

Ky informacion kerkohet per 

operatoret ekonomike, te cilet 

operojne ne territorin e Republikes 

se Shqiperise. 

Nese dokumentacioni perkates eshte i disponueshem 

ne forme elektronike, ju lutemi tregoni: 

Adresen e ueb-it: [shkruajeni] 

Autoritetin ose organin leshues: [shkruajeni] 

Lloji i dokumentit: [shkruajeni] 

Operatori ekonomik ushtron 

aktivitetin e tij ne zbatimin e 

kerkesave ligjore ne fuqi, perfshire 

legjislacionin mjedisor, social dhe te 

punes. 

Nese dokumentacioni perkates eshte i disponueshem 

ne forme elektronike, ju lutemi tregoni: 

Adresen e ueb-it: [shkruajeni] 

Autoritetin ose organin leshues: [shkruajeni] 

Lloji i dokumentit: [shkruajeni] 



 

Operatori ekonomik nuk eshte ne 

listen e operatoreve ekonomike te 

ndaluar per te fituar kontrata publike 

ne perputhje me nenin 78 te LPP-se. 

Operatori ekonomik nuk ka ne 

cilesine e anetarit te organit te 

administrimit, drejtues ose 

mbikeqyres i atij, aksionar ose ortak, 

ose me kompetenca perfaqesuese, 

vendimmarrjeje ose kontrolluese 

brenda tij persona te cilet jane /kane 

qene ne kete cilesi ne nje operator 

ekonomik te perjashtuar nga e drejta 

per te perfituar fonde publike, me 

vendim te Agjencise se Prokurimit 

Publik, gjate kohes qe ky vendim 

eshte ne fuqi. 

 

Nese dokumentacioni perkates eshte i disponueshem 

ne forme elektronike, ju lutemi tregoni: 

Adresen e ueb-it: [shkruajeni] 

Autoritetin ose organin leshues: [shkruajeni] 

Lloji i dokumentit: [shkruajeni] 

 

B: DEKLARATA 

Per Dorezimin e Ofertave te Pavarura 

Deklarata Pergjigje 

Ne cilesine e operatorit ekonomik, bej 

kete deklarate ne perputhje me nenin 1 te 

Ligjit Nr. 162/2020, date 23.12.2020 

"Per Prokurimin Publik", dhe ne zbatim 

te Ligjit Nr. 9121/2003 "Per Mbrojtjen e 

Konkurrences", dhe garantoj qe 

deklaratat e meposhtme jane te verteta 

dhe te plota ne çdo aspekt: 

________________________ 

1. Kam lexuar dhe kuptuar 

permbajtjen e kesaj deklarate; 

Po [   ] 

2. Kuptoj qe oferta e paraqitur do 

te skualifikohet dhe / ose perjashtohet 

nga pjesemarrja ne prokurimin publik 

nese kjo Deklarate konstatohet se nuk 

eshte e plote dhe / ose e pasakte ne te 

gjitha aspektet; 

Po [   ] 



 

3. Jam i autorizuar nga Ofertuesi 

per te nenshkruar kete Deklarate dhe per 

te paraqitur nje Oferte ne emer te 

Ofertuesit; 

Po [   ] 

4. Çdo person, nenshkrimi i te cilit 

paraqitet ne dokumentacionin e ofertes 

eshte i autorizuar nga ofertuesi per te 

pergatitur dhe per te nenshkruar oferten 

ne emer te ofertuesit; 

Po  [   ] 

5. Per efekt te kesaj deklarate dhe 

ofertes se paraqitur, une e kuptoj se fjala 

"konkurrent" nenkupton çdo operator 

tjeter ekonomik, perveç Ofertuesit, 

pavaresisht nese paraqitet si nje bashkim 

i operatoreve ekonomike ose jo, qe: 

a) paraqet nje oferte ne pergjigje te 

Njoftimit te Kontrates te bere nga 

Autoriteti Kontraktor; 

b) eshte ofertues i mundshem i cili, 

bazuar ne kualifikimet, aftesite ose 

pervojat e tij, mund te paraqese nje 

Oferte ne pergjigje te Njoftimit te 

Kontrates . 

Po [   ] 

6. Ofertuesi deklaron se e ka 

pergatitur oferten e tij ne menyre te 

pavarur, pa u konsultuar, komunikuar 

dhe pa pasur ndonje marreveshje ose 

dakord me ndonje konkurrent tjeter; 

Po [   ]   Jo [   ] 

7. Ofertuesi deklaron se eshte 

konsultuar, ka komunikuar, ka 

lidhur marreveshje me nje ose 

me shume konkurrente ne lidhje 

me kete procedure prokurimi. 

Ofertuesi deklaron se ne 

dokumentet e bashkangjitura, 

detajet e kesaj oferte perfshijne 

emrat e konkurrenteve, natyren 

dhe arsyet e konsultimit, 

komunikimit, marreveshjes ose 

angazhimit (ne rast te nje 

bashkimi te operatoreve 

ekonomike ose nen-

Po [   ]   Jo [   ] 



 

kontraktimit). 

8. Ne veçanti, pa cenuar pikat 6 

dhe 7 me lart, nuk ka pasur asnje 

konsultim, komunikim, kontrate 

ose marreveshje me ndonje 

konkurrent ne lidhje me : 

a) çmimet; 

b) metodat, faktoret ose formulat e 

perdorura per llogaritjen e çmimit; 

c) qellimin ose vendimin per te paraqitur 

nje oferte ose jo; ose 

d) paraqitjen e nje oferte qe nuk ploteson 

specifikimet e kerkeses se ofertes. 

Po [   ]   Jo [   ] 

9. Per me teper, nuk ka pasur asnje 

konsultim, komunikim, marreveshje ose 

kontrate me ndonje konkurrent ne lidhje 

me cilesine, sasine, specifikimet ose 

dergesat specifike te mallrave ose 

sherbimeve ne lidhje me prokurimin 

perkates, perveç kur thuhet ne piken 7 

me lart. 

Po [   ]   Jo [   ] 

10. Kushtet e ofertes nuk u jane bere 

te ditura ose treguar ofertuesve te tjere 

ne asnje menyre, qofte para dates dhe 

ores se hapjes zyrtare te ofertave, 

shpalljes se ofertes fituese dhe 

nenshkrimit te kontrates, perveç nese 

kerkohet nga ligji ose nese thuhet 

specifikisht nen piken 7 me lart. 

Po [   ]   Jo [   ] 

  

 

 

C: DEKLARATA 

Mbi Konfliktin e Interesit 

Deklarata 

Ne cilesine e operatorit ekonomik, ne deklarojme se jemi te vetedijshem per sa vijon: 



 

Konflikti i interesit eshte nje situate e konfliktit midis detyres publike dhe interesit privat te nje zyrtari, 

ne te cilen ai / ajo ka interesa private direkte ose indirekte qe ndikojne, ose qe mund te ndikoje ose qe 

duket se ndikojne ne kryerjen e padrejte te detyrave dhe detyrimeve publike. 

Ne perputhje me nenin 21, paragrafi 1, Ligji Nr. 9367, date 07.04.2005, kategorite e zyrtareve siç 

parashikohen ne Kapitullin III, Seksioni II, qe jane absolutisht te ndaluara te perfitojne drejtperdrejt 

ose indirekt nga nenshkrimi i kontratave midis nje pale dhe institucionit publik jane: 

- Presidenti i Republikes, Kryeministri, Zevendes Kryeministri, Ministrat, ose 

Zevendesministrat, Deputetet, Gjyqtaret e Gjykates Kushtetuese, Gjyqtaret e Gjykates se 

Larte, Kreu i Kontrollit te Larte te Shtetit, Prokurori i Pergjithshem, Gjyqtaret dhe Prokuroret 

ne nivelin e Gjykates se Shkalles se Pare dhe Gjykates se Apelit, Avokati i Popullit, Anetaret 

e Komisionit Qendror te Zgjedhjeve, Anetaret e Keshillit te Larte te Drejtesise, Inspektori i 

Pergjithshem i Inspektoratit te Larte te Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe Konfliktit te 

Interesit, Anetaret e Enteve Rregullatore (Keshilli Mbikeqyres i Bankes se Shqiperise, 

perfshire Guvernatorin dhe Zevendesguvernatorin; konkurrenca; telekomunikacioni; energjia 

elektrike; furnizimi me uje; sigurimi; bonot; autoritetet e medias), sekretaret e pergjithshem te 

institucioneve qendrore si dhe çdo zyrtar publik ne çdo institucion publik pozicioni i te cilit 

eshte i barabarte me ate te Drejtori i Pergjithshem, drejtuesit e organeve te administrates 

publike qe nuk jane pjese e sherbimit civil. 

Per nepunesit civile te nivelit te mesem, sipas nenit 31 dhe zyrtaret sipas nenit 32 te kreut III, 

seksionit 2 te ketij ligji, ndalimi ne paragrafin 1 te ketij neni, per shkak te interesave private te 

zyrtarit, siç percaktohet ketu te zbatohet vetem ne rast te lidhjes se kontratave brenda fushes 

dhe territorit te institucionit dhe juridiksionit te institucionit, ku punon zyrtari. Ky ndalim do 

te zbatohet edhe kur pala ne kontrate eshte nje institucion varesie. 

Kur zyrtari eshte kryetar bashkie ose nenkryetar i nje bashkie ose komune, ose kryetar i nje keshilli 

rajonal, anetar i keshillit perkates, ose nje zyrtar i larte i menaxhimit te nje njesie te qeverisjes 

vendore, ndalimi per shkak te interesave private te zyrtarit, specifikuar ketu, do te zbatohet vetem ne 

rastin e lidhjes se kontratave, nese ka, me bashkine, komunen ose rajonin ku zyrtari ushtron nje detyre 

te tille. Ky ndalim do te zbatohet gjithashtu kur pala ne kontrate eshte nje institucion publik ne varesi 

te kesaj njesie (neni 21, paragrafi 2, Ligji Nr. 9367, date 07.04.2005. 

Ndalimet e parashikuara ne nenin 21, paragrafet 1, 2 te Ligjit Nr. 9367, date 07.04.2005, me 

perjashtimet perkatese, do te zbatohen ne te njejten mase edhe per personat e lidhur me zyrtarin, 

d.m.th. bashkeshortin, bashkejetuesin, femijet madhore e prinderit e zyrtarit dhe te 

bashkeshortit dhe bashkejetuesit. 

Une jam ne dijeni te kerkesave dhe ndalimeve te parashikuara ne Ligjin Nr. 9367, date 07.04.2005 "Per 

Parandalimin e Konfliktit te Interesit ne Ushtrimin e Funksioneve Publike", te ndryshuar, dhe aktet 

nenligjore te miratuara ne baze te tij nga Inspektorati i Larte i Deklarimi dhe Kontrolli i Pasurive, si dhe 

Ligji Nr. 162/2020, date 23.12.2022 "Per Prokurimin Publik". 

Ne perputhje me to, une deklaroj ketu se asnje zyrtar publik, siç percaktohet ne Kapitullin III, Seksioni II 

te Ligjit Nr. 9367, date 07.04.2005, dhe ne kete deklarate, nuk ka ndonje interes privat, direkt ose 

indirekt, me personin juridik qe une perfaqesoj ketu. 



 

 

 

 

D: DEKLARATA  

Per zbatimin e dispozitave ligjore ne marredheniet e punes 

Deklarata  Pergjigje 

Ne cilesine e operatorit ekonomik, deklaroj nen 

pergjegjesine time te vetme se: 

 

1. Operatori ekonomik garanton mbrojtjen e 

se drejtes per punesim dhe profesion nga 

çdo forme e diskriminimit parashikuar nga 

legjislacioni i punes ne fuqi. 

Po [   ]   Jo [   ] 

2. Operatori ekonomik ka kontratat perkatese 

te punes me punonjesit e tij dhe garanton 

masa sigurie dhe shendetesore per te gjithe 

dhe, ne veçanti, per grupet ne nevoje, 

bazuar ne legjislacionin e punes ne fuqi. 

Po [   ]   Jo [   ] 

3. Operatori ekonomik nuk ka ndonje mase 

efektive ligjore te vendosur nga 

Inspektorati Shteteror i Punes dhe 

Sherbimeve Sociale (ISHPSHSH). Ne 

rastet kur jane identifikuar shkelje ligjore, 

operatori ekonomik ka marre masat e 

nevojshme per adresimin e tyre brenda 

afateve te percaktuara nga ISHPSHSH. 

Po [   ]   Jo [   ] 

 

 

Pjesa IIIV: Kriteret e Perzgjedhjes/Kualifikimit  

A: DEKLARATE 

Ne perputhje me specifikimet teknike dhe grafikun e realizimit te objektit te kontrates: 

Deklarata Pergjigje  

Ne cilesine e operatorit ekonomik, ne deklarojme se 

plotesojne te gjitha specifikimet teknike, siç 

udhezohet ne dokumentet e tenderit, dhe kete e 

provojme permes certifikatave dhe dokumenteve te 

paraqitura me kete deklarate (nese kerkohet nga 

Autoriteti Kontraktor), dhe marrim persiper te 

Po [   ]   Jo [   ] 



 

realizojme objektin ne perputhje me Listen e 

mallrave  dhe grafikun e levrimit te percaktuar nga 

Autoriteti kontraktor. 

 

 

B: DEKLARATE  

Per disponimin e punonjesve dhe makinerive te nevojshme (nese kerkohen) 

Deklarata Pergjigje 

Ne cilesine e operatorit ekonomik, deklaroj nen 

pergjegjesine time te vetme se: 

Une kam punonjesit e nevojshem si dhe mjetet dhe 

makinerite per ekzekutimin e kontrates, siç 

percaktohet ne dokumentet e tenderit, dhe e 

vertetoj kete me dokumentacionin perkates, te cilin 

do ta paraqes ne kopje origjinale ose te noterizuar 

nese fitoj, ose nese me kerkohen sqarime nga 

autoriteti kontraktor. 

Punonjes 

Po [   ]   Jo [   ] 

Nese, po, numri i punonjesve 

Profili i punonjesve 

Makineri e mjete 

Po [   ]   Jo [   ] 

Nese, po, te listohen me te dhenat konkrete: 

 

 

 

 

Data e dorezimit te deklarates ________________        Vula_________________ 

 

Emri, Mbiemri, Firma ________________________ 

 

Ju lutemi sigurohuni qe: 

 -Secili pjesemarres i renditur ne nje bashkim operatoresh ekonomike te paraqese nje Formular te 

veçante te Vetedeklarimit. 

 

- Ne rast se operatori ekonomik ofertues do te mbeshtetet ne kapacitetet e subjekteve te tjera,  nje 

Formular i veçante i Vetedeklarimit duhet te paraqitet edhe nga subjekti mbeshtetes. 

 



 

- Ne çdo rast, autoriteti kontraktor ka te drejte te kryeje verifikimet e nevojshme per 

vertetesine te informacionit te deklaruar nga operatori ekonomik per sa me siper. 

 

 

Shenim: Ne çdo rast, perpara se te jape kontraten, autoriteti kontraktor duhet t’i kerkoje ofertuesit 

fitues qe te dorezoje dokumentet provuese per vetedeklarimet ne formularin permbledhes te 

vetedeklarimit, si dhe dokumentet e paraqitura si pjese e ofertes ne rruge elektronike. Keto dokumente 

duhet te paraqiten ne origjinal ose ne kopje te njesuara me origjinalin.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Shtojca 9:  

Formulari i Njoftimit te Skualifikimit1 

 

[Vendndodhja dhe data] 

[Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor] 

[Adresa e Ofertuesit] 

 

I nderuar, Z. / Znj. <Emri i kontaktit > 

 

Ju falenderojme per pjesemarrjen tuaj ne proceduren e siperpermendur te prokurimit publik. Procedura u 

zhvillua ne perputhje me Ligjin Nr. 162/2020 “Per Prokurimin Publik”. 

Oferta juaj u vleresua me kujdes ne baze te kushteve dhe kerkesave te percaktuara ne Njoftimin e 

Kontrates dhe dosjen e ofertes. Me keqardhje ju informojme  se jeni skualifikuar pasi oferta e paraqitur 

nga ju eshte  refuzuar per arsyen (et) e meposhtme: 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

Nese mendoni se autoriteti kontraktor ka shkelur LPP-ne ose RPP-ne gjate procedures se prokurimit 

publik, ju keni te drejte te inicioni nje procedure rishikimi pas publikimit te njoftimit te fituesit sipas 

parashikimeve te  Kapitullin XIV te Ligjit te Prokurimit Publik. 

Megjithese nuk mund t'i perdorim sherbimet tuaja ne kete rast, ne besojme se do te mbeteni te  interesuar 

per iniciativat tona te prokurimit. 

Me respekt,  

 

Titullari i Autoritetit Kontraktor 

                                                           
1Ky njoftim do të përdoret në rastin e procedurave të prokurimit të zhvilluara në rrugë shkresore 



 

 

 

 

 

Shtojca 10  

 

[Shtojce  per tu plotesuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

[Data] 

 

Drejtuar: [Emri dhe adresa e Ofertuesit fitues] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: 

Numri i procedures / referenca e Lotit: Pershkrimi i shkurter i kontrates: [Objekti, sasite dhe kohezgjatja e 

kontrates] 

Publikimet e meparshme (nese eshte rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e perzgjedhjes se fituesit:  

oferta ekonomikisht me e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht me e favorshme bazuar ne çmim    

 

Me ane te ketij Njoftimi ju informojme se, ne kete procedure kane marre pjese Ofertuesit e meposhtem me 

keto vlera perkatese te ofruara: 

 

1._________________________________                    

_________________________________________ 

          Emri i plote i shoqerise                          Numri i NIPT-t   

Vlera  ______________________________________________________________________________ 

 (e shprehur ne shifra dhe fjale) 

2._________________________________                          

_________________________________________ 

Emri i plote i shoqerise                 Numri i NIPT-it   

Vlera  _______________________________________________________________________________ 

(e shprehur ne shifra dhe fjale) 

 

Etj._________________________________________________________________________________ 



 

 

Nga pjesermarresit jane skualifikuar Ofertuesit e meposhtem: 

 

1._________________________________             __________________________  ________________ 

Emri i plote i shoqerise               Numri i NIPT-it        arsyet e meposhtme 

2._________________________________                    _____________________ __________________ 

Emri i plote i shoqerise                           Numri i NIPT-it                    arsyet e meposhtme 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedures se lartpermendur, informojme [emri dhe adresa e ofertuesit fitues], se oferta 

e paraqitur me vlere totale prej _____________ [shuma perkatese e shprehur me fjale dhe shifra] / totali i 

pikeve te marra [_____] eshte identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e ketij njoftimi, fillojne afatet e ankimit sipas percaktimeve ne  nenin 109 te  Ligjit Nr. 

162/2020, date 23.12.2020, “Per Prokurimin Publik´. 

  

     

 

[Titullari i Autoritetit Kontraktor] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Shtojca  11  

[Shtojce  per tu plotesuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 2 

( PAS PROCESIT TE ANKIMIT) 

[Data] 

Drejtuar: [Emri dhe adresa e Ofertuesit fitues] 

 

Procedura e prokurimit/lotit 

Numri i procedures / referenca e Lotit: Pershkrimi i shkurter i kontrates: [Objekti, Sasite  dhe kohezgjatja 

e kontrates] Publikimet e meparshme (nese eshte rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e perzgjedhjes se fituesit:  

oferta ekonomikisht me e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht me e favorshme bazuar ne çmim    

 

Me ane te kesaj ju informojme se Ofertuesit e meposhtem kane marre pjese ne kete procedure me keto 

vlera perkatese te ofruara: 

1._________________________________                    

_________________________________________ 

          Emri i plote i shoqerise                          Numri i NIPT-t   

Vlera  ______________________________________________________________________________ 

                    (e shprehur ne shifra dhe fjale) 

2._________________________________                    

_________________________________________ 

Emri i plote i shoqerise                 Numri i NIPT-it   

Vlera  _______________________________________________________________________________ 

(e shprehur ne shifra dhe fjale) 

 

Etj._________________________________________________________________________________ 

 

Jane skualifikuar Ofertuesit e meposhtem: 

1._________________________________                    _________________           ________________ 

Emri i plote i shoqerise               Numri i NIPT-it               arsyet   

                                                           
2 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



 

2._________________________________                    _____________________   _________________ 

Emri i plote i shoqerise                           Numri i NIPT-it                               arsyet   

  

*  *  * 

Duke iu referuar procedures se lartpermendur, informojme [emri dhe adresa e ofertuesit te shpallur 

fitues] se oferta e paraqitur, me nje vlere te pergjithshme prej [shuma perkatese e shprehur ne fjale dhe 

shifra]/ piket totale te marra  [_____]eshte identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur te paraqisni prane [emri dhe adresa e autoritetit kontraktor dhe referenca e 

kontaktit] sigurimin e kontrates, siç parashikohet ne dokumentat e tenderit, brenda ____________ diteve 

nga dita e marrjes/publikimit te ketij njoftimi.  

 

Ne rast se nuk pajtoheni me kete kerkese, ose nuk dorezon sigurimin e kontrates brenda afatit 

perfundimtar terhiqeni nga nenshkrimi i kontrates, do te konfiskohet sigurimi i ofertes suaj) dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues ne klasifikimin perfundimtar, oferta e te cilit eshte dorezuar me nje vlere 

te pergjithshme prej [vlera perkatese e shprehur ne fjale dhe shifra], siç parashikohet ne nenin 83  te 

Ligjit nr. 162/2020 “Per prokurimin publik”.  

 

 

Ankesat:  (vendimi perfundimtar per trajtimin e ankeses/ave nr. 

date)_______________________________________ 

 

[Titullari i autoritetit kontraktor] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Shtojca 12 

 

[Shtojce per tu plotesuar nga Autoriteti Kontraktor ne rastin e Marreveshjes Kuader] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE OPERATOREVE EKONOMIKE TE SUKSESSHEM NE 

MARREVESHJEN KUADER  

[Data] 

 

Drejtuar: [Emri dhe adresa e operatoreve ekonomike te suksesshem] 

 

1._________________________________________ 

2.  _________________________________________ 

3._________________________________________ 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: 

Number  of  procedure/lot  reference: 

Pershkrimi i shkurter i kontrates: [shuma, objekti, kohezgjatja e kontrates, etj.] 

 

Publikimet e meparshme (nese aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e perzgjedhjes se fituesit:   

oferta ekonomikisht me e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht me e favorshme bazuar ne çmim  

 

Me ane te kesaj bejme me dije se, ne kete procedure /lot kane marre pjese operatoret ekonomike te 

meposhtem me vlerat perkatese si me poshte: 

 

1._________________________________                    _____________________________ 

Emri i plote i shoqerise                      Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve per njesi dhe vlera e pritshme e kontratave (nese eshte e 

zbatueshme__________________________________________________________________________ 

                             (e shprehur ne shifra dhe ne fjale) 

 

2._________________________________                    _____________________________ 

Emri i plote i shoqerise                               Numri i NIPT-it     

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve per njesi dhe vlera e pritshme e kontratave (nese eshte e zbatueshme)     

_____________________________ 

                              e shprehur ne shifra dhe ne fjale) 



 

Etj.____________________________ 

 

Jane skualifikuar Operatoret ekonomike e meposhtem: 

1._________________________________                    ______________             __________________ 

Emri i plote i shoqerise                Numri i NIPT-it  arsyet   

 

2._________________________________                    _________________           _______________ 

Emri i plote i shoqerise _________________                         Numri i NIPT-it            arsyet   

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedures se mesiperme, ju informojme  se operatoret ekonomike te meposhtem jane 

identifikuar si te suksesshem: 

 

1._________________________________                    _____________________________ 

Emri i plote i shoqerise                      Numri i NIPT-it   

 

Vlera /  Totali i çmimeve per njesi dhe vlera e pritshme e kontratave (nese eshte e zbatueshme               

_____________________________ 

   (e shprehur ne shifra dhe ne fjale) 

 

Totali i pikeve te marra _______________ 

 

2.________________________________                    _____________________________ 

Emri i plote i shoqerise                    Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve per njesi dhe vlera e pritshme e kontratave (nese eshte e zbatueshme              

_____________________________ 

    (e shprehur ne shifra dhe ne fjale) 

 

Totali i pikeve te marra _______________ 

 

Etj.______________________________ 

Me publikimin e ketij njoftimi, fillojne afatet e ankimit sipas percaktimeve ne nenin 109 te Ligjit Nr. 

162/2020, date 23.12.2020, “Per Prokurimin Publik”. 

 

[Drejtuesi i Autoritetit  Kontraktor] 

 



 

 

 

Shtojca  13 

 

[Shtojce  per tu plotesuar nga Autoriteti Kontraktor ne rastin e Marreveshjes Kuader] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE OPERATOREVE EKONOMIKE TE SUKSESSHEM NE 

MARREVESHJEN KUADER  

(PAS PROCESIT TE ANKIMIT3) 

 

[Data] 

 

Drejtuar: [Emri dhe adresa e operatoreve ekonomike te suksesshem] 

1._________________________________________ 

2.  _________________________________________ 

3._________________________________________ 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: 

Number  of  procedure/lot  reference: 

Pershkrimi i shkurter i kontrates: [shuma, objekti, kohezgjatja e kontrates, etj.] 

 

Publikimet e meparshme (nese aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e perzgjedhjes se  fituesit:   

oferta ekonomikisht me e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht me e favorshme bazuar ne çmim  

 

Me ane te kesaj bejme me dije se ne kete  procedure /lot kane marre pjese operatoret ekonomike me  

vlerat perkatese si me poshte: 

 

1._________________________________                    _____________________________ 

Emri i plote i shoqerise                      Numri i NIPT-it    

 

Vlera/ Totali i çmimeve per njesi dhe vlera e pritshme e kontratave (nese eshte e zbatueshme)________  

_______________________________________________________                                                  

                       (e shprehur ne shifra dhe ne fjale) 

2._________________________________                    _____________________________ 

Emri i plote i shoqerise                               Numri i NIPT-it     

 

                                                           
3 Ky Formulari është i aplikueshëm nëse ka ankime 



 

Vlera/ Totali i çmimeve per njesi dhe vlera e pritshme e kontratave (nese eshte e 

zbatueshme)_____________________________________ 

                           (e shprehur ne shifra dhe ne fjale) 

Etj.____________________________ 

 

Jane skualifikuar Operatoret ekonomike e meposhtem: 

 

1._________________________________                    ________________             ____________ 

Emri i plote i shoqerise                      Numri i NIPT-it          arsyet   

  

 

2._________________________________                    _____________                 ______________ 

Emri i plote i shoqerise                                                       Numri i NIPT-it                   arsyet   

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedures se mesiperme, ju informojme  se operatoret ekonomike te meposhtem jane 

identifikuar si te suksesshem: 

1._________________________________                    _____________________________ 

Emri i plote i shoqerise                      Numri i NIPT-it   

 

 Vlera/ Totali i çmimeve per njesi dhe vlera e pritshme e kontratave (nese eshte e 

zbatueshme)_____________________________________ 

                  (e shprehur ne shifra dhe ne fjale) 

 

Totali i pikeve te Marra _______________ 

 

2.________________________________                    _____________________________ 

Emri i plote i shoqerise                    Numri i NIPT-it  

 

Vlera/ Totali i çmimeve per njesi dhe vlera e pritshme e kontratave (nese eshte e 

zbatueshme)_____________________________________ 

                         (e shprehur ne shifra dhe ne fjale) 

 

Totali i pikeve te marra _______________ 

Etj.______________________________ 

 



 

Si pasoje, nga ju kerkohet te paraqisni tek [emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor ] sigurimin e 

kontrates brenda ____________ diteve nga data e marrjes te ketij njoftimi per te lidhur draft 

marreveshjen. 

 

 

Ankesat: (vendimi perfundimtar per trajtimin e ankeses/ave nr dhe 

date)_______________________________________ 

 

 [Titullari i Autoritetit Kontraktor] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Seksioni III Termat dhe Kushtet e Kontrates (TKK) 

Ky Seksion permban  : 

 

 Shtojca 14: Kushtet e Pergjithshme  

 Shtojca 15: Kushtet e Veçanta te Kontrates 

Shtojca 16: Formulari i Sigurimit te Kontrates 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Kushtet e Pergjithshme te Kontrates (KPK)  

Keto Kushte te Pergjithshme te Kontrates (KPK), se bashku me Kushtet e Veçanta dhe dokumentet e tjera 

te renditura ne to, perbejne nje dokument te plote qe shpreh te drejtat dhe detyrimet e paleve. 

Neni 1    Dispozitat e pergjithshme 

1.1 Perkufizimet 

 Ne Kushtet e Kontrates ("keto Kushte"), te cilat perfshijne Kushtet e Veçanta dhe keto Kushte te   

Pergjithshme, fjalet dhe shprehjet e meposhtme kane keto kuptime:  

1.1.1 Kontrata 

1.1.1.1 “Kontrata” do te thote kontrata me shperblim, e lidhur me shkrim, ndermjet nje apo me shume 

operatoreve ekonomike dhe nje ose me shume autoriteteve kontraktore, qe kane si objekt 

kryerjen e punimeve, furnizimin e mallrave dhe sherbimeve, ne perputhje me LPP. 

1.1.1.2 "Dokumentet e Kontrates" do te thote dokumentet e renditura ne Kontrate, perfshire çdo 

ndryshim te saj. 

1.1.1.3 “Çmimi i Kontrates” do te thote çmimi qe i paguhet Furnizuesit siç specifikohet ne kontrate. 

1.1.1.4 

 

1.1.1.5 

"Perfundimi” do te thote permbushja e te gjitha detyrimeve, me ose pa penalitet, nga Furnizuesi 

ne perputhje me termat dhe kushtet e percaktuara ne Kontrate. 

“Nderprerje e Kontrates” do te thote mosvijimi i ekzekutimit te Kontrates sipas percaktimeve ne 

Nenin 25.   

1.1.1.6 
"Specifikime teknike" do te thote karakteristikat e Mallrave objekt kontrate dhe çdo shtese dhe 

modifikim i ketyre karakteristikave ne perputhje me Kontraten.  

1.1.1.7 

 

1.1.1.8 

"Vizatimet" do te thote vizatimet e Mallrave, siç jane  perfshire  ne Kontrate, dhe çdo vizatim 

shtese dhe i modifikuar i leshuar nga (ose ne emer dhe per llogari  te) Bleresit ne perputhje me 

Kontraten. 

“Katalog” do te thote nje “liber” qe permban listen e produkteve/mallrave perfshire pershkrimet 

e cilesive/specifikimeve, si dhe menyren e perdorimit te tyre. 

1.1.1.9 “Listat” do te thote dokumenti (et) me titull Listat te plotesuara nga Furnizuesi dhe te dorezuara 

me oferten, siç jane te perfshira  ne  Kontrate . Dokumente  te  tilla mund te perfshijne Listat e 

Çmimeve te dhena, Listat e tarifave dhe / ose çmimeve. 

1.1.1.1 “Oferte” do te thote oferta ekonomike dhe te gjitha dokumentet e tjera qe Furnizuesi ka dorezuar 



 

0 me oferten ekonomike, siç jane perfshire ne Kontrate. 

1.1.1.1

1 
"KPK" do te thote Kushtet e Pergjithshme te Kontrates. 

1.1.1.1 
"KVK" do te thote Kushtet e Veçanta te Kontrates. 

1.1.2 Palet e Kontrates 

1.1.2.1 “Pale" do te thote nenshkruesit e kontrates, ne cilesine e Bleresit dhe Furnizuesit sipas kontekstit. 

1.1.2.2 “Bleres” do te thote Autoriteti Kontraktor perfituesi i Mallrave objekt kontrate. 

  

1.1.2.3 "Furnizues" do te thote operatori (et) ekonomik qe furnizon Mallrat objekt kontrate. 

1.1.2.4 "Nenkontraktor" do te thote çdo subjekt i caktuar si nenkontraktor per ofrimin e nje pjese te 

Mallrave ose Sherbimeve te Lidhura me to. 

1.1.3 Datat, Testet, Periudhat dhe Perfundimi 

1.1.3.1 
"Test i Pranimit" do te thote testet (nese jane te aplikueshme) te cilat jane specifikuar ne Kontrate 

dhe qe kryhen ne perputhje me Specifikimet per qellimin e pranimit te Mallrave. 

1.1.3.2 
"Dite" do te thote nje dite kalendarike. 

1.1.4 Mallrat 

1.1.4.1 
"Mallra" do te thote te gjitha mallrat, lenda e pare, makinerite dhe pajisjet dhe / ose materialet e 

tjera qe Furnizuesit duhet t’i furnizojne Bleresit sipas Kontrates. 

1.1.4.2 
"Sherbime te Lidhura" do te thote sherbimet e rastit te lidhura me furnizimin e Mallrave, siç jane 

sigurimi, transporti, instalimi, venia ne pune, trajnimi dhe mirembajtja fillestare ose ndonje 

sherbim tjeter i kesaj natyre sipas Kontrates. 

1.1.5 Perkufizime te tjera 

1.1.5.1 "Adresa e Bleresit" eshte adresa e specifikuar ne KVK. 

1.1.5.2 "Forca Madhore" eshte percaktuar ne Nenin 22  “Forca Madhore”. 



 

1.1.5.3 "Sigurimi i Kontrates" eshte sipas percaktimeve te Nenit 10  “Sigurimi i Kontrates”. 

1.1.5.4 “Vendi i dorezimit te Mallrave", do te thote vendi i percaktuar ne KVK. 

1.1.5.5 “E paparashikueshme" ose "E paparashikuar" do te thote nje ngjarje objektivisht e pamundur te 

parashikohet ne momentin e publikimit te  Njoftimit te  Kontrates ne  SPE. 

1.1.5.6 Modifikimi i kontrates" eshte sipas percaktimeve ne Nenin 23.  

1.1.5.7 “Legjislacioni ne fushen e prokurimit" do te thote LPP-ja, Rregullat e Prokurimit Publik dhe akte 

te tjera nenligjore ne baze dhe per zbatim te  LPP –se siç specifikohet ne KVK 

1.1.5.8 "Praktikat e Ndaluara" kane kuptimin e percaktuar ne LPP.  

 

1.2 Interpretimi 

1.2.1 
Interpretimi i Kontrates, perveç kur konteksti kerkon ndryshe: 

 
(a) fjalet qe tregojne nje gjini perfshijne te gjitha gjinite; 

  
(b) fjalet qe tregojne njejesin perfshijne edhe shumesin dhe fjalet qe tregojne shumesin perfshijne 

edhe njejesin; 

  
(c) dispozitat qe perfshijne fjalen "bie dakord", "rene  dakord” ose "marreveshje" kerkojne qe 

marreveshja te dokumentohet me shkrim; 

  
(d) "i shkruar" ose "me shkrim" do te thote i shkruar me dore, i shkruar me makine, printuar ose i 

bere ne menyre elektronike. 

1.2.2 Inkotermat 

(a) “Inkotermat” do te thote termat nderkombetare tregtare qe perbejne rregullat e interpretimit te 

termave tregtare qe percaktojne detyrimet perkatese, kostot, dhe risqet e lidhura me transferimin 

e Mallrave nga  shitesi tek bleresi. 

(b) Perveçse kur nuk eshte ne perputhje me ndonje dispozite te Kontrates, kuptimi i çdo termi 

tregtar dhe te drejtat dhe detyrimet e Paleve ne te do te jene siç pershkruhet nga Inkotermat. 

(c) Inkotermat, kur perdoren, rregullohen nga rregullat e pershkruara ne botimin aktual te 

Inkotermave, te specifikuara ne KVK, dhe te publikuara nga Dhoma Nderkombetare e 

Tregtise. 

1.2.3 Modifikimi  

Çdo modifikim i Kontrates i cili nuk kryhet me shkrim, dhe nuk permban daten, apo nuk i 

referohet shprehimisht Kontrates dhe nuk nenshkruhet nga nje perfaqesues i autorizuar 

rregullisht i seciles Pale eshte i pavlefshem. Palet nuk mund te bejne modifikime te asnje 

elementi te kontrates qe do te sillnin ndryshime thelbesore ne kushtet mbi bazen e te cilave eshte 

perzgjedhur Furnizuesi. 



 

1.2.4 Heqja dore 

Çdo heqje dore nga te drejtat, kompetencat ose mjetet ligjore te nje Pale sipas Kontrates duhet te 

behet me shkrim, me date dhe e nenshkruar nga nje perfaqesues i autorizuar i Pales qe ben kete 

doreheqje, dhe duhet te specifikoje te drejten dhe masen nga e cila po hiqet dore. 

1.2.5 Ndikimi i pavarur i dispozitave te kontrates  

Nese ndonje dispozite ose kusht i Kontrates eshte i ndaluar ose behet i pavlefshem ose i 

pazbatueshem, nje  ndalim, pavlefshmeri apo pazbatueshmeri e tille nuk ndikon ne vlefshmerine 

ose zbatueshmerine e ndonje dispozite dhe kushti tjeter te Kontrates. 

1.3 Komunikimet 

 Kurdo keto Kushte parashikojne dhenien ose leshimin e miratimeve, certifikatave, pelqimeve, 

percaktimeve, njoftimeve, kerkesave dhe shlyerjeve keto komunikime do te jene: 

  (a) me shkrim dhe te dorezuara dorazi (kundrejt marrjes), derguar me poste ose korrier, ose 

transmetuar duke perdorur ndonje nga sistemet e rena dakord te transmetimit elektronik siç 

pershkruhet ne  KVK;  

dhe 

  (b) dorezuar, derguar ose transmetuar ne adresen per komunikimet e marresit siç pershkruhet ne  

KVK. Sidoqofte: 

  (i) nese marresi njofton nje adrese tjeter, komunikimet do te dorezohen ne perputhje me 

rrethanat; dhe 

  (ii) nese marresi nuk ka deklaruar ndryshe kur kerkon nje miratim ose pelqim, mund te dergohet 

ne adresen nga e cila eshte leshuar kerkesa. 

 Miratimet, pelqimet dhe percaktimet nuk do te mbahen ose vonohen pa arsye.  

1.4 Ligji dhe gjuha 

 Kontrata do te rregullohet dhe interpretohet sipas legjislacionit Shqiptar ne fuqi. 

Gjuha e Kontrates do te jete ajo e deklaruar ne KVK. 

Gjuha per komunikime do te jete ajo e deklaruar ne KVK. Nese aty nuk percaktohet asnje gjuhe, 

gjuha per komunikime do te jete gjuha e percaktuar e Kontrates. 

  

Dokumentet mbeshtetese dhe literatura e shtypur qe jane pjese e Kontrates mund te jene ne nje 

gjuhe tjeter me kusht qe ato te shoqerohen nga nje perkthim zyrtar i fragmenteve perkatese dhe, 

per qellime te interpretimit te Kontrates, ky perkthim do te mbizoteroje. 

Furnizuesi do te perballoje  te gjitha kostot e perkthimit dhe te gjitha risqet e saktesise se nje 



 

perkthimi te tille, per dokumentet e siguruara nga Furnizuesi. 

1.5 Prioriteti i Dokumenteve 

 Dokumentet qe formojne Kontraten duhet te konsiderohen reciprokisht shpjeguese te njeri-tjetrit. 

Nese ne dokumente gjendet nje paqartesi ose mosperputhje, Bleresi leshon çdo sqarim ose 

udhezim te nevojshem. 

1.6 Hartimi i Kontrates 

1.6.1           Njoftimi i ofertes fituese ne perfundim te afateve te ankimit do te sherbeje per hartimin e 

kontrates midis paleve, e cila duhet te firmoset brenda afatit te parashikuar ne Dokumentat e Tenderit.    

1.6.2         Ekzistenca e kontrates do te konfirmohet me nenshkrimin e dokumentit te kontrates.   

1.7 E drejta e autorit 

1.7.1 Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne kontrate, e drejta e autorit ne te gjitha 

vizatimet, dokumentet dhe materialet e tjera qe permbajne te dhena dhe informacione te dhena 

Bleresit nga Furnizuesi ketu do t'i mbeten Bleresit, edhe nese ato i jane furnizuar Bleresit 

drejtperdrejt ose permes Furnizuesit nga ndonje pale te trete, perfshire furnizuesit e materialeve. 

1.8 Detaje Konfidenciale 

 
Furnizuesi dhe personeli i Bleresit do te zbulojne çdo informacion te tille konfidencial dhe 

informacione te tjera qe mund te kerkohen ne menyre te arsyeshme per te verifikuar 

pajtueshmerine e Furnizuesit me Kontraten dhe per te lejuar zbatimin e duhur te saj. 

 
Secili prej tyre do t'i trajtoje te dhenat e kontrates ne menyre konfidenciale, deri ne masen e 

nevojshme per te kryer detyrimet e tyre perkatese sipas Kontrates ose per te qene ne perputhje 

me ligjet ne fuqi. Asnje  prej tyre nuk do te publikoje ose zbuloje te dhena te veçanta te Mallrave 

te pergatitura nga Pala tjeter pa marreveshjen paraprake te Pales tjeter. Sidoqofte, Furnizuesit 

lejohen te zbulojne çdo informacion publikisht te  disponueshem, ose informacion qe kerkohet 

per te provuar kualifikimet e tij per te konkurruar ne  procedura te  tjera. 

Pavaresisht nga sa me siper, Furnizuesi mund t'i siguroje Nenkontraktorit (eve) te tij dokumente, 

te dhena dhe informacione te tjera qe merr nga Bleresi ne masen e kerkuar qe Nenkontraktori (et) 

te kryeje punen e tij sipas Kontrates. Ne rast te tille, Furnizuesi duhet te perfshije ne kontraten e 

tij me Nenkontraktorin/et nje dispozite qe parashikon ruajtjen e konfidencialitetit sikurse 

parashikohet ne adrese te Furnizuesit sipas ketij neni. 

 

1.9 Pajtueshmeria me ligjet 



 

 
Gjate realizimit te Kontrates Furnizuesi respekton ligjet ne fuqi. 

 
Nese nuk percaktohet ndryshe ne Kushtet e Veçanta: 

  
(a) Bleresi siguron dhe paguan te gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat nga te gjitha autoritetet 

lokale, shteterore ose kombetare ose ndermarrjet e sherbimeve publike ne vendin e Bleresit qe (i) 

autoritete ose ndermarrje te tilla i kerkojne Bleresit te siguroje ne emer te  tij dhe (ii) jane te 

domosdoshem per ekzekutimin e Kontrates, perfshire ato qe kerkohen per permbushjen e 

detyrimeve perkatese si nga Furnizuesi ashtu dhe Bleresi sipas Kontrates; 

 

 
(b) Furnizuesi siguron dhe paguan te gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat nga te gjitha 

autoritetet lokale, shteterore ose kombetare ose ndermarrjet e sherbimeve publike ne vendin e 

Bleresit qe autoritete ose ndermarrje te tilla i kerkojne Furnizuesit te siguroje  ne emer te  tij dhe 

qe  jane te nevojshme per kryerjen e Kontrates, duke perfshire, pa u kufizuar, vizat per 

personelin e Furnizuesit dhe Nenkontraktorit dhe lejet e hyrjes per te gjitha pajisjet e importuara 

te Furnizuesit. Furnizuesi siguron te gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat e tjera qe nuk jane 

pergjegjesi e Bleresit sipas pikes (a) te neni 1.9 ketu dhe qe jane te nevojshme per ekzekutimin e 

Kontrates. Furnizuesi do te demshperbleje dhe zhdemtoje Bleresin nga dhe kunder çdo dhe te 

gjitha detyrimeve, demeve, pretendimeve, gjobave, penaliteteve dhe shpenzimeve te çfaredo 

natyre qe lindin ose rezultojne nga shkelja e ligjeve te tilla nga Furnizuesi ose personeli i tij, 

duke perfshire Nenkontraktoret dhe personelin e tyre, por pa cenuar Nenin 7.1. 

1.10 Pergjegjesia e perbashket dhe solidare  

 Nese Furnizuesi eshte nje bashkim i Operatoreve Ekonomike, te gjithe keta Operatore 

Ekonomike do te jene bashkerisht dhe solidarisht pergjegjes ndaj Bleresit per permbushjen e 

dispozitave te Kontrates. 

 

1.11 Inspektimet dhe Auditimi nga Bleresi 

 
 

 Furnizuesi i pergjigjet pyetjeve dhe i jep Bleresit çdo informacion ose dokument te nevojshem 

per (i) hetimin e pretendimeve te Praktikave te Ndaluara, ose (ii) ) monitorimin dhe vleresimin 

nga ana e Bleresit te Kontrates dhe per t'i dhene mundesi Bleresit te shqyrtoje dhe adresoje çdo 

problematike ne lidhje me Kontraten. 

Furnizuesi mban te gjithe dokumentacionin ne lidhje me zbatimin e Kontrates ne perputhje me 

legjislacionin ne fuqi. 

 

 



 

Neni 2  Praktikat e Ndaluara 

2.1 

 

2.2 

Furnizuesi nuk /do te  autorizoje  ose lejoje asnje nga punonjesit ose perfaqesuesit e tij, te 

angazhohen ne Praktika te Ndaluara ne lidhje me prokurimin, dhenien ose ekzekutimin e 

Kontrates. 

Nese Bleresi konstaton se dhenia e kontrates eshte bere ne kushtet e konfiktit te interesit dhe ky 

fakt nuk ka qene i mundur te identifikohej me pare, i kerkon Komisionit te Prokurimit Publik te 

deklaroje kontraten absolutisht te pavlefshme. 

 Nese Bleresi gjate zbatimit te kontrates ka informacion per veprime korruptive informon organet 

kompetente.  

Neni 3  Njoftimet  

3.1 Çdo njoftim i dhene nga njera Pale tek tjetra, ne perputhje me Kontraten, do te behet me 

shkrim ne adresen e specifikuar ne KVK.  

3.2 Njoftimi do te kete efekt sapo te dorezohet. 

 

Neni 4  Objekti i Furnizimit  

4.1 

 

4.2 

Mallrat dhe Sherbimet e Lidhura me to qe do te furnizohen duhet te jene sipas specifikimeve 

dhe kushteve te percaktuara ne Dokumentet e Tenderit. 

Kushtet e kontrates nuk ndryshojne nga ato te pershkruara ne dokumentet e tenderit dhe ne 

oferten fituese, me perjashtim te rasteve kur Furnizuesi, per arsye objektive dhe te pavarura 

prej tij ne kohen e ofertimit ofron, me te njejtin çmim, kushte me te mira se ato te tenderuara. 

Neni 5  Dorezimi 

5.1 Dorezimi i Mallrave dhe Perfundimi i Sherbimeve te Lidhura me to do te jete ne perputhje me 

kerkesat e specifikuara ne Dokumentet e Tenderit.  

Neni 6  Pergjegjesite e Furnizuesit  

6.1 Furnizuesi do te jete pergjegjes per furnizimin e te gjitha Mallrave dhe Sherbimeve te Lidhura 

me to te perfshira ne Objektin e Furnizimit ne perputhje me kerkesat e percaktuara ne 

Dokumentet e Tenderit. 

Neni 7  Çmimi i Kontrates 

7.1 Çmimi i kontrates do te jete i pandryshueshem pergjate kohezgjatjes se realizimit te 

Kontrates, perveç rasteve te parashikuara ne Nenin 21.  

Neni 8  Kushtet e Pageses 



 

 

8.1 Çmimi i Kontrates do te paguhet siç specifikohet ne KVK. 

Furnizuesi duhet te paguhet nga Bleresi per Mallrat e dorezuara dhe Sherbimet e Lidhura me 

to te kryera, ne permbushjen e te gjitha detyrimeve te parashikuara ne Kontrate. 

8.2 Pagesat do te kryhen menjehere nga Bleresi, jo me vone se periudha kohore e specifikuar ne 

KVK pas dorezimit te nje fature ose kerkese per pagese nga Furnizuesi, dhe pasi Bleresi ta 

kete pranuar ate. 

8.3 Nese nuk percaktohet ndryshe ne KVK, pagesa duhet bere ne monedhe Shqiptare. Kursi i 

kembimit te monedhave te ndryshme do te jete kursi i Bankes se Shqiperise i fiksuar ne diten 

e dergimit per publikim te njoftimit te kontrates.  

8.4 Ne rast te verifikimit te vonesave ne kryerjen e pagesave nga ana e Bleresit, megjithese 

Furnizuesi ka permbushur te gjitha detyrimet e tij ne perputhje me kushtet e kontrates, 

detyrimet e prapambetura dhe kamatevonesat perkatese do te kryhen ne perputhje me 

parashikimet e Ligjit Nr. 48/2014 “Per pagesat e vonuara ne detyrimet kontraktore e tregtare”. 

 

Neni 9  Tatimet, Taksat dhe Detyrimet e tjera  

 

9.1 Per Mallrat e prodhuara jashte vendit te Bleresit, Furnizuesi do te jete plotesisht pergjegjes 

per te gjitha tatimet dhe taksat, taksat e pulles, tarifat e licences dhe detyrime te  tjera te tilla 

te vendosura jashte vendit te Bleresit. 

9.2 Per Mallrat e prodhuara brenda vendit te Bleresit, Furnizuesi do te jete plotesisht 

pergjegjes per te gjitha tatimet dhe taksat, detyrimet, tarifat e licences, etj., te lindura 

deri ne dorezimin e Mallrave te kontraktuara tek Bleresi.  

9.3 Nese ne vendin e Bleresit, mund te jete i disponueshem per Furnizuesin ndonje 

perjashtim, ulje, lejim ose favor tatimor, Bleresi duhet t’i krijoje mundesi Furnizuesit 

te perfitoje nga keto lehtesira.  

Neni 10   Sigurimi i Kontrates  

10.1 Furnizuesi, brenda afatit te caktuar nga Bleresi ne njoftimin e fituesit, paraqet Sigurimin e 

Kontrates ne shumen e specifikuar ne KVK. 

10.2 Ne perputhje me Nenin 10.1, Sigurimi i Kontrates do te shprehet ne monedhen e Kontrates dhe 

do te jete ne formen e percaktuar nga Bleresi ne KVK. 

10.3 Shuma nga Sigurimi i Kontrates do t'i paguhet Bleresit si kompensim per çdo humbje te rezultuar 

nga mospermbushja e detyrimeve sipas Kontrates nga ana e Furnizuesit.  



 

10.4 Sigurimi i Kontrates do t'i kthehet Furnizuesit jo me vone se tridhjete (30) dite pas dates se 

permbushjes se detyrimeve se Furnizuesit sipas Kontrates, perfshire çdo detyrim garancie, 

perveç rasteve kur specifikohet ndryshe ne KVK. 

Neni 11  Nenkontraktimi 

11.1             

 

 

11.2 

 

11.3  

Nenkontraktimi nuk duhet te behet pa aprovimin paraprak me shkrim te Bleresit dhe jo me 

shume se 50% te vleres se kontrates.  

Bleresi lejohet te beje pagesa drejtpersedrejti tek nenkontraktori per furnizimet qe do te kryeje, 

me miratimin paraprak me shkrim te Furnizuesit 

Parashikimet e Nenit 2 zbatohen edhe per nenkontraktimin. 

Neni 12  Specifikimet dhe Standardet 

12.1 

 

(a) Furnizuesi duhet te siguroje qe Mallrat dhe Sherbimet e Lidhura te jene ne perputhje me 

Kerkesat Teknike, siç specifikohet ne Dokumentet e Tenderit. 

 

 Furnizuesi nuk mban pergjegjesi per gabime ne skicim, te dhena, vizatim ose çdo aspekt tjeter 

te specifikimeve teknike te dhena nga Bleresi, me perjashtim te rastit kur gabimi ishte aq i 

dukshem sa Furnizuesi duhet ta kishte pare dhe keshilluar Bleresin per te. 

Furn   

Th 

 (c)      Kudo qe behen referenca ne Kontrate per kodet dhe standardet, ne perputhje me te cilat do te 

ekzekutohet, shtesa ose versioni i rishikuar i kodeve dhe standardeve te tilla, do te jene ato te 

specifikuara ne kerkesat e dokumenteve te tenderit. Çdo ndryshim ne cilindo kod dhe standard, 

gjate ekzekutimit te Kontrates, do te zbatohet vetem pas miratimit nga Bleresi dhe do te 

trajtohet ne perputhje me Nenin 23 te ketyre kushteve dhe dispozitat e LPP-se per modifikimin 

e Kontrates, Neni 127. 

 

Neni 13  Paketimi dhe Dokumentet 

13.1 Furnizuesi siguron paketimin e mallrave siç kerkohet per te parandaluar demtimin ose 

perkeqesimin e tyre gjate transportit ne destinacionin e tyre perfundimtar, siç 

pershkruhet ne Kontrate. Gjate transportit, paketimi duhet te jete i tille qe t'i rezistoje 

ekspozimit ndaj temperaturave ekstreme, kripes dhe reshjeve dhe kushteve te 

magazinimit. Madhesia dhe peshat e kutise se paketimit do te marrin parasysh, kur 

eshte e pershtatshme, largesine e destinacionit perfundimtar te Mallrave. 

 
 

13.2 
 

Paketimi, shenjimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashte pakove duhet te jene ne 

perputhje me kerkesat e veçanta siç parashikohen shprehimisht ne Kontrate, perfshire 

kerkesat shtese, nese ka, te specifikuara ne KVK, dhe ne çdo kerkese tjeter nga 

Bleresi. 

 

Neni 14  Siguracioni  

14.1 Perveç nese specifikohet ndryshe ne KVK, Furnizuesi duhet te siguroje qe Mallrat qe 

do te dorezohen sipas kontrates jane plotesisht te siguruara ndaj humbjes ose demtimit 



 

te lidhur me prodhimin ose blerjen, transportin, magazinimin dhe dorezimin, ne 

perputhje me Inkotermat e zbatueshme ose ne menyren e specifikuar ne KVK. 

 
Neni 15  Transporti 

 

15.1 

 

Perveçse kur percaktohet ndryshe ne KVK, pergjegjesia per organizimin e transportit te 

Mallrave do te jete ne perputhje me Inkotermat e zbatueshme. 

 

 

Neni 16  Inspektimet dhe testet 

 

16.1 Furnizuesi do te kryeje me shpenzimet e veta dhe pa asnje kosto per Bleresin, te gjitha testet 

dhe / ose inspektimet e tilla te Mallrave dhe Sherbimeve te Lidhura me to siç specifikohet ne 

KVK. 

 

16.2 Inspektimet dhe testet mund te kryhen ne ambientet e Furnizuesit ose Nenkontraktorit te tij, ne 

piken e dorezimit, dhe / ose ne destinacionin perfundimtar te Mallrave, ose ne nje vend tjeter ne 

vendin e Bleresit siç percaktohet ne KVK. Nese kryhen ne ambientet e Furnizuesit ose 

Nenkontraktorit te tij, te gjitha lehtesite dhe ndihma e arsyeshme, duke perfshire aksesin tek 

vizatimet dhe te dhenat e prodhimit, do t'u dorezohen inspektoreve pa pagese per Bleresin. 

16.3 Perfaqesuesit e caktuar te Bleresit kane te drejte te marrin pjese ne testet dhe / ose inspektimet 

e permendura ne Nenin 16.2, me kusht qe Bleresi te perballoje te gjitha kostot dhe shpenzimet 

e tij te  kryera ne lidhje me nje pjesemarrje te tille duke perfshire, por pa u kufizuar, te gjitha 

shpenzimet e udhetimit dhe akomodimit. 

16.4 Kurdohere qe Furnizuesi eshte i gatshem te kryeje ndonje test dhe inspektim te tille, ai do t’i 

beje nje njoftim te arsyeshem paraprak, Bleresit, duke perfshire vendin dhe kohen. Furnizuesi 

do te marre nga çdo Pale e trete perkatese ose prodhues çdo leje ose pelqim te nevojshem per t'i 

mundesuar Bleresit ose perfaqesuesit te tij te caktuar te marre pjese ne test dhe / ose inspektim. 

16.5 Bleresi mund te kerkoje nga Furnizuesi te kryeje çdo test dhe / ose inspektim qe nuk kerkohet 

nga Kontrata, por konsiderohet i nevojshem per te verifikuar nese karakteristikat dhe 

performanca e Mallrave perputhen me kodet dhe standardet e Specifikimeve Teknike sipas 

Kontrates. Bleresi do te mbaje pergjegjesi per koston e ketyre testimeve. Nese nje test dhe / ose 

inspektim i tille pengon progresin e prodhimit dhe / ose kryerjen nga ana e Furnizuesit te 

detyrimeve te tjera te tij sipas Kontrates, Bleresi do te pranoje te ndryshoje grafikun e levrimit. 

16.6 
Furnizuesi do t'i siguroje Bleresit nje raport te rezultateve te çdo testi dhe / ose inspektimi te 

tille. 

 

16.7 

Bleresi mund te refuzoje çdo Mall ose ndonje pjese te tij qe nuk e kalon testimin dhe/ose 

inspektimin ose nuk eshte ne perputhje me Specifikimet. Furnizuesi do te ndreqe ose 

zevendesoje Mallrat e  refuzuar apo pjese te tyre ose do te beje ndryshimet e nevojshme per te 

permbushur specifikimet pa ndonje kosto per Bleresin, dhe do te perserise testin dhe / ose 

inspektimin, pa asnje kosto per Bleresin, pasi te njoftoje ne perputhje me Nenin 16.4. 

16.8 
Furnizuesi bie dakord qe ekzekutimi i nje testi dhe / ose inspektimi i Mallrave ose ndonje pjese 



 

te tyre, nuk e shkarkojne Furnizuesin nga garancite ose detyrimet e tjera sipas Kontrates. 

Neni 17  Demet e likujduara  

17.1 Demet e likujduara per dorezimin e vonuar te mallrave do te llogariten me tarifat e meposhtme 

ditore: 

a) Per kontratat me periudhe zbatimi, jo me shume se 6 muaj, tarifa ditore do te jete 4/1000 e 

vleres perkatese te mbetur, nga çmimi i pergjithshem i Kontrates, por jo me pak se 25% e 

vleres se Kontrates. 

b) Per kontratat me periudhe zbatimi, jo me shume se 12 muaj, tarifa ditore do te jete 2/1000 e 

vleres perkatese te mbetur, nga çmimi i pergjithshem i Kontrates, por jo me pak se 25% e 

vleres se kontrates. 

c) Per kontratat me periudhe zbatimi me shume se 12 muaj, tarifa ditore do te jete 1/1000 e 

vleres perkatese te mbetur, nga çmimi i pergjithshem i Kontrates, por jo me pak se 25% e 

vleres se kontrates. 

Neni 18  Garancia  

18.1 
Furnizuesi garanton qe Mallrat nuk kane defekte qe vijne nga ndonje veprim ose mosveprim i 

Furnizuesit ose qe vijne nga skicimi, materialet dhe punimi nen perdorimin normal ne kushtet 

qe mbizoterojne ne vendin e destinacionit perfundimtar.  

18.2 
Bleresi percakton ne KVK kohezgjatjen e vlefshmerise se garancise (nese eshte rasti), pasi 

Mallrat, ose ndonje pjese e tyre sipas rastit, te jene dorezuar dhe pranuar ne destinacionin 

perfundimtar te pershkruar ne KVK. 

18.3 
Bleresi do te njoftoje Furnizuesin duke treguar natyren e defekteve te tilla se bashku me te 

gjitha provat e disponueshme te tyre, menjehere pas zbulimit te tyre, por jo me vone se dhjete 

dite nga zbulimi. Bleresi do te siguroje te gjitha mundesite qe Furnizuesi te inspektoje defekte 

te tilla. 

18.4 
Pas marrjes se njoftimit, Furnizuesi duhet, brenda periudhes se specifikuar ne KVK, te riparoje 

ose zevendesoje me shpejtesi Mallrat ose pjeset e demtuara, pa ndonje kosto per Bleresin. 

Nese pas marrjes se njoftimit, Furnizuesi nuk arrin te rregulloje defektin brenda periudhes se 

specifikuar me siper, Bleresi mund te kryeje rregullimet e nevojshme me shpenzimet e 

Furnizimit. Ne çdo rast, Bleresi mund te vendose qe te njoftoje Furnizuesin per nderprerjen e 

Kontrates. 

Neni 19 Zhdemtimi i Patentes 

19.1 Furnizuesi demshperblen dhe zhdemton  Bleresin dhe zyrtaret e tij nga dhe kunder padive, 

veprimeve ose procedurave administrative, pretendimeve, kerkesave, humbjeve, demeve, kostove 



 

dhe shpenzime te çdo natyre, perfshire tarifat e avokatit dhe shpenzimet, te cilat Bleresi mund te 

pesoje si rezultat i çdo shkelje ose shkelje te pretenduar te ndonje patente, modeli, skice te 

regjistruar, marke tregtare, te drejte autori ose nje te drejte tjeter te pronesise intelektuale te 

regjistruar ose qe perndryshe ekzistonte ne  daten e kontrates per shkak te: 

(a) instalimit te mallrave nga Furnizuesi ose perdorimit te mallrave ne vendin e dorezimit te 

Mallrave;  

dhe 

(b) shitjen ne çdo vend te produkteve te prodhuara nga Mallrat. 

Nje zhdemtim i tille nuk aplikohet nese Mallrat ose ndonje pjese e tyre perdoren pertej kushteve te 

kontrates ose perdorimi i tyre ose i nje pjese te tyre behet ne kombinim me ndonje pajisje, impiant 

ose material tjeter qe nuk eshte furnizuar nga Furnizuesi, ne perputhje me Kontraten. 

19.2 Nese eshte nisur ndonje procedure apo ngritur ndonje kerkese kunder Bleresit qe del nga 

çeshtjet e permendura ne Nenin 19.1, Bleresi do te njoftoje menjehere Furnizuesin, dhe 

Furnizuesi mundet me shpenzimet e tij dhe ne emer te Bleresit te ndermarre te gjitha veprimet 

per zgjidhjen e ndonje procedure apo pretendimi te tille. 

19.3 
Nese Furnizuesi nuk e njofton Bleresin brenda tridhjete (30) diteve pas marrjes se nje njoftimi 

te tille, atehere Bleresi do te jete i lire te kryeje te njejten gje ne emer dhe per llogari te tij. 

 
Bleresi, me kerkesen e Furnizuesit, do ti jape  Furnizuesit te gjithe ndihmen ne dispozicion ne 

kryerjen e procedurave te tilla dhe do te rimbursohet nga Furnizuesi per te gjitha shpenzimet e 

arsyeshme te kryera ne kete menyre. 

Bleresi demshperblen dhe zhdemton Furnizuesin dhe punonjesit, dhe nenkontraktoret e tij nga 

dhe kunder çdo padie, veprimi apo procedure administrative, qe  Furnizuesi mund te pesoje si 

rezultat i çdo shkelje ose shkelje te pretenduar te ndonje patente, modeli, skice te regjistruar, marke 

tregtare, te drejte autori ose nje te  drejte tjeter te pronesise intelektuale te regjistruar ose qe  

ekzistonte ne daten e kontrates qe lind nga ose ne lidhje me çdo skicim, te dhene, vizatim, 

specifikim apo dokument apo materiale te  tjera te ofruara apo skicuara nga ose ne emer te Bleresit. 

Neni 20  Kufizimi i Pergjegjesise  

20.1 Me perjashtim te rasteve te neglizhences se rende ose shkelje me dashje: 

(a) Furnizuesi nuk do te jete pergjegjes ndaj Bleresit, per ndonje humbje apo dem indirekt ose 

qe ka si pasoje, humbje te perdorimit, humbje te prodhimit, ose humbje te fitimeve ose kostove 

te interesit, me kusht qe ky perjashtim te mos zbatohet per asnje detyrim te Furnizuesit per t’i 

paguar Bleresit demet e likujduara; dhe 

(b) pergjegjesia e pergjithshme e Furnizuesit ndaj Bleresit, nuk duhet te kaloje Çmimin e 

Kontrates, me perjashtim te rasteve per koston e riparimit ose zevendesimit te pajisjeve me 

defekt, ose çdo detyrim te Furnizuesit per te zhdemtuar Bleresin ne lidhje me shkeljen e 

patentes. 

Neni 21  Ndryshime ne  aktet ligjore dhe nenligjore  



 

21.1 Nese pas dates se dorezimit te ofertave ose dates se nenshkrimit te kontrates, ndonje ligj ose akt 

nenligjor ne Republiken e Shqiperise hyn ne fuqi ose ndryshon dhe ndikon kushtet, duke 

perfshire daten e dorezimit ose çmimin e kontrates, kushtet ose çmimi i kontrates do te 

rregullohen ne ate mase sa Furnizuesi eshte ndikuar ne permbushjen e detyrimeve te tij sipas 

kontrates. 

Neni 22  Forca madhore 

22.1 
Mos kryerja apo kryerja me vonese nga ana e nje Pale te ndonje prej detyrimeve te saj sipas 

kesaj Kontrate nuk do te konsiderohet shkelje e kesaj Kontrate nese nje mospermbushje apo 

vonese e tille vjen drejtperdrejt per shkak te ndonje ngjarje te Forces Madhore. 

22.2 
Per qellime te ketij neni, "Ngjarja e Forces Madhore" do te thote nje ngjarje ose situate pertej 

kontrollit te nje Pale qe nuk eshte e parashikueshme, eshte e pashmangshme dhe nuk 

shkaktohet nga neglizhenca ose mungesa e kujdesit nga njera Pale. Ngjarje te tilla mund te 

perfshijne, por nuk kufizohen ne, veprime te nje Pale qofte ne kapacitetin e tij sovran ose 

kontraktual, lufterat ose revolucionet, zjarret, permbytjet, epidemite/pandemite, kufizimet e 

karantines dhe embargo e mallrave. 

22.3 
Nese ndodh nje Ngjarje e Forces Madhore, Pala e prekur do te njoftoje menjehere Palen tjeter 

me shkrim per gjendjen e tille dhe shkakun e saj. Ne qofte se nuk udhezohet ndryshe nga Pala 

tjeter me shkrim, Pala e prekur do te vazhdoje te kryeje detyrimet e saj sipas Kontrates per aq 

sa eshte e arsyeshme e praktikueshme dhe do te kerkoje te gjitha mjetet e arsyeshme alternative 

per realizimin qe nuk pengohen nga Ngjarja e Forces Madhore 

Neni 23  Modifikimi i Kontrates 

23.1 

 

 

23.2 

Palet mund te modifikojne kontraten gjate afatit te saj, vetem nese ndodhen ne ndonje nga 

rastet e parashikuara ne LPP. 

 

Bleresi mund t’i paraqese kerkese ne çdo kohe Furnizuesit, te beje modifikime brenda objektit 

te pergjithshem te Kontrates ne nje ose me shume nga kushtet si vijon: 

(a) vizatimet, skicat ose specifikimet, ku Mallrat qe do te furnizohen sipas Kontrates duhet te 

prodhohen posaçerisht per Bleresin; 

(b) menyra e dergeses ose paketimit; 

(c) vendin e dorezimit; dhe 

(d) Sherbimet e Lidhura qe do te ofrohen nga Furnizuesi. 

23.3 
Kur modifikimi shoqerohet me rritje te vleres se Kontrates, vlera totale e modifikimeve nuk 

duhet te tejkaloje 20% te vleres se kontrates fillestare. Kur kryhen disa modifikime te 

njepasnjeshme, ky kufizim duhet te aplikohet per vleren e pergjithshme te te gjitha 

modifikimeve. Kur kontrata permban nje klauzole te rishikimit te çmimit, baza per 

perllogaritjen e vleres maksimale te lejuar per modifikimet do te jete vlera e kontrates me 



 

çmimin e perditesuar. 

23.4 
Asnje modifikim i Kontrates nuk do te behet pa miratimin paraprak te Bleresit, shoqeruar me 

nje marreveshje me shkrim dhe te nenshkruar nga nje perfaqesues i autorizuar i Furnizuesit dhe 

Bleresit. 

Neni 24  Zgjatja e afatit  

24.1 
Nese ne çdo kohe gjate ekzekutimit te Kontrates, Furnizuesi ose nenkontraktoret e tij hasin 

kushte qe pengojne dergimin ne kohe te Mallrave ose perfundimin e Sherbimeve te Lidhura ne 

perputhje me Nenin 5, Furnizuesi njofton menjehere Bleresin me shkrim per vonesen, 

kohezgjatjen e mundshme dhe shkakun e saj. Sa me shpejt qe te jete e mundur pas marrjes se 

njoftimit te Furnizuesit, Bleresi vlereson situaten dhe ne  baze  te  diskrecionit te  tij mund te 

zgjase kohen e realizimit nga ana e Furnizuesit. Ne kete rast zgjatja miratohet nga Palet dhe 

reflektohet ne modifikimin e Kontrates. 

24.2 
Me perjashtim te rastit te Forces Madhore, siç parashikohet ne Nenin 22, nje vonese nga 

Furnizuesi ne kryerjen e detyrimeve te Dorezimit dhe Perfundimit do ta beje Furnizuesin 

pergjegjes per pagesen e demeve te likujduara ne perputhje me parashikimet ne kontrate. 

Neni 25  Nderprerja e Kontrates  

25.1 Njoftim per te korrigjuar 

Nese Furnizuesi nuk permbush ndonje detyrim sipas Kontrates, Bleresi mund ti kerkoje me 

Njoftim qe Furnizuesi te ndreqe mospermbushjen brenda pesembedhjete (15) diteve. 

25.2 Nderprerja per mospermbushje  

Bleresi, pa cenuar ndonje mjet tjeter ligjor ne lidhje me shkeljen e Kontrates, mundet me ane te 

nje Njoftimi me shkrim per mospermbushje qe i dergohet Furnizuesit, ta perfundoje Kontraten 

ne teresi ose pjeserisht: 

 (i)  nese Furnizuesi nuk ka permbushur detyrimin edhe pas Njoftimit te bere sipas pikes 

25.1 te ketij neni; 

(ii) Nese Furnizuesi nuk ka arritur te dorezoje ndonje ose te gjitha Mallrat brenda 

periudhes se specifikuar ne Kontrate, ose brenda ndonje zgjatjeje te dhene nga Bleresi 

ne perputhje me Nenin 24; ose 

(iii) Nese provohet se Furnizuesi eshte angazhuar ne Praktika te Ndaluara, siç percaktohet 

ne Nenin 2, gjate konkurrimit per Kontraten apo ekzekutimit te saj. 

  

25.3 

 

 

Nderprerja per paaftesi paguese  

Bleresi nderpret ne çdo kohe Kontraten duke njoftuar Furnizuesin nese Furnizuesi falimenton. 

Furnizuesi nderpret ne çdo kohe Kontraten nese Bleresi nuk ka aftesi paguese. Ne nje rast te 

tille, nderprerja do te behet pa kompensim per Furnizuesin, me kusht qe kjo nderprerje nuk do 



 

 

 

25.4  

 

 

te cenoje ose ndikoje ne ndonje te drejte padie apo mjeti ligjor qe ka lindur apo do te linde me 

pas per Bleresin. 

Nderprerja per Shkak te Interesit Publik  

a) Bleresi mund te nderprese kontraten ne çdo kohe nese gjykon se ky veprim duhet ndermarre 

per t’i sherbyer sa me mire interesit publik. 

b) Bleresi duhet te njoftoje me shkrim Furnizuesin per nderprerjen. 

c) Bleresi duhet te paguaje Furnizuesin per te gjitha Mallrat e pranuara dhe Sherbimet e lidhura 

me to te kryera perpara nderprerjes dhe duhet t’i paguaje Furnizuesit demet e shkaktuara per 

kryerjen e pjesshme te Mallrave dhe Sherbimeve te lidhura me to. Ne llogaritjen e shumes se 

demeve, Furnizuesit do t’i kerkohet te ndermarre te gjitha veprimet e nevojshme per te 

minimizuar demet. 

  

Neni 26  Kufizimet e Eksportit 

26.1 

 

 

 

 

 

 

Pavaresisht nga çdo detyrim sipas Kontrates per te perfunduar te gjitha formalitetet e eksportit, 

çdo kufizim eksporti qe i atribuohet Bleresit, vendit te Bleresit ose perdorimit te mallrave ose 

sherbimeve qe do te furnizohen, te cilat rrjedhin nga rregulloret tregtare nga nje vend qe 

furnizon ato mallra ose sherbime, dhe te cilat ne menyre te konsiderueshme e pengojne 

Furnizuesin per te permbushur detyrimet e tij sipas Kontrates, do ta shkarkojne Furnizuesin nga 

detyrimi per te ofruar dergesa ose sherbime, gjithnje me kusht qe Furnizuesi te demonstroje ne 

menyre te kenaqshme per Bleresin qe i ka perfunduar te gjitha formalitetet ne kohen e duhur, 

duke perfshire aplikimet per leje, autorizime dhe licenca te nevojshme per dergimin e mallrave 

ose sherbimeve sipas kushteve te Kontrates. 

 

 

Neni 27  Zgjidhja e mosmarreveshjeve 

27.1  Bleresi dhe Furnizuesi do te bejne te gjitha perpjekjet per te zgjidhur ne menyre miqesore permes 

bisedimeve te drejtperdrejta çdo mosmarreveshje qe lind midis tyre gjate ekzekutimit te Kontrates. 

27.2 Nese, palet nuk arrijne te zgjidhin mosmarreveshjen e tyre me nje konsultim te tille te ndersjelle 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Kushtet e Veçanta te Kontrates 

Kushtet e meposhtme te veçanta te Kontrates do te plotesojne KPK. Nese ka nje konflikt, dispozitat e 

KVK do te mbizoterojne mbi ato ne KPK. 

 

 Neni 1  Dispozitat e Pergjithshme 

1.1 Bleresi eshte: [vendos emrin e Bleresit ] 

 Adresa:   

Telefoni:   

Numri i faksit:   

E-mail:   

1.2 Furnizuesi eshte:  [vendos emrin e Furnizuesit] 

Adresa:   

Telefoni:   

Numri i faksit:   

E-mail:   

 

Te dhenat e mesiperme duhet te jene te sakta per qellime te komunikimeve gjate zbatimit te 

kontrates. 

1.3 Gjuha per komunikimet eshte [specifiko gjuhen per komunikime]: 

Gjuha eshte: [specifiko gjuhen] 

  

  

  



 

 

2.1 

 

2.2 

2.3 

 

2.4 

 

 

 

 

 

3.1 

 

 

3.2 

 

 

Neni 2  Sigurimi i Kontrates 

Sigurimi i Kontrates ne shumen prej (10% te vleres se saj) duhet te ofrohet nga Furnizuesi per te 

siguruar ekzekutimin e detyrimeve te tij sipas kontrates. 

Monedha do te jete: [specifikoni monedhen]   

Sigurimi i Kontrates do t’i leshohet ose kthehet, menjehere Furnizuesit sipas formularit te 

meposhtem: __________________________________________________________________________  

  _______________________________________________________________________________  

Nese parashikohet nje ulje periodike e sigurimit te Kontrates, ajo kryhet si me poshte: 

__________________________________________________________________________________ 

Nese nuk plotesohet, sigurimi mbetet i pandryshuar. 

Neni 3  Inspektimi dhe Testet 

Inspektimet dhe testet do te jene: 

Inspektimi para dergeses:  [specifiko inspektimin dhe testet] 

Pranimi perfundimtar: [specifiko inspektimin dhe testet] 

 

Inspektimet dhe testet do te kryhen ne: _____________________ 

 

Neni 4 Dorezimi 

4.1 

 

Vendi i dorezimit te Mallrave do te jete: 

Dergesat dhe dokumentet e tjera qe duhet te sigurohen nga Furnizuesi jane: 

 (a) Kushtet e dorezimit, datat dhe vendet e dorezimit te mallrave dhe pjeseve te kembimit do te 

permbushen ne perputhje me Grafikun e Dorezimeve te parashikuar ne kete Kontrate. 

(b) Furnizuesi do te njoftoje Bleresin ______ dite para çdo dorezimi te mallrave. 

(c) Njoftimi i dorezimit do te behet me shkrim, me faks, poste elektronike, etj. tek: 

____________________________________________________________________ 

(ç) Nese Bleresi i merr mallrat nga nje pale e trete, njoftimi i dorezimit perfshin listen e dokumenteve 

te nevojshme per marrjen e mallrave dhe pershkruan dokumentet qe do t'i jepen Bleresit. 

(d) Nese Bleresi i merr mallrat nga nje pale e trete, Furnizuesi do te dorezoje te gjitha dokumentet e 

nevojshme per marrjen e mallrave tek: ______________________________________ 



 

  

 

 

 

6.1 

Neni 5  Çmimi i Kontrates 

Çmimi i Kontrates eshte: 

Neni 6  Kushtet e pageses 

(a) Pagesa e mallrave do te behet brenda _________ diteve nga data e pranimit te Mallrave ose nga 

data e marrjes se kerkeses per pagese me shkrim, pavaresisht nga dita e ardhjes. Nese nuk specifikohet, 

periudha kohore do te jete 30 dite. 

 (b) Pagesa do te behet ne monedhen______. Nese lihet e paplotesuar, pagesa do te behet ne monedhen 

Shqiptare.  

 

 

6.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Te gjitha pagesat e shumave qe i detyrohen Furnizuesit mund te behen vetem ne llogarine bankare te 

Furnizuesit te detajuar ne menyre te qarte ne Kontrate. 

Neni 7  Sherbimet ne Lidhje me to 

Kushtet e veçanta te meposhtme do te zbatohen per kryerjen e pageses se sherbimeve te lidhura 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Neni 8  Paketimi dhe Dokumentet 

Paketimi, shenjimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashte paketave duhet te jete: [vendos detajet e 

kerkuara per shenjimin dhe dokumentacionin e paketimit] 

 Neni 9 Siguracioni 

  

Nese nuk eshte ne perputhje me Inkotermat, mbulimi i sigurimit do te jete si me poshte [specifikoni 

kerkesat e sigurimit] 

 Neni 10  Transporti 

 

 

 

Pergjegjesia per rregullimin e transportit te Mallrave do te jete ne perputhje me Inkotermat e 

specifikuara. 

Nese nuk eshte ne perputhje me Inkotermat, pergjegjesia per transportin do te jete si me poshte:  



 

[specifikoni organizimet e transportit, nese ndryshojne nga sa me siper] 

  

11.1 

11.2 

 

 

 

Neni 11  Garancia 

Periudha e vlefshmerise se garancise do te jete si me poshte: 

Periudha per riparim ose zevendesim do te jete: [sheno numrin e diteve] dite. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Shtojca 16  

[ Shtojce per t’u paraqitur nga Operatori Ekonomik] 

 

FORMULARI I SIGURIMIT TE KONTRATES 

 

[Data] 

Per: [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor] 

Ne emer te: [Emri dhe adresa e ofertuesit te siguruar] 

* * * 

Procedura e prokurimit: [lloji i procedures] 

Pershkrim i shkurter i kontrates: [ objekti] 

Publikimi (nese zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

* * * 

 

Duke iu referuar procedures se lartpermendur, dhe me kusht qe [emri i ofertuesit te percaktuar fitues] t’i 

jete akorduar kontrata,  

 

Ne vertetojme se [emri i ofertuesit te percaktuar fitues] ka derdhur nje depozite prane [emri dhe adresa e 

bankes / kompanise se sigurimeve] ne nje shume prej [monedha dhe vlera, e shprehur ne fjale dhe shifra] 

si kusht per sigurimin e ekzekutimit te kontrates, qe do te nenshkruhet me [emri i autoritetit kontraktor] 

 

Marrim persiper te transferojme ne llogarine e [emri i autoritetit kontraktor] vleren e siguruar, brenda 15 

(pesembedhjete) diteve nga kerkesa juaj e thjeshte dhe e pare me shkrim, pa kerkuar shpjegime, me kusht 

qe kjo kerkese te permende mos-permbushjen e kushteve te kontrates. 

 

Ky Sigurim eshte i vlefshem deri ne zbatimin plote te kontrates. 

 

[Perfaqesuesi i bankes / kompanise se sigurimeve] 

 

 

 

 

 



 

 

 

Shtojca 17 

Draft i Marreveshjes Kuader (Ku percaktohen te gjitha kushtet)  

PER PUNE / MALLRA/ SHERBIME 

[Perdorimi i kesaj drafte marreveshje eshte i detyrueshem per te gjithe autoritetet kontraktore qe 

do te perdorin Marreveshjen Kuader] 

Nr . __ 

date : 

 

Kjo Marreveshje eshte lidhur me  [date] ndermjet [emri dhe adresa e Autoritetit  Kontraktor], ketu e tutje 

referuar si "Autoriteti Kontraktor" dhe [emri dhe adresa e Kontraktorit] perfaqesuar nga [perfaqesuesi], 

ketu e me  tej referuar si "Kontraktori ". 

 

Kontraktori, permes ofertes se tij, me date [data] pajtohet te furnizoje mallrat, siç specifikohet ne kushtet 

e percaktuara ne: 

    -Kete  Formular; 

    -Formularin e Deklarimit te Ofertes te paraqitur nga Ofertuesi; 

    -Specifikimet Teknike; 

    -Listen e Çmimeve te Artikujve. 

 

Te gjitha keto dokumente jane te bashkangjitura, si pjese integrale e kesaj marreveshje. 

 

Neni 1 Objekti  

 

1.1 Objekti i Marreveshjes Kuader eshte te percaktoje kushtet, perfshire çmimet per njesi dhe rregullat per 

dergimin e mallrave / sherbimeve / puneve te meposhtme. 

 

  [ Pershkrim i pergjithshem ] 

 

1.2   Marreveshja Kuader do te zbatohet duke derguar ftesa per oferta tek Operatoret Ekonomike, pale ne 

marreveshje sipas nevojave te Autoritetit kontraktor.  

 

1.3 Shumat e dhena ketu jane vetem per qellime orientimi dhe NUK e detyrojne Autoritetin Kontraktor 

t'i bleje ato. Autoriteti Kontraktor ka te drejte te bleje me pak ose me shume sasi sesa ato te 

parashikuara. 

1.4 Kontraktori nuk do te kete te drejte per kompensim dhe nuk do te lejohet te beje ndryshime ne 

çmimet per  njesi, per shembull nese Autoriteti Kontraktor vendos te bleje me pak ose me shume 



 

sasi sesa ato te parashikuara te specifikuara dhe / ose nese Autoriteti Kontraktor vendos te mos 

bleje cilendo nga keto sasi per disa artikuj. 

1.5 Kohezgjatja e Marreveshjes Kuader:_________________________________________________ 

 

 

Neni 2 Çmimi 

 

2.1 Çmimet per njesi per pune / mallra / sherbime pershkruhen ne Listen e Çmimit te Artikujve. 

2.2 Çmimet per njesi do te jene fikse dhe nuk do te ndryshojne per porosite e bera ne baze te kesaj 

Marreveshje Kuader. 

Nenshkrimet dhe datat 

 

Per Kontraktorin Per Autoritetin  Kontraktor  

Emri:                                        Emri:                               

Pozicioni:                                          Pozicioni:                                 

Firma:                                          Firma:                              

Data:                                             Data:                                

Vula:                                                 Vula:                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Shtojca 18 

Draft Marreveshja Kuader (Ku nuk percaktohen te gjitha kushtet) 

PER PUNET/ MALLRAT / SHERBIMET 

 

Emri i Autoritetit Kontraktor,   

dhe 

Emri i Kontraktorit 

 

Bien dakord si me poshte: 

 

Te nenshkruajne Marreveshjen Kuader per objektin: <sheno titullin> me numrin identifikues: <sheno 

numrin e prokurimit> 

 

Neni 1 Objekti. 

1 Objekti i kesaj marreveshje kuader eshte te vendose rregullat per kontratat qe do te lidhen permes 

procesit te Mini – konkurrimit vetem midis Operatoreve Ekonomike qe jane pale ne kete Marreveshje 

Kuader. 

 

1.2 Kjo Marreveshje Kuader nuk eshte nje kontrate ne vetvete, por percakton kushtet per kontratat qe do 

te lidhen, bazuar ne te. 

 

1.3 Kontraktori eshte vetem nje prej paleve te Marreveshjes Kuader. 

 

 Neni 2 Detyrimet e Paleve 

 

2.1 Autoriteti Kontraktor, pale ne kete marreveshje, do t'i dergoje Kontraktuesit nje "Ftese per Oferte" sa 

here qe ka nevoje per pune / mallra / sherbime. 

2.2 Kontraktori eshte i detyruar te paraqese nje Oferte sa here qe kerkohet nga Autoriteti Kontraktor. 

 

Neni 3 Kontratat ne zbatimin e Marreveshjes Kuader 

1.1 Kontratat do te nenshkruhen vetem pas procesit te mini-konkurrimit. 

 

Neni 4 Procesi i mini-konkurrimit  

 

4.1 Procesi i mini-konkurrimit do te zhvillohet me te gjithe operatoret ekonomike, pale ne Marreveshjen 

Kuader, kurdohere qe ka nevoje per pune / mallra / sherbime nga ana e Autoritetet Kontraktore. 

 



 

4.2 Autoriteti Kontraktor do te rihape konkurrimin ne te njejtat kushte ose kushte te tjera te percaktuara ne 

Ftesen per Oferta, siç percaktohet ne Dokumentet e Tenderit. 

 

4.3 Sa here qe ka nevoje per pune / mallra / sherbime, Autoriteti Kontraktor pergatit Ftesat per Oferta dhe 

i dergon ato te te gjithe Operatoret Ekonomike, pale ne Marreveshjen Kuader. Vleresimi i Ofertave do te 

bazohet ne kriteret e percaktuara ne Ftesen per Oferta. 

 

Neni 5      Kohezgjatja e Marreveshjes Kuader __________________________________ 

 

Firmat dhe Data____________________________________________________________ 

 

Per Kontraktorin Per Autoritetin Kontraktor  

Emri:                        Emri:  

Pozicioni:                          Pozicioni:  

Firma:                                                         Firma:  

Data:                                            Data:  

Vula:                           Vula:                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

SEKSIONI IV  

Ankimi dhe Njoftimet per mbylljen e procesit 

 

 

Shtojca 19: Formulari i Ankeses prane Autoritetit kontraktor dhe Komisionit te Prokurimit Publik 

Shtojca 20: Formulari i paraqitjes se argumentave nga operatoret ekonomike te interesuar prane 

Autoritetit kontraktor dhe Komisionit te Prokurimit Publik 

Shtojca 21: Njoftimi i Kontrates se nenshkruar 

Shtojca 22: Njoftimi i kontrates se nenshkruar qe publikohet ne Buletinin e Njoftimeve Publike 

Shtojca 23: Formulari i anulimit te procedures  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Shtojca 19:  

 

FORMULARI I ANKESES PRANE AUTORITETIT/ENTIT KONTRAKTOR DHE 

KOMISIONIT TE PROKURIMIT PUBLIK  

 

 

Ankese  drejtuar: Autoriteti/Entit Kontraktor dhe Komisionit te Prokurimit Publik     

 

 

Seksioni I. Identifikimi i ankimuesit  

 

Ankimuesi mund te jete nje ofertues ose ofertues i mundshem (p.sh. individ, operator ekonomik, 

shoqate, bashkim operatoresh ekonomike) 

      

Emri i plote i ankimuesit (ju lutem shtypeni) 

     ___________________________________________________________________________ 

Nuis/Nipt 

      

Adresa 

      

Qyteti 

  

Shteti 

       

Kodi Postar / Posta 

      

Numri i telefonit (perfshire kodin e zones) 

       

Numri i faksit (perfshire kodin e zones) 

      

E-mail 

      

Emri dhe titulli i zyrtarit te autorizuar per leshimin e ankeses (ju lutemi shkruani) 

 

Nenshkrimi i zyrtarit te autorizuar 

       

Data (viti/muaji/dita) 

      

Numri i telefonit (perfshire kodin e zones) 

       

Numri i faksit (perfshire kodin e zones) 

 

Seksioni II. Informacion mbi proceduren 

 

1. Numri i references se procedures/Lotit   

 

Plotesoni numrin e references se kontrates ne njoftimin e kontrates ose ne dokumentet e tenderit.  



 

 

 

2. Lloji i Procedures   

 

Plotesoni llojin e procedures se perdorur per prokurimin ne fjale.  

Procedure e hapur Procedure e hapur e thjeshtuar 

  

Procedure e kufizuar  Procedure konkurruese me negocim 

 

Partneritet per inovacion  Dialog konkurrues 

 

Procedure me negocim me shpallje paraprake 

te njoftimit 

Procedure me negocim pa shpallje 

paraprake te njoftimit te kontrates 

 

Sherbim Konsulence 

 

Kontrate e lidhur pa zhvilluar ndonje nga 

procedurat e prokurimit te parashikuara ne 

LPP                                                      

                

 

3. Autoriteti /Enti Kontraktor  

Emri i autoritetit/entit kontraktor qe administron procesin e prokurimit. 

      

 

4. Vlera e perllogaritur e prokurimit  

(Vlera e perllogaritur e kontrates/marreveshjes kuader) (shuma ne shifra dhe fjale) 

      

 

 

 
5. Objekti i kontrates/Marreveshjes Kuader  

(Pershkrimi i shkurter i puneve / mallrave / sherbimeve objekt kontrate/marreveshje kuader).  

      

 

6. Afati i fundit per paraqitjen e ofertes   

(Data (viti/muaji/dita) 



 

      

 

7. Data e publikimit te Njoftimit te Fituesit  

(Data (viti/muaji/dita) nese eshte e zbatueshme) 

      

 

 

8. Data e nenshkrimit te kontrates  

(Data (viti/muaji/dita) ne rastet e kerkesave per pavlefshmerine e kontrates) 

      

 
 

_____________________________________________________________________________ 

 

Seksioni III. Pershkrimi i ankeses  

 

1.Baza ligjore (Shkelje ligjore, bazuar ne vendime, akte, dokumente, etj.) 

      

 

 

 

 

2. Objekti i ankeses 

 

- Modifikim i dokumentave te tenderit 

 

 

- Kundershtim i vendimit te Komisionit te Vleresimit te Ofertave lidhur me skualifikimin e 

ofertes tuaj. 

 

(Citoni ketu arsyet e skualifikimit)

- Kundershtim i vendimit te Komisionit te Vleresimit te Ofertave lidhur me kualifikimin e ofertes 

te nje/disa operatori/ve ekonomik pjesemarres ne proceduren e prokurimit.  

 

(Citoni operatorin/et ekonomik per te cilin keni pretendime) 

 

- Pavlefshmeri kontrate 

 

(Citoni kontraten per te cilen kerkoni pavlefshmerine) 

- Tjeter 

 



 

(Citoni ketu objektin e ankeses qe nuk perfshihet me siper) 

 

 

3. Rrethanat dhe faktet 

Pershkruani rrethanat e faktit. 

 

4. Argumentime mbi shkeljet e pretenduara 

Pershkruani ne menyre koncize shkelejt e pretenduara, duke argumentuar qarte dhe sakte se 

perse pretendoni per paligjshmeri ne veprimet e autoritetit kontraktor.  

5. Kerkese per ekspertize te posacme 

 

Po Jo 

 

(Nese po, specifikoni llojin e ekspertizes qe kerkoni) 

_________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________ 

 

6. Kerkese per perjashtim te zyrtareve qe do te merren me shqyrtimin e ankeses: 

 

___________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________ 

 

7. Lista e informacionit konfidencial: 

___________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________ 

 

Percaktoni se cili informacion eshte konfidencial, nese ka. Shpjegoni pse informacioni eshte ose 

nje version i dokumenteve perkatese me heqjen e pjeseve konfidenciale dhe nje permbledhje te   

permbajtjes. 

     

 

 

 

Kujdes :Ankimuesi duhet t’i bashkelidhe ankimit, qe do te paraqese ne autoritetin/ entin 

kontraktor dhe Komisionin e Prokurimit Publik, dokumentin bankar qe verteton pagesen e tarifes 

perkatese per ankesen prane Komisionit te Prokurimit Publik      

 



 

 

Dergojeni formularin e plotesuar te  ankeses se  prokurimit, te gjitha shtojcat e nevojshme dhe 

kopjet shtese, prane  Autoritetit /Enti Kontraktor dhe  Komisionit te Prokurimit Publik. 

 

Shenim: Ankimuesi duhet ta dergoje njekohesisht ankesen ne autoritetin/ entin kontraktor dhe 

Komisionin e Prokurimit publik  

 

 

Nr. i faksit: 

 

E-mail: 

 

Nenshkrimi dhe vula e Ankuesit 

 

Administratori/ Perfaqesuesi i autorizuar  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Shtojca 20 

 

FORMULARI I PARAQITJES SE ARGUMENTAVE NGA OPERATORET 

EKONOMIKE TE INTERESUAR PRANE AUTORITETIT/ENTIT KONTRAKTOR 

DHE KOMISIONIT TE PROKURIMIT PUBLIK  

 

Paraqitja e argumentave nga operatoret ekonomike te interesuar  drejtuar:  

 

 

Autoriteti/Entit Kontraktor dhe Komisionit te Prokurimit Publik     

 

 

Seksioni I. Identifikimi i Operatorit/eve Ekonomike/Bashkimit te operatoreve ekonomike 

 

  

      

Emri i plote i Operatorit Ekonomik/Operatoreve Ekonomike (ju lutem shtypeni) 

Nuis/Nipt 

      

Adresa 

      

Qyteti 

  

Shteti 

       

Kodi Postar / Posta 

      

Numri i telefonit (perfshire kodin e zones) 

       

Numri i faksit (perfshire kodin e zones) 

      

E-mail 

      

Emri dhe titulli i zyrtarit te autorizuar per dergimin e keyre kundershtimeve (ju lutemi shkruani) 

 

Nenshkrimi i zyrtarit te autorizuar 

       

Data (viti/muaji/dita) 

      

Numri i telefonit (perfshire kodin e zones) 

       

Numri i faksit (perfshire kodin e zones) 

 

 

Seksioni II. Informacion mbi proceduren 

 

1.  Numri i references se procedures/Lotit 

________________________________________________________________________ 



 

Plotesoni numrin e references se kontrates ne njoftimin e kontrates ose ne dokumentet e tenderit.  

 

 

2. Lloji i Procedures   

 

Plotesoni llojin e procedures se perdorur per prokurimin ne fjale.  

Procedure e hapur Procedure e hapur e thjeshtuar 

  

Procedure e kufizuar  Procedure konkurruese me negocim 

 

Partneritet per inovacion  Dialog konkurrues 

 

Procedure me negocim me shpallje paraprake 

te njoftimit 

Procedure me negocim pa shpallje 

paraprake te njoftimit te kontrates 

 

Sherbim Konsulence 



 

3. Autoriteti /Enti Kontraktor  

Emri i autoritetit/entit kontraktor qe administron procesin e prokurimit. 

      

 

4. Vlera e perllogaritur e prokurimit 

_____________________________________________________________________ 

Vlera e perllogaritur e kontrates/ Marreveshjes Kuader (shuma ne shifra dhe fjale) 

 

 

5. Objekti i kontrates/Marreveshjes Kuader 

______________________________________________________________________ 

Pershkrimi i shkurter i puneve / mallrave / sherbimeve objekt kontrate/marreveshje kuader.  

 

 

6. Afati i fundit per paraqitjen e ofertes 

      

Data (viti/muaji/dita) 

7. Ankesa qe po shqyrtohet:  



 

(emri i Operatorit ekonomik qe ka paraqitur ankese per kete procedure prokurimi) 

______________________________________________ 

 

 

8. Data e Publikimit te Njoftimit te Fituesit  

      

Data (viti/muaji/dita)   

 

Seksioni III. Argumentat mbi ankesen e paraqitur nga Operatori/et ekonomike  

 

1. Baza ligjore  

 

(Shkelje/arsyetime ligjore, bazuar ne vendime, akte, dokumente, etj.) 

      

 

 

 

 

2. Deklarate e hollesishme e argumenteve mbi ankesen e paraqitur  

 

Jepni nje deklarate te hollesishme te fakteve dhe argumenteve qe mbeshtesin argumentimet 

tuaja. Per çfaredo arsye, specifikoni daten ne te cilen u vute  ne  dijeni per faktet e lidhura me 

arsyet e ketyre srgumenteve. Permendni seksionet perkatese te Dokumenteve te Tenderit, nese 

eshte e zbatueshme. Perdorni faqe shtese nese eshte e nevojshme. 

 

3. Lista e informacionit konfidencial  

Percaktoni se cili informacion eshte konfidencial, nese ka. Shpjegoni pse informacioni eshte ose 

nje version i dokumenteve perkatese me heqjen e pjeseve konfidenciale dhe nje permbledhje te  

permbajtjes.     

  

 

 

Dergojeni formularin e plotesuar te argumentimevemeve tuaja, si dhe te gjitha shtojcat e 

nevojshme dhe kopjet shtese, prane Autoritetit /Enti Kontraktor dhe Komisionit te 

Prokurimit Publik 

 

Shenim:  Nese operatoret ekonomike te interesuar nuk kane paraqitur argumentat e tyre 

qe kundershtojne ankesen, sipas parashikimeve te LPP, nuk mund te ushtrojne me pas te 

drejten e ankimit per vendimin e dhene lidhur me ankesen per kete procedure prokurimi. 

  

 

Nr. i faksit: 



 

 

E-mail: 

 

Nenshkrimi dhe vula e Operatorit /eve Ekonomike  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Shtojca 20:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Shtojca 21 

(Shtojce per tu plotesuar nga autoriteti kontraktor) 

Formulari i Njoftimit te Kontrates se Nenshkruar 

Seksioni 1 Autoriteti Kontraktor  

 

1.1 Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri __________________________________________________________  

Adresa __________________________________________________________  

Tel/Faks __________________________________________________________  

E-mail __________________________________________________________  

Ueb-faqe __________________________________________________________  

 

I.2 Lloji i Autoritetit Kontraktor: 

Institucion qendror Institucion i pavarur 

□ □ 

Njesia e Qeverisjes Vendore Te  tjera 

□ □ 

1.3 Kategoria e Autoritetit Kontraktor: 

 

Autoritet kontraktor qe prokuron per nevoja te veta 

 

Organ Qendror bleres 

  

I deleguar  Te tjera 

  

 

Seksioni 2. Objekti i Kontrates  

 

 2.1 Numri i references se procedures / Lotit 

________________________________________________ 



 

 

 2.2 Lloji i "Kontratave Publike per Mallra" 

 

Blerje Qira   Blerje me keste Nje kombinim i ketyre 

□ □   □ □ 

 

2. Kontrate ne baze te Marreveshjes Kuader 

 

Po □ Jo □ 

Nese Po, lloji i Marreveshjes Kuader 

 

Me nje Operator Ekonomik □   

Me disa operatore ekonomik □ 

Te gjitha kushtet jane te vendosura Po     □    Jo □ 

 

2.4   Pershkrimi i shkurter i kontrates 

1. Fondi limit________________________________________________________________________ 

2. Burimi i financimit _________________________________________________________________ 

3. Objekti i Kontrates   _______________________________________________ 

 

2.  5 Kohezgjatja e Kontrates ose afati i perfundimit: 

Kohezgjatja ne muaj □□□  ose dite □□□□ 

ose 

Duke nisur  □□/□□/□□□□    dhe perfunduar ne □□/□□/□□□□ 

 

2.6 Ndarja ne LOTE:     

 

Po □ Jo □ 

Nese po, numri i LOTEVE: □□ 

  

2.7  Kontrata me nenkontraktim: 



 

Po □ Jo □ 

Seksioni 3. Procedura  

 

3.1 Lloji i procedures: E hapur e thjeshtuar  

   

3.2 Kriteret e perzgjedhjes se fituesit:     

 

a)  oferta ekonomikisht me e favorshme bazuar ne çmim 

b) oferta ekonomikisht me e favorshme bazuar ne çmim □ 

 

3.3 Numri i ofertave te paraqitura: □□□   

Numri i ofertave te rregullta: □□□   

 

3.4. Gjate procesit te prokurimit ne fushen e Teknologjise se Informacionit dhe Komunikimit (TIK) 

jane perdorur standardet e pergatitura nga Agjencia Kombetare e Shoqerise se Informacionit: 

 

Po □ Jo □ 

 

3.5. Gjate procesit te prokurimit ne fushen e Teknologjise se Informacionit dhe Komunikimit 

(TIK), kur standardet nuk jane te zbatueshme, aprovimi paraprak merret nga Agjencia 

Kombetare e Shoqerise se Informacionit. 

 

 

Po □ Jo □ 

 

Seksioni  4 Informacion rreth Kontrates 

 

4.1 Numri i kontrates: __________________________________ Data e kontrates  □□/□□/□□□□ 

 

4.2 Emri dhe adresa e Kontraktorit 

 

Emri  ________________________________________________________________________ 

Adresa  ________________________________________________________________________ 



 

Nipti   ______________________________________________________________________________ 

Tel/Faks     

E-mail  ________________________________________________________________________ 

Ueb-faqe ________________________________________________________________________ 

 

4.2.1  Emri dhe adresa e nenkontraktorit 

 

Emri  _______________________________________________________________________ 

Adresa  _______________________________________________________________________ 

Nipti _____________________________________________________________________________ 

Tel/Faks   

E-mail  _______________________________________________________________________ 

Ueb-faqe _______________________________________________________________________ 

 

4.3 Vlera totale perfundimtare e Kontrates (perfshire shume, opsione dhe nenkontraktime): 

Vlera 
_______________      

 (pa TVSH) 
Monedha ___________________________________ 

Vlera 
_______________       

(me TVSH) 
Monedha ___________________________________ 

    

4.3.1   Vlera totale e nenkontraktimit:  ____ 

Vlera 
_______________      

(pa TVSH) 
Monedha _____________________________________ 

Vlera 
_______________       

(me TVSH) 
Monedha ____________________________________ 

 

4.4 Informacion Shtese  

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

Data e dorezimit te ketij njoftimi □□/□□/□□□□ 



 

Shtojca 22 

 

[ Shtojce per tu plotesuar nga Autoriteti Kontraktor per publikim ne Buletinin e Njoftimeve Publike] 

 

Formulari i Njoftimit te Kontrates se Nenshkruar 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri __________________________________________________________  

Adresa __________________________________________________________  

Tel/Faks __________________________________________________________  

E-mail __________________________________________________________  

Ueb-faqe __________________________________________________________  

 

 

2. Lloji i procedures: __________________________________________________________________ 

 

3. Objekti i kontrates   ___________________________________________ 

 

4. Numri i references se procedures / Lotit _____________________________________________ 

 

5. Fondi Limit 

_________________________________________________________________________ 

 

6. Vlera totale perfundimtare e kontrates (perfshire Lotet, opsionet dhe nenkontraktimin): 

    

Vlera 
_______________     

  (me TVSH) 
Monedha __________________________ 

    

 

Vlera e nenkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha ________________________ 

 

7. Data e nenshkrimit te kontrates 

_____________________________________________________________ 

 

8.Emri dhe adresa e Kontraktorit / nenkontraktorit 

Emri  ________________________________________________________________________ 

Adresa  ________________________________________________________________________ 

Numri i NIPT-it   ______________________________________________________________________ 

 

 



 

 

(Shtojce  per tu plotesuar nga Autoriteti Kontraktor)  

 Shtojca 23 

Formulari i Njoftimit te Anulimit 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri  ______________________________________________ __________________ 

Adresa  ______________________________________________ __________________ 

Tel/Faks  ______________________________________________ __________________ 

E-mail  ______________________________________________ __________________ 

Ueb-faqe __________________________________________________________  

 

2. Lloji i procedures: ______________________________________________________ 

3. Numri i References se procedures/lotit:   

4. Objekti i Kontrates ________________________________________________________ 

5. Fondi Limit________________________________________________________________ 

6.  Arsyet e Anulimit: 

Bazuar ne Ligjin Nr. 162/2020, date 23.12.2020 "Per Prokurimin Publik", Neni 98, pika 1: 

a)                                                                                                               

b)                                                                                                                             

c)                                                                                                              

ç)                                                                                       

d)                                                                                             

Etj.  ___________________________________________________________________ 

7.    Informacion shtese  

_____________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________ 

 

Data e dorezimit te ketij njoftimi  

 

 


